



नेपाल राष्ट्र बैंकबाट “ख” वर्गको इजाजतपत्र प्राप्त राष्ट्रियस्तरको विकास बैंक  
रजिस्टर्ड/कॉर्पोरेट कार्यालय:- का.म.न.पा.३० डिल्लीबजार काठमाडौं, नेपाल  
फोन नं. ०१-४४१३२३२, ०१-४४२१६९६ फ्याक्स नं. ०१-४४२२१४५

Email: info@lumbinibikasbank.com, Website: www.lumbinibikasbank.com

१० वर्ष अवधि तथा वार्षिक ११ प्रतिशत व्याजदर भएको “११% एल.बि.बि.एल डिबेन्चर २०८९” को

### विवरणपत्र

(धितोपत्र सम्बन्धी ऐन, २०६३ को दफा ३० तथा कम्पनी ऐन, २०६३ को दफा २३ अन्तर्गत प्रकाशित)

दश वर्ष अवधि तथा वार्षिक ११ प्रतिशत व्याजदर भएको प्रति ऋणपत्र रु. १,०००/- अंकित मूल्यका १०,००,००० (दश लाख) कित्ताले हुन आउने कुल रु. १ (एक) अर्ब बराबरको ऋणपत्र मध्ये ६०% (साठौं प्रतिशत) अर्थात् ६ लाख कित्ता ऋणपत्रले हुन आउने कुल रु.६० करोड ऋण पूँजी रकम विभिन्न व्यक्ति तथा संघ संस्थाहरूलाई व्यक्तिगत तवर (Private Placement) बाट विक्री गरिने तथा ४०% (चालिस प्रतिशत) अर्थात् ४ लाख कित्ता ऋणपत्रले हुन आउने कुल रु.४० करोड ऋणपूँजी रकम (सो मध्ये ५% अर्थात् २०,००० कित्ता ऋणपत्र सामुहिक लगानी कोषका लागि छुट्टयाएको समेत) सर्वसाधारण नेपालीको लागि सार्वजनिक निष्काशनबाट विक्री गरिने ।

दरखास्त साथ प्रति ऋणपत्र अंकित मूल्य रु.१०००/- को दरले (शत प्रतिशत) भुक्तानी माग गरिएको ।

कम्पनीको नेटवर्थ सम्बन्धी तालिका :

विवरण	वास्तविक			अपरिष्कृत चैत्र मसान्त २०७९	प्रक्षेपित		
	आ.व. २०७६/७७	आ.व. २०७७/७८	आ.व. २०७८/७९		आ.व. २०७९/८०	आ.व. २०८०/८१	आ.व. २०८१/८२
प्रति शेयर आम्दानी(रु.)	१३.९४	१४.९३	१९.४०	१८.४५	२१.५७	२२.५४	२३.३३
प्रति शेयर नेटवर्थ (रु.)	१६३.६०	१८२.१७	१७४.४७	१७३.६७	१८३.३५	१८८.९५	१९२.०५
संचित मुनाफा (रु.हजारमा)	२९३,५३६	४३५,०१२	४६०,३९५	१८६,३३८	६९३,७४७	६५६,१८५	६५०,००१

#### लगानीमा हुने जोखिम सम्बन्धी उद्घोषण :

धितोपत्रमा गरिने लगानीमा जोखिम हुने भएकोले त्यस्तो जोखिमको मूल्याङ्कन गर्ने प्रमुख दायित्व लगानीकर्ता स्वयंको हुनेछ र धितोपत्रको निष्काशन मूल्यले सूचीकरण पश्चात धितोपत्र बजारमा हुने कारोबार मूल्य नजनाउने हुँदा यस विवरणपत्रको दफा ८ मा उल्लेखित जोखिमहरू समेतको अध्ययन गरेर मात्र लगानी सम्बन्धी निर्णय लिन सुझाव गरिन्छ ।

#### नियमन निकायको जवाफदेहिता नरहने उद्घोषण :

यस विवरणपत्रमा उल्लिखित धितोपत्र सार्वजनिक निष्काशनका लागि तयार गरिएको यस विवरणपत्रलाई धितोपत्र सम्बन्धी कानून बमोजिम नेपाल धितोपत्र बोर्डले स्वीकृत प्रदान गरेको छ । यसरी बोर्डले विवरणपत्रमा स्वीकृत प्रदान गरेको कारणबाट कसैले पनि नेपाल धितोपत्र बोर्ड, कम्पनी रजिष्ट्रारको कार्यालय वा सम्बद्ध अन्य नियमन निकायले विवरणपत्रमा उल्लिखित कुराको सत्यता वा निष्काशनकर्ता वा परियोजनाको आर्थिक सक्षमताको बारेमा कुनै प्रकारको प्रत्याभूति गरेको वा जिम्मेवारी लिएको मानिने छैन ।

#### इस्युअर रेटिङ्ग सम्बन्धी विवरण

यस बैंकलाई इक्रा नेपाल लिमिटेडले Moderate Credit Risk जनाउने “[ICRANP-IR] BB+ ” (pronounced as ICRA NP Issuer Rating Double B Plus) रेटिङ्ग मिति २०७९/०३/१५ मा प्रदान गरेको छ । यो रेटिङ्ग प्राप्त गर्ने संस्था समयमा वित्तीय दायित्व पुरा गर्ने सम्बन्धमा मध्यम मात्रामा सुरक्षित मानिन्छन र यस्ता संस्थाहरूमा मध्यम कर्जा जोखिम रहेको हुन्छ ।

इस्युअर रेटिङ्ग प्राप्त गरेको मिति : २०७९/०३/१५ (तदनुसार जुन २९, २०२२)

बहाल रहने अवधि २०८०/०३/१२ (तदनुसार जुन २७, २०२३)

यस विवरणपत्र मार्फत निष्काशन हुने ऋणपत्र बैंकको सम्पत्ति सुरक्षण नराखी निष्काशन गरिएको असुरक्षित ऋण (Unsecured Debt) भएको र कथकदाचित बैंक टाटपल्टिएमा अन्य सुरक्षित साहू र निक्षेपकर्ता भन्दा पछि मात्र भुक्तानीमा प्राथमिकता हुने गरी निष्काशन गरिएको सहायक ऋण (Subordinated Debt) भएको हुँदा प्रचलित कानूनले प्रदान गरेको बाहेक बैंकको सम्पत्तिमा ऋणपत्रवालाको कुनै निर्दिष्ट हक (Specific Charge) अधिकार हुने छैन ।

नेपाल धितोपत्र बोर्डबाट विवरणपत्र स्वीकृत भएको मिति : २०८०/०१/१०

निष्काशन खुल्ला हुने मिति : २०८०/०२/१६

नेपाल राष्ट्र बैंकमा विवरणपत्र दर्ता भएको मिति : २०८०/०१/२०

निष्काशन बन्द हुने मिति (छिटोमा) : २०८०/०२/१९

कम्पनी रजिष्ट्रारको कार्यालयमा विवरणपत्र दर्ता भएको मिति : २०८०/०१/२५

निष्काशन बन्द हुने मिति (हिलोमा) : २०८०/०२/३०

नेपाल धितोपत्र बोर्डबाट स्वीकृत विवरणपत्र निष्काशन तथा विक्री प्रबन्धकको website [www.nabilinvest.com.np](http://www.nabilinvest.com.np), निष्काशनकर्ता कम्पनीको website

[www.lumbinibikasbank.com](http://www.lumbinibikasbank.com) साथै नेपाल धितोपत्र बोर्डको website : [www.sebon.gov.np](http://www.sebon.gov.np) बाट समेत हेर्न सकिनेछ ।

**NABIL INVESTMENT BANKING LTD.**

(A Subsidiary of Nabil Bank Ltd.)

धितोपत्र निष्काशन तथा विक्री प्रबन्धक :

नबिल इन्भेष्टमेन्ट बैंकिङ्ग लिमिटेड

नक्साल, काठमाडौं, नेपाल: फोन नं. ४४११६०४ फ्याक्स नं. ९७७ -१-४४१०५५४

Email : info@nabilinvest.com.np, URL: www.nabilinvest.com.np

## विवरणपत्रको मुखपृष्ठको भित्री भागमा उल्लेख हुनुपर्ने कुराहरु :

### ख.१. विवरणपत्रमा प्रयोग भएका प्राविधिक तथा अन्य शब्दावलीको परिभाषा :

- क) “विवरणपत्र” भन्नाले धितोपत्र सम्बन्धी ऐन, २०६३ को दफा ३० तथा कम्पनी ऐन, २०६३ को दफा २३ अन्तर्गत प्रकाशित विवरणहरु भएको पुस्तिकालाई सम्झनु पर्दछ ।
- ख) “धितोपत्र निष्काशन तथा विक्री प्रबन्धक” भन्नाले नविल इन्भेष्टमेन्ट बैकिङ्ग लिमिटेडलाई सम्झनु पर्दछ ।
- ग) “कम्पनी/बैंक/वित्तीय संस्था” भन्नाले निष्काशनकर्ता कम्पनी लुम्बिनी विकास बैंक लिमिटेडलाई सम्झनु पर्दछ ।
- घ) “संकलन केन्द्र” भन्नाले सार्वजनिक निष्काशनको लागि तयार गरिएको विवरणपत्र र दरखास्त फारम प्राप्त गर्न सकिने तथा दरखास्त फारम साथ रकम बुझाउन सकिने गरी तोकिएका संस्थाहरुलाई सम्झनु पर्दछ ।
- ङ) “निष्काशन बैंक” भन्नाले सार्वजनिक निष्काशनबाट संकलन हुन आएको रकमलाई जम्मा गर्नको लागि तोकिएको वाणिज्य बैंक तथा राष्ट्रिय स्तरको विकास बैंकलाई सम्झनु पर्दछ ।
- च) “नियमन निकाय” भन्नाले नेपाल धितोपत्र बोर्ड, कम्पनी रजिष्ट्रारको कार्यालय तथा नेपाल राष्ट्र बैंकलाई सम्झनु पर्दछ ।
- छ) “संस्थापक, सञ्चालक, प्रमुख कार्यकारी अधिकृत तथा व्यवस्थापन” भन्नाले लुम्बिनी विकास बैंक लिमिटेडको संस्थापक, सञ्चालक, कार्यकारी प्रमुख तथा व्यवस्थापनलाई सम्झनु पर्दछ ।
- ज) “बोर्ड” भन्नाले धितोपत्र सम्बन्धी ऐन, २०६३ को दफा ३ बमोजिम स्थापना भएको नेपाल धितोपत्र बोर्ड सम्झनु पर्दछ ।
- झ) “आधारभूत शेयरधनी” भन्नाले बैंकको चुक्ता पूँजीको १ प्रतिशत वा सो भन्दा बढि शेयर धारण गरेका शेयरधनी भन्ने सम्झनु पर्दछ ।
- ञ) “विकास बैंक” भन्नाले नेपाल राष्ट्र बैंकबाट “ख” वर्गको इजाजतपत्रप्राप्त लुम्बिनी विकास बैंक लिमिटेडलाई सम्झनु पर्दछ ।
- ट) “प्रतिशेयर नेटवर्थ” भन्नाले संस्थाको शेयरको चुक्ता पूँजी तथा जगेडा कोषहरु (सम्पत्तिको पुर्नमूल्याङ्कनबाट सृजित कोष बाहेक) को कुल जोडमा सञ्चित नोक्सानीको कुल रकम र अपलेखन गर्न बाँकी स्थगन र विविध खर्चहरु तथा ख्याती घटाई बाँकी रहन जाने रकमलाई कुल शेयर संख्याले भाग गर्दा आउने रकम सम्झनु पर्दछ ।
- ठ) “खुद सम्पत्ति मूल्य” भन्नाले संस्थाको शेयरको चुक्ता पूँजी तथा जगेडा कोषहरु (सम्पत्तिको पुर्नमूल्याङ्कनबाट सृजित कोष बाहेक) को कुल जोडमा सञ्चित नोक्सानीको कुल रकम र अपलेखन गर्न बाँकी स्थगन र विविध खर्चहरु तथा ख्याति घटाई बाँकी रहन जाने रकम सम्झनुपर्दछ ।
- ड) “प्रति शेयर आमदानी” भन्नाले संस्थाको खुद मुनाफालाई कुल शेयर संख्याले भाग गर्दा आउने प्रतिफल सम्झनु पर्दछ ।
- ढ) “ऋणपत्र” भन्नाले तोकिएको व्याज प्रदान गर्ने गरी लुम्बिनी विकास बैंक लिमिटेडद्वारा निष्काशन गरिने डिबेञ्चर वा बण्ड “११% एल.वि.वि.एल डिबेञ्चर २०८९” लाई सम्झनु पर्छ ।

### ख.२. विवरणपत्र तथा दरखास्त फाराम प्राप्त गर्ने र बुझाउने स्थान :

सि.नं.	विवरणपत्र प्राप्त गर्ने स्थानको नाम र ठेगाना
१.	नविल इन्भेष्टमेन्ट बैकिङ्ग लिमिटेड, नक्साल, काठमाडौं र वेवसाइट : <a href="http://www.nabilinvest.com.np">www.nabilinvest.com.np</a>
२.	लुम्बिनी विकास बैंक लिमिटेड, डिल्लीबजार, काठमाडौं र वेवसाइट : <a href="http://www.lumbinibikasbank.com">www.lumbinibikasbank.com</a>

साथै विवरण पत्र स्वीकृत पश्चात नेपाल धितोपत्र बोर्डको वेवसाइट [www.sebon.gov.np](http://www.sebon.gov.np) बाट समेत हेर्न सक्नु हुनेछ ।

### दरखास्त फाराम प्राप्त गर्ने र बुझाउने स्थान

#### सर्वसाधारणको हकमा :

सि.नं.	दरखास्त फाराम प्राप्त गर्ने र बुझाउने स्थान
१.	नेपाल धितोपत्र बोर्डबाट अनुमति प्राप्त गरी सी-आस्वा (C-ASBA) सेवामा सहभागी सम्पूर्ण बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरु र तिनका शाखा कार्यालयहरु ।

नोट: सिडिएस एण्ड क्लियरिङ्ग लिमिटेडद्वारा सञ्चालित मेरो शेयर (Mero Share) अनलाइन प्रणाली मार्फत पनि आवेदन गर्न सकिनेछ ।

#### व्यक्तिगत तवर (Private Placement) को हकमा :

#### ऋणपत्र खरिदका लागि दरखास्त पाइने, रकम जम्मा गर्ने र आवेदन बुझाउने स्थानहरु :

यस निष्काशन व्यक्तिगत तवरबाट पनि गरिने भएकोले यस ऋणपत्रको निष्काशन तथा विक्री प्रबन्धकले बैंकसँगको सहमतिमा खरिदकर्ताहरु खोजी गरी आपसि सहमतिमा वितरण गरिने छ ।

### ग.१. धितोपत्र निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धकको उद्घोषण :

हामीलाई निष्काशनकर्ता संगठित संस्था (लुम्बिनी विकास बैंक लिमिटेड) तथा यसका संस्थापक/सञ्चालकहरूले उपलब्ध गराएको विवरण तथा जानकारीहरूको आधारमा यस कम्पनीको व्यवस्थापकीय, प्राविधिक र आर्थिक पक्षको विश्लेषणात्मक अध्ययनबाट हामी सन्तुष्ट हुनुको साथै विवरणपत्रमा लेखिएका आर्थिक विवरणहरू र अन्य जानकारी तथ्यगत, पूर्ण र सही देखिएकोले लगानीकर्ताहरूलाई लगानी सम्बन्धी निर्णय लिन मद्दत पुग्ने कुरा प्रति विश्वस्त भई हामीले यो विवरणपत्र स्वीकृतिका लागि नेपाल धितोपत्र बोर्डमा “धितोपत्र सम्बन्धी ऐन, २०६३” तथा “धितोपत्र दर्ता तथा निष्काशन नियमावली, २०७३” अनुरूपको योग्यता पुगेको प्रतिबद्धतापत्र (Due Diligence Certificate) प्रस्तुत गरेका छौं ।

### ग.२. संगठित संस्थाको उद्घोषण :

#### क सञ्चालकको जिम्मेवारी तथा जवाफदेहिता सम्बन्धी उद्घोषण :

यो विवरणपत्र हामीले पुनरावलोकन गरी अनुमोदन गरेको हुनाले यस विवरणपत्रमा उल्लेख गरिएका विवरण तथा जानकारीहरूका साथै निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धकलाई दिएको वित्तीय विवरण, अन्य विवरण, जानकारी तथा कागजातहरूको सत्यता र शुद्धता प्रति र धितोपत्र दर्ता तथा निष्काशन अनुमति प्रयोजनका लागि नेपाल धितोपत्र बोर्डमा पेश गरिएको विवरणपत्र र सोसँग सम्बन्धित अन्य विवरण तथा जानकारीको शुद्धता तथा सत्यता प्रति यस विवरणपत्रमा हस्ताक्षर गर्ने हामी सञ्चालकहरू व्यक्तिगत वा सामूहिक रूपमा जवाफदेहिता वहन गर्दछौं र धितोपत्र निष्काशनका लागि तोकिएका शर्त तथा आवश्यकताहरूको सम्बन्धमा आवश्यक जानकारी लिई हामी यो उद्घोषण गर्दछौं कि तोकिएका शर्त तथा आवश्यकताहरू सबै पालना गरेका छु/छौं र लगानीकर्ताहरूलाई लगानी सम्बन्धी सुसूचित निर्णय लिन आवश्यक कुनै विवरण, सूचना तथा जानकारीहरू लुकाएका छैनौं ।

#### ख संगठित संस्थाको जवाफदेहिता सम्बन्धी उद्घोषण :

यस कम्पनीले प्रकाशित गरेको विवरणपत्र, सार्वजनिक प्रस्ताव, विज्ञापन वा अन्य कुनै सूचनामा उल्लेख भएका विवरण बाहेक कम्पनी वारेमा प्रकाशित अन्य कुनै सूचना वा जानकारीको जवाफदेहिता कम्पनीमा नरहने र त्यस्तो सूचना, जानकारी वा विवरणको आधारमा लगानी गरेमा सो को जोखिम लगानीकर्ता स्वयंले वहन गर्नुपर्नेछ ।

#### ग नियमन निकायको नियमन व्यवस्थाको पालना सम्बन्धी उद्घोषण :

प्रचलित कानून अनुसार आफ्नो उद्योग/व्यवसाय/सेवासँग सम्बन्धित नियमन निकाय (जस्तै : कम्पनी रजिष्ट्रारको कार्यालय, नेपाल राष्ट्र बैंक आदि) को सार्वजनिक निष्काशन तथा अन्य नियमन व्यवस्था तथा निर्देशनहरूको पालना गरेको कुराको उद्घोषण गर्दछौं । साथै, सार्वजनिक निष्काशन प्रयोजनको लागि तयार गरिएको विवरणपत्र र सो उल्लेखित सम्झौता वा अन्य विवरणहरू नेपाल धितोपत्र बोर्ड, नेपाल स्टक एक्सचेञ्ज लिमिटेड तथा अन्य नियमनकारी निकायहरूमा पेश गरेका छौं ।

कम्पनी रजिष्ट्रारको कार्यालयमा कम्पनी ऐन २०६३ बमोजिम पेश गर्नुपर्ने आ.व. ०७७/०७८ सम्मका विवरणहरू मिति २०७८/१०/०५ पेश गरेको हुनाले सो आर्थिक वर्षसम्म कम्पनी अद्यावधिक रहेको छ भने आ.व. ०७८/०७९ को विवरणहरू दर्ता प्रक्रियामा रहेको छ ।

#### घ संस्थापक, सञ्चालक तथा कार्यकारी प्रमुख सम्बन्धी उद्घोषण :

- (१) यस कम्पनीको संस्थापक, सञ्चालक वा कार्यकारी प्रमुख कर्जा सूचना केन्द्रको कालोसूचीमा रहनु भएको छैन ।
- (२) यस कम्पनीका सञ्चालक वा कार्यकारी प्रमुख कालोसूचीमा रहेको अन्य संगठित संस्थामा सञ्चालक वा कार्यकारी प्रमुख रहनु भएको छैन ।
- (३) सार्वजनिक निष्काशन मार्फत सर्वसाधारणबाट पूँजी संकलन गरी वेपत्ता भएका वा सञ्चालनमा नरहेका वा लगानीकर्ताहरूको हित विपरीत हुने कार्य गरेको संगठित संस्थाको सञ्चालक वा कार्यकारी प्रमुख यस कम्पनीको सञ्चालक वा कार्यकारी प्रमुख रहनु भएको छैन ।
- (४) धितोपत्र सम्बन्धी कानून विपरीत कार्य गरेको कारण धितोपत्र बजार वा धितोपत्र व्यवसायीको अनुमतिपत्र खारेज भएको दश वर्ष पूरा नभएको संगठित संस्थाको सञ्चालक वा कार्यकारी प्रमुख यस कम्पनीको सञ्चालक वा कार्यकारी प्रमुख रहनु भएको छैन ।
- (५) यस कम्पनीको सञ्चालक वा कार्यकारी प्रमुख धितोपत्र सम्बन्धी ऐनको दफा १०८ बमोजिम अयोग्य रहनु भएको छैन ।

### ग.३. संगठित संस्था सम्बन्धी जानकारी :

#### क. संगठित संस्थाको पृष्ठभूमि :

(अ) संस्थाको नाम : लुम्बिनी विकास बैंक लिमिटेड (Lumbini Bikas Bank Limited)

(आ) संस्था कुन ऐन अन्तर्गत स्थापित भएको सो कुरा : कम्पनी ऐन, २०६३ तथा बैंक तथा वित्तीय संस्था सम्बन्धी ऐन, २०७३ अन्तर्गत स्थापित ।

(इ) संस्थाको रजिष्टर्ड ठेगाना : यस कम्पनीको रजिष्टर्ड (केन्द्रीय) कार्यालय, काठमाडौं जिल्ला, का.म.न.पा., वडा नं. ३० (साविक वडा नं. ३३), डिल्लीबजारमा रहेको छ ।

(ई) कारोबार गर्ने मुख्य स्थान : हाल यस विकास बैंकको कारोबार गर्ने मुख्य स्थान काठमाण्डौ जिल्ला, का.म.न.पा., वडा नं. ३० (साविक वडा नं. ३३), डिल्लीबजारमा रहेको छ । यस बैंकले मिति २०७९/०९/३० सम्मको अद्यावधिक तथ्यांक अनुसार नेपाल राष्ट्र बैंकले स्वीकृत गरेबमोजिम नेपालभर हालसम्म ८८ वटा शाखाहरू मार्फत देहायका स्थानहरूबाट बैंकिङ्ग कारोबार संचालन गर्दै आएको छ । नेपाल राष्ट्र बैंकको स्वीकृति लिई बैंकले आवश्यकता अनुसार शाखा तथा अन्य कार्यालयहरू स्थापना गरी आफ्नो कारोबार सञ्चालन गर्न सक्नेछ ।

क्र.स.	शाखाको नाम	शाखा रहेको स्थान
<b>प्रदेश नं १</b>		
१	इटहरी शाखा	इटहरी उ.म.न.पा वडा नं. १, सुनसरी
२	विराटनगर शाखा	विराटनगर म.न.पा. वडा नं. ९ बाटारोड, मोरङ
३	इनरुवा शाखा	इनरुवा न.पा. वडा नं. १, सुनसरी
४	रङ्गेली शाखा	रङ्गेली न.पा. वडा नं. ७ रङ्गेली बजार, मोरङ
५	ओखलढुङ्गा शाखा	सिद्धिचरण न.पा. वडा नं. ११ रमाईलो डांडा, ओखलढुङ्गा
६	हरिनगरा शाखा	हरिनगरा गा.पा. वडा नं. १ सुनसरी
७	हरैचा शाखा	सुन्दर हरैचा, वडा नं. १, मोरङ
८	केरखा शाखा	केरखा गाउपालीका वडा नं. ३, भूपा
९	नयाँवाहुनी शाखा	नयाँवाहुनी गाउपालीका वडा नं. ७, मोरङ
१०	दमक शाखा	दमक न.पा. ६, थानारोड, भूपा
११	वित्तामोड शाखा	वित्तामोड न.पा. ४, भद्रपुर रोड, भूपा
<b>मधेश प्रदेश</b>		
१	वीरगंज शाखा	वीरगंज म.न.पा सोसाइटी कम्प्लेक्स, आर्दशनगर, पर्सा
२	लालबन्दी शाखा	लालबन्दी न.पा. वडा नं. ७, सर्लाही
३	चन्द्रपुर शाखा	चन्द्रपुर न.पा. वडा नं. ४, रौतहट
४	गौर शाखा	गौर न.पा. वडा नं १ रौतहट
५	पोखरीया शाखा	पोखरीया न. पा वडा नं. १ पोखरीया, पर्सा
६	लाहान शाखा	लाहान न.पा. वडा नं. १ सहिदचोक, सिराहा
७	फत्तेपुर शाखा	सप्तकोशी न.पा. वडा नं. १ फत्तेपुर बजार, सप्तरी
८	जनकपुर शाखा	जनकपुर उप.महा.नपा वडा नं. २, धनुषा
९	गरुडा शाखा	गरुडा न.पा वडा नं. १ गरुडा बजार, रौतहट
१०	रुपनी शाखा	रुपनी गाउपालीका वडा नं. १, सप्तरी
११	लोहारपट्टी शाखा	लोहारपट्टी गाउपालीका वडा नं. ६, महोत्तरी
<b>बागमती प्रदेश</b>		
१	नारायणगढ शाखा	भरतपुर उ.म.न.पा. वडा नं.४ नारायणगढ, चितवन
२	टाँडी शाखा	रत्ननगर न.पा. वडा नं. २ टाँडी, चितवन
३	हाकिमचोक शाखा	भरतपुर उ.म.न.पा. वडा नं. १० हाकिमचोक, चितवन
४	डिल्लीबजार शाखा	का.म.न.पा. वडा नं ३०, डिल्लीबजार, काठमाण्डौ
५	गोङ्गबु शाखा	टोखा म.न.पा. वडा नं. ९ गोङ्गबु, काठमाण्डौ
६	न्यूरोड, काठमाण्डौ शाखा	का. .न.पा वडा नं. २२, न्यूरोड, काठमाण्डौ
७	कुलेश्वर शाखा	का.म.न.पा. वडा नं. १४ कुलेश्वर, काठमाण्डौ

८	कौशलटार शाखा	मध्यपुर ठिमी न.पा. वडा नं. ३ कौशलटार, भक्तपुर
९	कपन शाखा	बुढानिलकण्ठ न.पा. वडा नं. १० मिलन चोक, काठमाण्डौ
१०	त्रिपुरेश्वर शाखा	का.म.न.पा. वडा नं. ११ त्रिपुरेश्वर, काठमाण्डौ
११	टोखा शाखा	टोखा न.पा. वडा नं. ६ टोखा रोड, काठमाण्डौ
१२	बनेपा शाखा	बनेपा न.पा. वडा नं. ७ त्रिभुवन चोक, काभ्रेपलाञ्चोक
१३	बसुन्धारा शाखा	टोखा न.पा. वडा नं. ५ बसुन्धारा, काठमाण्डौ
१४	कान्तिपथ शाखा	का.म.न.पा वडा नं. २७ कान्तिपथ, काठमाण्डौ
१५	भकुण्डेवेसी शाखा	नमोबुद्ध न.पा. वडा नं. ७ भकुण्डेवेसी, काभ्रेपलाञ्चोक
१६	ढिकुरे शाखा	लिखु गा.पा. वडा नं. १ ढिकुरे, नुवाकोट
१७	देवीघाट शाखा	विदुर न.पा. वडा नं. ४, देवीघाट, नुवाकोट
१८	लेले शाखा	गोदावरी न.पा. वडा नं. ६ टिका भैरव, ललितपुर
१९	महालक्ष्मीस्थान शाखा	ललितपुर म.न.पा. वडा नं. १४ महालक्ष्मीस्थान, ललितपुर
२०	कालिकास्थान शाखा	कालिका गा.पा. वडा नं. २, घुम्ती, रसुवा
२१	ठमेल शाखा	काठमाण्डौ म.न.पा. वडा नं. ३, ठमेल, काठमाण्डौ
२२	कुमारीपाटी शाखा	ललितपुर महा.न.पा. वडा नं. ३, ललितपुर
२३	ढुङ्गेधारा, काठमाण्डौ	काठमाण्डौ म.न.पा वडा नं. १५, काठमाण्डौ
२४	कात्यायनी शाखा	काठमाडौं म.न.पा., वडा नं. ३४, काठमाण्डौ
२५	नारायणटार शाखा	गोकर्णेश्वर न.पा. वडा नं. ६, काठमाण्डौ
२६	कुरिनटार शाखा	ईच्छाकामना गाँउपालिका, वडा नं. ४, चितवन
२७	पर्साढाप शाखा	भरतपुर म.न.पा., वडा नं. २७, चितवन
२८	वोडे शाखा	मध्यपुर थिमी नगरपालिका वडा नं. ८, भक्तपुर
२९	नरेफाँट शाखा	काठमाण्डौ म.न.पा. वडा नं. ३२, नरेफाँट, काठमाण्डौ
३०	मंगलबजार शाखा	ललितपुर म.न.पा. १६, मंगलबजार, ललितपुर
३१	नयाँ वानेश्वर शाखा	काठमाण्डौ म.न.पा. १०, नयाँ वानेश्वर, काठमाण्डौ
३२	कलंकी शाखा	काठमाण्डौ म.न.पा. १३, कलंकी, काठमाण्डौ
३३	बट्टार शाखा	विदुर न.पा. वडा नं. २, बट्टार बजार, नुवाकोट
३४	इमाडोल शाखा	महालक्ष्मी नगरपालिका, ०१, इमाडोल, ललितपुर
३५	कमलविनायक शाखा	भक्तपुर नगरपालिका, १०, कमलविनायक, भक्तपुर
<b>गण्डकी प्रदेश</b>		
१	महेन्द्रपुल शाखा	पोखरा म.न.पा. वडा नं. ९ महेन्द्रपुल, कास्की
२	लेकसाइड शाखा	पोखरा म.न.पा. वडा नं. ६ लेकसाइड, कास्की
३	छोरेपाटन शाखा	पोखरा म.न.पा. वडा नं. १७ छोरेपाटन, कास्की
४	खैरेनीटार शाखा	शुक्ला गण्डकी न.पा वडा नं. ६ खैरेनीटार, तनहुँ
५	रामबजार शाखा	पोखरा म.न.पा. वडा नं. १० रामबजार, कास्की
६	पातीचौर शाखा	मोदी गा.पा वडा नं. २ पातीचौर, पर्वत
७	न्युरोड, पोखरा शाखा	पोखरा म.न.पा. वडा नं. ८ न्युरोड, कास्की
८	राजाका चौतारा शाखा	पोखरा म.न.पा., वडा नं. ३२, कास्की
९	चन्द्रावती शाखा	भानु न.पा वडा नं १३, तनहुँ
१०	फुलवारी, पोखरा	पोखरा म.न.पा. वडा नं. ११ न्युरोड, कास्की

११	लामाचौर शाखा	पोखरा म.न.पा., वडा नं. १६, कास्की
१२	वाडखोला शाखा	वाडखोला गाउपालीका वडा नं. ३, स्याङ्जा
१३	कावासोती शाखा	कावासोती न.पा.२, सभापतिचोक, नवलपरासी
<b>लुम्बिनी प्रदेश</b>		
१	नेपालगञ्ज शाखा	नेपालगञ्ज उ.म.न.पा., वडा नं. २, सुर्खेत रोड, बाँके
२	भैरहवा शाखा	सिद्धार्थ नगरपालिका वडा नं. १२ आवा रोड, रुपन्देही
३	बुटवल शाखा	बुटवल उ.म.न.पा वडा नं. ११ देविनगर, रुपन्देही
४	गजेहडा शाखा	गजेहडा गाउपालीका वडा नं. ४, कपिलवस्तु
५	मणिग्राम शाखा	तिलोत्तमा न.पा. ५, मणिग्राम, रुपन्देही
६	बर्दघाट शाखा	बर्दघाट न.पा. ४, शिवालयचोक, नवलपरासी
७	घोराही शाखा	घोराही उ.म.न.पा. १५, घोराही, दाङ
८	कोहलपुर शाखा	कोहलपुर न.पा. ११, कोहलपुर बाँके
९	तुल्सीपुर शाखा	तुल्सीपुर उ.म.न.पा. ५, तुल्सीपुरचोक, दाङ
१०	ट्राफिकचोक शाखा	बुटवल उ.म.न.पा. ६, ट्राफिकचोक, रुपन्देही
११	चन्द्रौटा शाखा	शिवराज न.पा. वडा नं. ५, चन्द्रौटा, कपिलवस्तु
१२	ताराताल शाखा	मधुवन न.पा. वडा नं. ६, ताराताल, बर्दिया
<b>कर्णाली प्रदेश</b>		
१	वीरेन्द्रनगर शाखा	वीरेन्द्रनगर न.पा. वडा नं. ६, सुर्खेत
<b>सुदूरपश्चिम प्रदेश</b>		
१	धनगढी शाखा	धनगढी उ.म.न.पा. वडा नं. ४, कैलाली
२	महेन्द्रनगर शाखा	भिमदत्त न.पा. वडा नं. ४, कञ्चनपुर
३	बाणी शाखा	कृष्णपुर न.पा. वडा नं. २, बाणी, कञ्चनपुर
४	लम्की शाखा	लम्कीचुहा न.पा. वडा नं. १, कैलाली
५	मसुरिया शाखा	गौरीगङ्गा न.पा. वडा नं. ७, मसुरिया बजार, कैलाली

(उ) संगठित संस्थाको स्थापनाकालदेखि हालसम्मको संक्षिप्त इतिहास र संगठित संस्थाको मुख्य उद्देश्यहरू

(१) संगठित संस्थाको स्थापनाकाल देखि हालसम्मको संक्षिप्त इतिहास :

साविकको भिवोर विकास बैंक लिमिटेड प्रचलित कम्पनी ऐन, अन्तर्गत मिति २०६४/०३/०४ गते कम्पनी रजिष्टारको कार्यालयमा दर्ता भै मिति २०६४/०५/३१ गते नेपाल राष्ट्र बैंकबाट “ख” वर्गको वित्तीय संस्थाको रुपमा वित्तीय करोबार गर्न इजाजत प्राप्त गरेको थियो । साविकको भिवोर विकास बैंक लिमिटेडमा बैंक तथा वित्तीय संस्था एक आपस गाभ्ने गाभिने (मर्जर) सम्बन्धि विनियमावली २०६८ को विनियम ९ बमोजिम सोसाइटी डेभलपमेन्ट बैंक लि. गाभिई मिति २०७३/०५/०८ गते देखि भिवोर सोसाइटी डेभलपमेन्ट बैंक लि. को नाममा एकीकृत कारोबार संचालन हुन आयो। साविकको भिवोर सोसाइटी डेभलपमेन्ट बैंक लिमिटेडमा बैंक तथा वित्तीय संस्था एक आपस गाभ्ने गाभिने (मर्जर) तथा प्राप्ति (एक्विजिशन) सम्बन्धि विनियमावली २०७३ बमोजिम लुम्बिनी फाइनेन्स एण्ड लिजिङ्ग कम्पनी लि. गाभिई मिति २०७४/०३/२५ गते देखि लुम्बिनी विकास बैंक लि. को नाममा एकीकृत कारोबार संचालन गर्दै आईरहेको छ । यस विकास बैंकका संस्थापक तथा संचालकहरुमा बैंक तथा वित्तीय क्षेत्र, शैक्षिक क्षेत्र, उद्योग, व्यापार व्यवसायको साथै व्यवस्थापन क्षेत्रमा लामो समय देखि दखल भएका प्रतिष्ठित व्यक्तिहरु रहेका छन् । मर्जर पश्चात बैंकको व्यवसायमा उल्लेख प्रगती हासिल भएको देख्न सकिन्छ ।

यस बैंकले विगत ३ वर्षमा वितरण गरेको लाभांशको विवरण निम्न बमोजिम रहेको छ ।

क्र.सं.	आर्थिक वर्ष	बोनस शेयर	नगद लाभांश	हकप्रद शेयर
१.	२०७६/७७	७%	३%	-
२.	२०७७/७८	१३%	०.६८४२%	-
३.	२०७८/७९	३%	९%	-

### वित्तीय परिसूचक

क्र.सं.	विवरण	२०७६/७७	२०७७/७८	२०७८/७९
१	प्रति शेयर आमदानी रु.	१३.९४	१४.९३	१९.४०
२	प्रति शेयर नेटवर्थ रु.	१६३.६०	१८२.१७	१७४.४७
३	P/E Ratio	१२.९९	३९.१८	१७.५८
५	अनिवार्य मौज्दात अनुपात (CRR) %	४.३८	३.४५	३.९९
६	बैधानिक तरलता अनुपात (SLR) %	९.४९	१५.१७	२१.४७

### (२) कम्पनीको उद्देश्य :

नेपाल राष्ट्र बैंक ऐन २०५८, बैंक तथा वित्तीय संस्था सम्बन्धी ऐन २०७३, कम्पनी ऐन २०६३ तथा अन्य प्रचलित नेपाल कानूनको अधिनमा रही विकास बैंक सम्बन्धी कारोबार गर्ने यस विकास बैंकको मुख्य उद्देश्यहरु देहाय बमोजिम रहेका छन् :

(क) विकास बैंकका निक्षेपकर्ता तथा शेयरधनीको हक हितको संरक्षण र सम्बर्द्धन गर्दै सर्वसाधारणलाई गुणस्तरीय तथा भरपर्दो वित्तीय सेवा उपलब्ध गराउने,

(ख) कृषि, उद्योग, सेवा, व्यापार तथा अन्य व्यवसायिक रुपले सम्भाव्य देखिएका उत्पादनशिल व्यवसायको स्थापना, विकास, विस्तार र क्षमता एवम् उत्पादकत्व वृद्धिका लागि आवश्यक वित्तीय साधन आन्तरिक तथा बाह्य स्रोतबाट जुटाई देशको औद्योगिक, व्यापारिक एवं कृषि र अन्य क्षेत्रको विकासमा गतिशिलता ल्याउन सहयोग पुर्याउने,

(ग) उपलब्ध शीप, श्रम तथा पूँजीलाई उचित परिचालन गरी ग्रामिण तथा शहरी क्षेत्रमा उत्पादन एवं रोजगारीमूलक व्यवसायको स्थापना, संचालन, विकास, विस्तार एवं प्रबर्द्धन गर्ने र सो कार्यको लागि आवश्यक वित्तीय साधन, प्राविधिक तथा व्यवस्थापकिय परामर्श सेवा, तालिम तथा प्रविधि उपलब्ध गराई गरिवी निवारणका लागि सक्रिय रुपमा संलग्न भई सहयोग पुर्याउने, र

(घ) मुलुकमा छरिएर रहेको पूँजीलाई एकीकृत गरी संस्थागत लगानी तथा स्वस्थ प्रतिस्पर्धाको माध्यमबाट वित्तीय मध्यस्थताको सेवा उपलब्ध गराउने ।

(ङ) संगठित संस्थाको कुनै सहायक कम्पनी भएमा सो सहायक कम्पनीको नाम, इतिहास र त्यसका मुख्य उद्देश्यहरुका साथै त्यसमा भएको लगानीको अंश (प्रतिशतमा) : सो नभएको ।

### (ए) अन्य विवरणहरु:

#### (१) संगठित संस्थाले उत्पादन गर्ने वस्तु वा प्रदान गर्ने सेवाहरु :

कम्पनीले प्रदान गर्ने मुख्य सेवाहरुमा निक्षेप संकलन, कर्जा प्रवाह, रकमान्तर, रेमिट्यान्स तथा अन्य बैकिङ्ग सेवाहरु रहेका छन् । साथै बैंकले लगानीको माध्यमबाट आफ्नो पूँजीको सही उपयोग गर्दै आएको छ ।

#### (२) प्रयोग भएको वा गरिने प्रविधि :

कम्पनी सेवा प्रदायक कम्पनी भएकोले माथि खण्ड १ मा उल्लिखित सेवा प्रदान गर्नको निमित्त आवश्यक प्रविधिहरु प्रयोग गरिएको छ ।

#### (३) कुनै ब्रान्डनेम, प्रतिलिपि अधिकार, ट्रेडमार्क, इजाजतपत्र, प्राविधिक सहयोग सम्भौता र संगठित संस्थासँग सम्बन्धित बौद्धिक सम्पत्ति हक अधिकार :

बैंकको नाम र लोगो को ट्रेडमार्क सम्बन्धी अधिकार भएको ।

(४) संगठित संस्थाले ओगटेको बजार क्षेत्र :

मिति २०७९ असार मसान्तसम्मको तथ्याङ्क अनुसार समग्र बैंकिंग क्षेत्र (क,ख र ग वर्गका वित्तीय संस्थाहरु) को कुल निक्षेप (विदेशी मुद्राको निक्षेप समेत) को ०.८७५ % हिस्सा यस बैंकको रहेको छ । साथै कर्जा तथा सापट अन्तर्गत हालसम्म यस बैंकले कुल बजारको ०.८७३ % हिस्सा ओगटेको छ ।

साथै, मिति २०७९ असार मसान्त सम्ममा विकास बैंकहरु विच यस बैंकको विवरण देहाय बमोजिम रहेको छ :

क्र.सं.	विवरण	ख वर्गको बैंकिङ्ग क्षेत्र	लुम्बिनी विकास बैंक	बजार हिस्सा
१	निक्षेप (रु.दस लाखमा)	५०९४८९.९६	४५९४४.८४	८.८६%
२	कर्जा तथा सापट (रु.दस लाखमा)	४४४९३४.४९	४९९३३.४७	९.२४%
३	शाखा सञ्जाल (संख्यामा)	९२९	८६	९.३४%
५	व्याज आम्दानी (Net Interest Income) (रु.दस लाखमा)	५५४४४.४३	४८२८.०२	८.७९%

स्रोत :नेपाल राष्ट्र बैंकद्वारा प्रकाशित असार महिनाको Monthly Statistics बाट लिइएको ।

(५) नयाँ उत्पादन तथा सेवा सम्बन्धी योजना :

बजारको माग अनुरूप समय सापेक्ष नयाँ सेवाको विकास गरी आफ्नो व्यापार विस्तार गर्ने योजना रहेको छ ।

(६) उत्पादन तथा सेवाको प्रमुख बजार र त्यसको माग र बिक्री वितरणको तरिका :

बैंकको प्रमुख बजार नेपाल राज्यभरी रहेको र हरेक वर्गका ग्राहकको आवश्यकता अनुरूप सेवाहरु उपलब्ध गराउदै जाने वित्तीय संस्थाको लक्ष्य रहेको छ ।

(७) उत्पादन/संचालन क्षमता र सोको उपभोग स्थिति :

बैंकिङ्ग क्षेत्रमा लामो अनुभव हासिल गर्नु भएका सञ्चालक/व्यवस्थापन दक्षताको आधारमा यस कम्पनीले समान स्तरका अन्य संस्थाहरुको तुलनामा स्थापनाकालदेखि नै बजारको राम्रो हिस्सा ओगट्न र ग्राहकलाई राम्रो सुविधा प्रदान गर्न सफल रहेको छ ।

(८) कच्चा पदार्थको स्रोत, किसिम र उपलब्धता :

लागु नहुने ।

(९) गुण नियन्त्रणको लागि गरिएको व्यवस्था :

बैंक तथा वित्तीय संस्था, शैक्षिक क्षेत्र, उद्योग एवम् व्यापार क्षेत्रमा लामो अनुभव प्राप्त सञ्चालक/व्यवस्थापन समूह ग्राहकहरुको गुणस्तरीय सेवा, सुविधा तथा सन्तुष्टिको लागि तत्पर रहेका छन् । बैंकको उद्देश्य सदैव ग्राहक वर्गलाई उच्चतम सेवा र सुविधाहरु प्रदान गर्नु रहेको छ । बैंकले जोखिम व्यवस्थापन र न्यूनिकरणको लागि आन्तरिक लेखापरिक्षक र जोखिम न्यूनीकरणको लागि छुट्टाछुट्टै विभागको स्थापना गरेको छ ।

(१०) अनुसन्धान तथा विकास :

नेपालको बैंकिङ्ग तथा वित्तीय क्षेत्रमा प्रतिस्पर्धात्मक स्थिति रहेको आजको अवस्थामा कम्पनीले अनुसन्धान तथा विकासलाई उच्च प्राथमिकताका साथ अघि बढाईरहेको छ ।

(११) विगत १२ महिनाको अवधिमा संस्थाको संचालनमा असर पर्ने गरी भएको बाधा, व्यवधान :

विश्वव्यापी रूपमा फैलिरहेको कोरोना भाईरस महामारीको कारणले विश्व अर्थतन्त्रमा आउने मन्दी र देशमा भईरहेको असहज परिस्थितिको कारणले मुलुकको समग्र अर्थतन्त्रमा पर्ने नकारात्मक असरले यस विकास बैंकको व्यवसाय विस्तारमा पनि समस्या आउन सक्ने देखिन्छ । बैंकको सबै शाखाहरुको किस्ता असुलीमा प्रत्यक्ष प्रभाव परेको तथा विकास बैंकको वित्तीय व्यवसाय सहज रूपमा संचालन हुन नसकेको कारणले वित्तीय सूचकहरुमा प्रत्यक्ष असर परेको छ । देशमा बैंकले लगानी गरेका उद्योग व्यवसायहरुमा परेको असरलाई विश्लेषण गरी नेपाल सरकार र नेपाल राष्ट्र बैंकले अख्तियार गर्ने नीति बमोजिम ग्राहकहरुलाई संरक्षण गर्ने नीति अवलम्बन गरिएको छ । देशको अर्थतन्त्रलाई गतिशील बनाउन यस विकास बैंकले खेल सक्ने भूमिका बमोजिम यथेष्ट योगदान दिनेछ ।

(१२) कर्मचारी संगठनसँगको सम्बन्ध र विगतमा कुनै औद्योगिक विवाद भएको भए, सो सम्बन्धी विवरण :

बैंकको कारोबारमा असर पर्ने गरी कुनै विवाद नभएको ।



(१३) बजार, प्रतिस्पर्धा र अन्य समान उद्योगहरू बीच संगठित संस्थाको स्थिति :

अत्याधिक प्रतिस्पर्धा रहेको हालको बैंकिङ्ग बजारमा यस बैंकले सफलता पूर्वक आफ्नो पहिचान स्थापित गरी गुणस्तरीय बैंकिङ्ग व्यवसाय सञ्चालन गरिरहेको छ । यस सम्बन्धमा बैंकको हालसम्मको प्रगति विवरण लगायत वर्तमान बजारमा बैंकको अवस्थाको पुष्टि बैंकको वित्तीय विवरणबाट स्पष्ट रूपमा देखिएको छ र विकास बैंकहरू बीच यस बैंकको २०७९ आषाढ मसान्त सम्मको विवरण देहाय बमोजिम रहेको छ :

क्र.सं.	विवरण	ख वर्गको बैंकिङ्ग क्षेत्र	लुम्बिनी बिकास बैंक	बजार हिस्सा
१	निक्षेप (रु.दस लाखमा)	५०९४८९.९६	४५१४४.८४	८.८६%
२	कर्जा तथा सापट (रु.दस लाखमा)	४४४९३४.४९	४११३३.४७	९.२४%
३	शाखा सञ्जाल (संख्यामा)	९२१	८६	९.३४%
५	व्याज आम्दानी (Net Interest Income) (रु.दस लाखमा)	५५४४४.४३	४८२८.०२	८.७१%

स्रोत :नेपाल राष्ट्र बैंकद्वारा प्रकाशित असार महिनाको Monthly Statistics बाट लिइएको ।

(१४) प्रमुख ग्राहकहरूको विवरण (जस्तै-संस्थाको कूल वार्षिक कारोबारमा १०% वा सो भन्दा बढिले योगदान गर्ने वा व्यवसायको लागि संस्था कुनै प्रमुख ग्राहकसँग निर्भर छ भने तत्सम्बन्धी विवरण) :

सो नभएको ।

(१५) प्रमुख सप्लायर्सहरूको विवरण (जस्तै- संस्थाको कूल कारोबारमा १०% वा सो भन्दा बढिले योगदान गर्ने सप्लायर्स वा व्यवसायको लागि संगठित संस्था कुनै प्रमुख सप्लायर्ससँग निर्भर छ भने तत्सम्बन्धी विवरण) :

सो नभएको ।

ख. सम्पत्तिको विवरण :

(अ) संगठित संस्थाको उपकरण (प्लान्ट) तथा अन्य सम्पत्ति रहेको स्थान :

कम्पनीको असार ३२, २०७९ को सम्पत्तिको विवरण तथा सम्पत्ति रहेको स्थान यस प्रकार रहेको छ ।

रु हजारमा

सम्पत्ति	आ.व. २०७८/७९
नगद तथा नगद समान	४,८७१,३७३
नेपाल राष्ट्र बैंकमा रहेको मौज्जात तथा लिनु पर्ने वक्यौता	१,१११,४३३
बैंक तथा वित्तीय संस्थामा रहेको मौज्जात	-
डेरिभेटिभ (व्यूत्पन्न) वित्तीय उपकरण	-
अन्य व्यापारिक सम्पत्तिहरू	-
बैंक तथा वित्तीय संस्थालाई दिएको कर्जा	२,३४०,८४४
ग्राहकलाई कर्जा तथा सापटी	३८,०६८,०२६
धितोपत्रमा लगानी	८,४१९,७१८
चालु कर सम्पत्ति	१७२,३६२
सहायक कम्पनीमा लगानी	-
सम्बद्ध कम्पनीमा लगानी	६७०,२७७
सम्पत्तिमा लगानी	७१,२७७
सम्पत्ति तथा उपकरण (स्थिर सम्पत्ति)	७५३,३६५
गुडविल (ख्याती) र अमूर्त सम्पत्ति	३,६००
स्थगन कर सम्पत्ति	-
अन्य सम्पत्ति	२०६,२३५
कुल सम्पत्ति	५६,६८८,५११

असार ३२, २०७९ को सम्पत्ति तथा उपकरण (स्थिर सम्पत्ति) को विवरण :

रु हजारमा

विवरण	जग्गा	भवन	पट्टा सम्पत्ति	कम्प्युटर र सामानहरु	सवारी साधन	फर्निचर र फिक्स्चर	मेशिनरी	कार्यालय उपकरण र अन्य	जम्मा
लगत									
२०७७ असार सम्मको रकम	४९,६९५	१३९,०२५	११९,०१९	३४,७४५	५३,५३३	३९,९८६	२४,८००	६४,५८२	५२५,३८३
यस आ.व को थप:	-	-	-	-	-	-	-	-	-
अधिग्रहण	-	४९	६,६७३	५,७२८	१२,९४६	५,२७२	-	८,०७९	३८,७४८
पूँजीकरण	-	-	-	-	-	-	-	-	-
यस आ.व को बिक्रि/(डिस्पोजल)	-	-	-	(११)	(६१२)	(१६)	(२९०)	(२,०५४)	(२,९८३)
यस वर्ष पुर्नमुल्याकन/पुर्न लेखन	-	-	-	-	-	-	-	-	-
२०७८ असार सम्मको रकम	४९,६९५	१३९,०७३	१२५,६९२	४०,४६२	६५,८६६	४५,२४२	२४,५१०	७०,६०८	५६१,१४८
यस आ.व को थप:	-	-	-	-	-	-	-	-	-
अधिग्रहण	-	४,५५७	२९,५०३	९,४७५	६,३९९	१०,९९३	८८४	४९३,४९२	५५५,३०३
पूँजीकरण	-	-	-	-	-	-	-	-	-
यस आ.व को बिक्रि/(डिस्पोजल)	-	-	-	-	(३,१९१)	(८४)	(५१५)	(३४२)	(४,१३१)
यस वर्ष पुर्नमुल्याकन/पुर्न लेखन	-	-	-	-	-	-	-	-	-
२०७९ असार सम्मको रकम	४९,६९५	१४३,६३०	१५५,१९५	४९,९३८	६९,०७५	५६,१५०	२४,८७९	५६३,७५९	१,११२,३२०
ह्रासकट्टी तथा हानी नोक्सान	-	-	-	-	-	-	-	-	-
२०७७ असार सम्मको रकम	-	९,८०१	६४,४५५	२१,१४५	३८,४६२	२३,९९०	१९,०२३	३३,८४८	२१०,७२३
यस आ.व हानी नोक्सान	-	-	-	-	-	-	-	-	-
यस आ.व को ह्रासकट्टी	-	२,८०४	१२,९५५	५,६४६	७,४००	६,१०९	१,६४१	१०,७७४	४७,३२९
डिस्पोजल	-	-	-	-	-	-	-	-	-
समायोजन	-	-	-	(११)	(६१२)	(१०)	(२८९)	(१,९१८)	(२,८४१)
असार २०७८ अन्त्य सम्मको	-	१२,६०५	७७,४०९	२६,७८१	४५,२४९	३०,०८९	२०,३७५	४२,७०४	२५५,२११

यस आ.व हानी नोक्सान	-	२,८११	१२,५६२	६,३६२	८,१०८	६,४३९	१,०२७	७०,५१३	१०७,८२१
यस आ.व को हासकट्टी	-	-	-	-	-	-	-	-	-
डिस्पोजल	-	-	-	-	(३,१९१)	(८२)	(५१५)	(२९०)	(४,०७७)
समायोजन	-	-	-	-	-	-	-	-	-
असार २०७९ अन्त्य सम्मको	-	१५,४१६	८९,९७१	३३,१४२	५०,१६६	३६,४४६	२०,८८७	११२,९२७	३५८,९५५
पूँजीगत कार्य प्रगती	-	-	-	-	-	-	-	-	-
खुद किताबी मूल्य	-	-	-	-	-	-	-	-	-
२०७७ असार सम्मको रकम	४९,६९५	१२९,२२४	५४,५६४	१३,५९९	१५,०७१	१५,९९६	५,७७७	३०,७३४	३१४,६६०
२०७८ असार सम्मको रकम	४९,६९५	१२६,४६८	४८,२८३	१३,६८२	२०,६१७	१५,१५३	४,१३५	२७,९०४	३०५,९३७
२०७९ असार सम्मको रकम	४९,६९५	१२८,२१४	६५,२२४	१६,७९५	१८,९०८	१९,७०४	३,९९२	४५०,८३२	७५३,३६५

उपरोक्त सम्पत्ति यस बैंकको केन्द्रीय कार्यालय एवं शाखाहरूमा अवस्थित रहेको ।

(आ) बूँदा (अ) मा उल्लिखित सम्पत्ति संगठित संस्थाको आफ्नै सम्पत्ति हो या लिजमा लिएको, लिजमा लिएको भए लिजको अवधि (मिति समेत उल्लेख गर्नुपर्ने) :

माथि उल्लिखित सम्पत्तिहरू बैंकको आफ्नै स्वामित्वमा रहेको र लिजमा कुनै सम्पत्ति नलिएको ।

(इ) यदि सम्पत्ति संगठित संस्थाको स्वामित्वमा रहेको भएमा उक्त सम्पत्ति माथि कुनै लियन वा मोर्टगेज भए सो सम्बन्धी विवरण :

नभएको ।

(ई) विवरणपत्र बोर्डमा पेश गरिएको मितिमा संगठित संस्थाको सम्पत्तिको किताबी मूल्य र बजार मूल्य बीच फरक भएमा सो को विवरण :

NFRS को व्यवस्था अनुरूप यस कम्पनीको इक्विटी लगानी बजार मुल्यमा मूल्यांकन गरिएको छ, र अन्य सम्पूर्ण सम्पत्ति पुनर्मूल्यांकन गरिएको छैन ।

(उ) सम्पत्तिको मूल्यांकन गरिएको तरिका सम्बन्धी विवरण :

परलमोलमा नियमअनुसार गर्नुपर्ने हास कट्टी गरी लेखामान अनुसार बाँकी रहेको वास्तविक सम्पत्तिलाई सम्पत्तिको रूपमा राखिएको छ ।

ग. भावी योजना तथा रणनीति :

(अ) व्यवसाय/सेवाको वृद्धिका लागि संस्थाको भावी योजना र त्यस्तो योजनाको प्राप्तिका लागि चालिने समयवद्ध रणनीति : बैंकले आफ्नो व्यवसाय/सेवाको वृद्धिका लागि चाल्ने भावी योजना र त्यस्तो योजनाको प्राप्तिका लागि चालिने समयवद्ध रणनीति निम्नानुसार छन् ।

**भावी योजना:**

- कर्जा तथा लगानीलाई अझ विविधिकरण गरी सुदृढ बनाउँदै लगिनेछ ।
- असुलीलाई थप प्रभावकारी बनाउने, निष्क्रिय कर्जाको मात्रा घटाउने, र गुणस्तरीय कर्जा वृद्धि गर्ने ।
- ग्राहक संख्यामा वृद्धि गर्दै लक्ष्य अनुरूप प्रविधिमा आधारित नयाँ तथा समयानुकूल सेवाहरूको विस्तार गर्दै जाने ।
- नविनतम तथा मौलिक किसिमका बचत योजनाहरू तर्जुमा गरि परिचालन गर्ने ।
- सबै शाखा कार्यालयहरूको व्यवसाय विस्तार गरी मुनाफामा वृद्धि हुने गरी सञ्चालन गरिनेछ ।
- आम्दानीका स्रोतहरूको विविधिकरण गर्ने, र सञ्चालन खर्चमा मितव्ययितालाई निरन्तरता दिने ।
- ग्राहकहरूको माग तथा बजार विस्तारको सम्भाव्यता अध्ययन गरी थप शाखा कार्यालयहरू विस्तार गरिनेछ ।
- ग्रामिण शाखाहरूलाई क्रियाशिल गराई विभिन्न कार्यक्रमहरूको माध्यमबाट व्यवसाय विस्तार गरिनेछ ।
- विभिन्न बैकिङ्ग सफ्टवेयरहरूको प्रयोग गरि बैकिङ्ग सेवा तथा कार्य पद्धतिलाई थप चुस्त बनाईनेछ ।

- अन्य उपयुक्त बैंक तथा वित्तीय संस्थासँग मर्जर वा एक्वीजिसन गर्ने पहललाई निरन्तरता दिने ।

#### रणनीति:

- ग्राहकसँगको सम्बन्ध व्यवस्थापन गर्न भिन्न एवं विविध प्रकारका सेवाहरु उपलब्ध गराइएको ।
- उत्कृष्ट एवं गुणस्तरीय सेवा उपलब्ध गराउन विभिन्न कार्य अघि बढाइएको ।
- हालको कोभिड संक्रमण समेतलाई मध्यनजर गरी ईन्टरनेट बैंकिङ्ग, मोबाइल बैंकिङ्ग, डिजिटल बैंकिङ्गका विभिन्न प्रोडक्टहरु वृद्धि तथा सेवालाई थप गुणस्तरीय बनाइएको ।
- सामाजिक उत्तरदायित्वलाई प्राथमिकता दिई वित्तीय साक्षरता कार्यक्रममा विशेष जोड दिइएको ।
- ग्रामीण क्षेत्रलाई लक्षित गरी गाउँपालिका एवं नगरपालिकामा शाखा विस्तार गरी सेवा प्रदान गरिएको ।
- लागत कटौती तथा लागत नियन्त्रणका उपायहरु अवलम्बन गरिएको ।
- कर्जा लगानी प्रदान गर्दा आवश्यक अध्ययन गर्ने गरिएको ।
- बैंकको नीति नियम तथा आन्तरिक नियन्त्रण प्रणाली चुस्त दुरुस्त राखिएको ।
- भविष्यमा हुन सक्ने जोखिमबाट बच्न कर्मचारीहरुलाई आवश्यक तालिम दिने गरिएको ।
- बैंकको बैंकिङ सफ्टवेयर मा हुन सक्ने प्राविधिक गडबडीबाट बच्न आवश्यक ब्याक अप राख्ने गरिएको ।
- कर्जा तथा सापट र लागानी खराब भई हुन सक्ने जोखिमबाट बच्नका लागि आवश्यक जोखिम कोषको व्यवस्था गरिएको ।
- विनिमय दरमा हुने परिवर्तनबाट हुन सक्ने जोखिमबाट बच्नका लागि आवश्यक सटही घटबढ कोषको व्यवस्था गरिएको ।
- बैंकको संगठनात्मक संरचनामा परिवर्तन गरी, केही मुख्य कर्मचारीले छोड्दा पनि बैंकलाई नियमित रूपमा सेवा प्रदान गर्न सक्षम बनाइएको ।
- वर्तमान कोभिड संक्रमणलाई मध्यनजर राखी बैंकको कुनै शाखा/विभागका कर्मचारीलाई संक्रमण देखिएमा पुरा बैंकिङ्ग सेवा अवरुद्ध नहुने हिसाबले बहुस्थानबाट बैंकले आफ्नो बैंकिङ्ग सेवा प्रवाह गर्ने व्यवस्था गरिएको ।

#### (आ) प्रतिस्पर्धा, विद्यमान आर्थिक स्थिति र समान किसिमको उद्योगको स्थितिको आधारमा संगठित संस्थाको व्यवसायको भविष्य :

हाल नेपालमा २२ वटा बाणिज्य बैंक १७ वटा विकास बैंक र १७ वटा फाइनेन्स कम्पनीहरु रहेका छन् ।

नेपालको बजार क्षेत्र सानो तर बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरुको संख्या धेरै भएकाले संस्थाहरु बिच निक्षेप संकलन र कर्जा लगानीका लागि अत्यन्तै प्रतिस्पर्धात्मक स्थिति रहेको छ ।

देशको वर्तमान स्थिति र विश्वका केही घटनाक्रमले गर्दा देशको अर्थतन्त्रलाई नकरात्मक असर पारेको भएतापनि सरकारले बेलैमा लिएको रोकथामको उपायले देशको अर्थतन्त्रलाई थप जोखिम हुनबाट रोकेको छ र क्रमशः अर्थतन्त्रमा सुधारका संकेतहरु देखापर्न थालेको छ र नेपालको आर्थिक वृद्धिदर सहित अन्य सम्बृद्धिका सुचाकंकहरु सकारात्मक रहने कुरामा आशावादी हुन सकिन्छ ।

वित्तीय बजारमा गुणस्तरीय बैंकिङ्ग सेवा प्रदान गर्दै आएको लुम्बिनी विकास बैंक लिमिटेड, विकास बैंकहरुको क्षेत्रमा एक सबल राष्ट्रिय स्तरको विकास बैंकको रूपमा आफैलाई स्थापित गरेको छ । बैंकले ७ वटै प्रदेशमा आफ्नो शाखा सञ्जाल विस्तार गरी आफ्ना ग्राहकहरुलाई दक्ष कर्मचारी मार्फत छिटो, छरितो र विश्वसनीय बैंकिङ्ग सेवा प्रदान गर्दै आइरहेको छ । कर्मचारीहरु बैंकका सम्पत्ति हुन् भन्ने कुरा आत्मसात गर्दै उत्कृष्ट कर्मचारीहरु मार्फत उत्कृष्ट विकास बैंक बनाउने उद्देश्यका साथ कर्मचारीहरुको व्यावसायिक विकास, सिप विकास, नेतृत्व तथा क्षमता विकासमा ध्यान दिदै बदलिदो वातावरणमा कर्मचारीलाई दक्ष बनाउनका निमित्त आवश्यक आन्तरिक तथा बाह्य तालिमहरुको व्यवस्था गर्दै आएको छ र भविष्यमा पनि निरन्तरता दिइ राख्ने छ । बैंकले ग्राहकहरुको चाहना र आवश्यकता अनुसारका स्तरीय ग्राहकोन्मुख सेवा तथा सुविधाहरु प्रदान गरेर उपलब्ध श्रोत र साधनको उपयुक्त परिचालन गरी तुलनात्मक रूपमा उत्साहजनक उपलब्धि हासिल गरेको छ । त्यस कारण बैंकले विद्यमान उपलब्धि हासिल गरेको छ । त्यस कारण बैंकको विद्यमान उपलब्धिहरु एवं प्रस्तुत भावी योजनाहरुको आधारमा बैंकको भविष्य सुदृढ हुने देखिन्छ । विकास बैंकले आफुसँग सम्बद्ध विभिन्न सरकारी, गैर सरकारी संघसंस्था एवं व्यवसायिक औद्योगिक प्रतिष्ठानहरु सामाजिक संघ संस्थाहरु र नियामक निकायहरूसँग सौहार्दपूर्ण व्यवसायिक सम्बन्ध कायम गर्दै आएको छ । भविष्यमा आवश्यकता अनुसार अन्य औद्योगिक तथा व्यवसायिक प्रतिष्ठानहरूसँग थप सम्बन्ध कायम राख्दै आफ्नो व्यवसायलाई थप विस्तार गरिनेछ ।

बैंकले प्रक्षेपित विवरण तयार गर्दा तलका बुँदाहरुका आधारमा गरेको छ ।

- बैंकको भावी योजनाहरु विगतका वर्षहरुको कारोबारको वृद्धि, बैंकले गरेको आम्दानी एवं बैंकको शाखा सञ्जाल विस्तार गर्ने रणनीति, चालु वर्षको प्रगति तथा नेपाल सरकारद्वारा, प्रक्षेपित वित्तीय आँकडालाई आधार भनेको हो ।

- विकास बैंकले कर्जा निक्षेप अनुपात, व्याजदर अन्तर, वैधानिक तरलता अनुपात, अनिवार्य नगद मौज्जात, पुँजीकोष तथा निष्क्रिय कर्जा प्रतिशत नेपाल राष्ट्र बैंकले तोकेको मापदण्ड अनुरूप कायम गरी वित्तीय प्रक्षेपण गरेको छ ।
- भविष्यमा हुन सक्ने सम्भावित अनुमानित परिदृश्यको आधारमा वित्तीय विवरणका प्रक्षेपण तयार गरेको हो ।

**घ. सञ्चालक समितिको संरचना र प्रतिनिधित्व सम्बन्धी व्यवस्था :**

यस बैंकमा विकास बैंकको नियमावलीमा भएको व्यवस्था अनुसार ७ (सात) जना सञ्चालकहरु रहेको एक सञ्चालक समिति देहाय बमोजिम हुनेछ :-

‘क’ संस्थापक समूहका शेयरधनीहरुबाट निर्वाचित	३
‘ख’सर्वसाधारण समूहका शेयरधनीहरुबाट निर्वाचित	३
स्वतन्त्र ब्यवसायिक विशेषज्ञ सञ्चालक	१
<b>जम्मा</b>	<b>७ (सात) जना</b>

सञ्चालकहरुको कार्यकाल ४ वर्षको रहेको छ ।

**सञ्चालक हुनको लागि लिनुपर्ने न्यूनतम शेयर संख्या सम्बन्धी व्यवस्था :**

यस बैंकको नियमावलीको नियम १३ मा व्यवस्था भए अनुसार बैंकको सञ्चालकको पदमा नियुक्त हुनका लागि आफ्नो नाममा कम्तिमा १०० (एक सय) थान कित्ता शेयर लिएको हुनु पर्नेछ । तर बैंक तथा वित्तीय संस्था सम्बन्धी ऐन, २०७३ को दफा १४ बमोजिम नियुक्ति हुने स्वतन्त्र सञ्चालकको हकमा सो व्यवस्था लागु हुने छैन ।

**ग.४. पूँजी संरचना सम्बन्धी जानकारी :**

(क) अधिकृत, जारी तथा चुक्ता पूँजी र संस्थाको स्थापना पश्चात सोमा परिवर्तन भएको भए तत् सम्बन्धी विवरण :

- **अधिकृत पूँजी :** बैंकको अधिकृत पूँजी रु.५,००,००,००,०००/- (अक्षरुपी पाँच अर्ब मात्र) रहेको छ । जसलाई प्रति शेयर रु. १००/- अङ्कित मूल्यका ५,००,००,००० (पाँच करोड) कित्ता शेयरहरुमा विभाजन गरिएको छ ।
- **जारी पूँजी :** यस बैंकको जारी पूँजी रु.३,३८,२८,२९,२८६/- (अक्षरुपी तिन अर्ब अठतिस करोड अठ्ठास लाख एक्काइस हजार दूई सय छयासी मात्र) रहेको छ । जसलाई प्रति शेयर रु. १००/- अङ्कित मूल्यका ३,३८,२८,२९२.८६ कित्ता शेयरमा विभाजन गरिएको छ ।
- **चुक्ता पूँजी :** हाल बैंकको चुक्ता पूँजी रु. ३,३८,२८,२९,२८६/- (अक्षरुपी तिन अर्ब अठतिस करोड अठ्ठास लाख एक्काइस हजार दूई सय छयासी मात्र) रहेको छ । जसलाई प्रति शेयर रु. १००/- अङ्कित मूल्यका ३,३८,२८,२९२.८६ कित्ता शेयरमा विभाजन गरिएको छ ।
- **बैंकको स्थापना पश्चात पूँजीमा भएको परिवर्तन सम्बन्धी विवरण**

बैंकको स्थापना पश्चात पूँजीमा भएको परिवर्तन सम्बन्धी विवरण देहाय बमोजिम रहेको छ ।

आर्थिक वर्ष	अधिकृत पूँजी (रु.)	जारी पूँजी (रु.)	चुक्ता पूँजी (रु.)	कैफियत
२०७३/७४	५,००,००,००,०००	२२,०९,७६६,३९५	२,००,८८,७८,४६९	विभिन्न वित्तीय संस्था मर्जर पश्चातको एकिकृत पूँजी
२०७४/७५	५,००,००,००,०००	२,२०,९७,६६,३९५	२,१७,३२,८२,६६९	१०:१ हकप्रद शेयर निष्काशन, रु ३,६४,८३,६४४ सब्क्राइब नभएको
२०७५/७६	५,००,००,००,०००	२,२०,९७,६६,३९५	२,२०,९७,६६,३९३	रु ३,६४,८३,६४४ हकप्रद शेयर लिलामि मार्फत बिक्रि भएको
२०७६/७७	५,००,००,००,०००	२,७९,६३,९९,७२९	२,७९,६३,९९,७२९	आ.व २०७४।७५ बोनश शेयर रु ३७,७९,९७,२३९ र आ.व २०७५।७६ को बोनस शेयर रु. १२,९३,४८,९७७ गरि रु ५०६,५४५,४९६ पूँजी थप
२०७७/७८	५,००,००,००,०००	२,९०,६४,५३,५५०	२,९०,६४,५३,५५०	आ.व २०७६।७७ को बोनश शेयर रु.१९,०९,४९,८२९

२०७८/७९	५,००,००,००,०००	३,२८,४२,९२,५११	३,२८,४२,९२,५११	आ.व २०७७/७८ को बोनस शेयर रु.३७,७८,३८,९६१
२०७९/८०	५,००,००,००,०००	३,३८,२८,२१,२८६	३,३८,२८,२१,२८६	आ.व २०७८/७९ को बोनस शेयर रु.९,८५,२८,७७५

(ख) निष्काशन पछिको चुक्ता पूँजी (समूहकृत गरिएको अवस्थामा सोही अनुरूप) :

ऋणपत्र निष्काशन पूर्व कम्पनीको शेयर पूँजीको संरचना :

समूह	शेयरधनीहरु	शेयर संख्या	पूँजी संरचना (%)	चुक्ता रकम (रु.)	भुक्तानी प्रतिशत
क	संस्थापक शेयरधनीहरु	१,७२,५२,३८८.५६	५१%	१,७२,५२,३८,८५६	शतप्रतिशत
ख	सर्वसाधारण शेयरधनीहरु	१,६५,७५,८२४.३०	४९%	१,६५,७५,८२,४३०	शतप्रतिशत
	<b>जम्मा</b>	<b>३,३८,२८,२१२.८६</b>	<b>१०० %</b>	<b>३,३८,२८,२१,२८६</b>	

ऋणपत्र निष्काशन गरी बाँडफाँड गरेपश्चात कम्पनीको शेयर पूँजी र ऋणपत्र पूँजीको संरचना :

शेयर पूँजी :

समूह	शेयरधनीहरु	शेयर संख्या	पूँजी संरचना (%)	चुक्ता रकम (रु.)	भुक्तानी प्रतिशत
क	संस्थापक शेयरधनीहरु	१,७२,५२,३८८.५६	५१%	१,७२,५२,३८,८५६	शतप्रतिशत
ख	सर्वसाधारण शेयरधनीहरु	१,६५,७५,८२४.३०	४९%	१,६५,७५,८२,४३०	शतप्रतिशत
	<b>जम्मा</b>	<b>३,३८,२८,२१२.८६</b>	<b>१०० %</b>	<b>३,३८,२८,२१,२८६</b>	

ऋणपत्र पूँजी :

विवरण	चुक्ता रकम (रु.)	भुक्तानी प्रतिशत
रु. १,०००/- अंकित दरको १०,००,००० कित्ता ऋणपत्रहरु ११% एल.बि.बि.एल डिबेन्चर २०८९*	१,००,००,००,०००	-

\*यस विवरणपत्र मार्फत निष्काशन गर्न लागिएको ऋणपत्र ।

(ग) शेयर प्रिमियम खाता (निष्काशन पूर्व र निष्काशन पश्चात) :

आ.व २०७४/७५ मा जारी गरिएको हकप्रद शेयर पूर्ण रुपमा विक्री नभई लिलाम बढाबढबाट विक्री गरिएको र सो बाट रु.१,४७,१०,८१४.५९/- प्रिमियम रकम प्राप्त भएको र प्रिमियम खातामा राखिएको । पछि सो रकमबाट पछिल्ला आ.व.मा बोनस शेयर जारी गरिसकेको । (निष्काशन पूर्व र निष्काशन पश्चात शेयर प्रिमियम खातामा कुनै परिवर्तन हुने छैन)

ग.५. संस्थापक/सञ्चालक सम्बन्धी जानकारी :

क. संस्थापक/सञ्चालकको पृष्ठभूमि :

(अ) आधारभूत शेयरधनीहरु तथा सञ्चालकहरुको नाम, पद, उमेर, राष्ट्रियता, ठेगाना, शेयर स्वामित्व, शैक्षिक योग्यता र व्यापार/व्यवसायमा अनुभव :

**आधारभूत शोयरधनीहरुको विवरण**

क्र. स.	नाम	उमेर (वर्ष)	राष्ट्रियता	ठेगाना	शोयर स्वामित्व संख्या	प्रतिशत	शैक्षिक योग्यता	प्रस्तावित व्यापार/व्यवसाय मा अनुभव	अन्य अनुभव
१	स्याकार कम्पनी लि.	लागु नहुने	लागु नहुने	ज्योतिभवन, कार्फा न्तपथ, काठमाण्डौ ।	२०,१४,३६४	६.१३%	लागु नहुने	लागु नहुने	लागु नहुने
२	चिन्तामणि भट्टराई	६४	नेपाली	काठमाण्डौ - १, बानेश्वर	१२,५९,४२५	३.८३%	एम.वि.ए.	-	होटल/ वित्तीय क्षेत्रमा २५ वर्षको अनुभव
३	शान्ति श्रेष्ठ	५४	नेपाली	ललितपुर -२०	५,७४,५६३	१.७५%	एसएलसी	-	-
४	मीङ्गमा दोर्जे शेर्पा	६५	नेपाली	काठमाण्डौ - ४, बालुवाटार	५,२९,६७२	१.६१%	डिप्लोमा	-	ट्रेकिङ्ग, पर्यटन तथा एअरलाइन्स व्यवसाय
५	आर.एम.सि. इन्भेष्टमेण्ट प्रा.लि.	लागु नहुने	लागु नहुने	काठमाण्डौ - १३, टेकु	५,६०,३५१	१.७१%	लागु नहुने	लागु नहुने	लागु नहुने
६	मन प्रसाद बाग्ले	७०	नेपाली	काठमाण्डौ, बानेश्वर	५,३५,३६३	१.६३%	विद्यावारिधि	-	शिक्षण व्यवसायमा ४६ वर्षको अनुभव
७	कान्छा गुरुड	६३	नेपाली	काठमाण्डौ - १६, ठमेल	४,९३,४४८	१.५०%	साक्षर	-	होटल व्यवसाय
८	सुशिल राज पराजुली	४७	नेपाली	पोखरा - १५, कास्की	४,२२,५८९	१.२९%	प्रमाणपत्र	-	व्यापार व्यवसाय
९	पुष्प ज्योती हुंगाना	४७	नेपाली	लेखनाथ - ४, बुद्धिबजार, कास्की	३,४७,२७३	१.०६%	सनियर क्याम्ब्रिज	-	हाउजिङ तथा कापेट उद्योग व्यवसाय
१०	सुधिर शर्मा	६१	नेपाली	काठमाण्डौ ( १०, लाखेचौर मार्ग बानेश्वर	३,६९,२८१	१.१२%	वि.कम.	-	होटल व्यवस्थापन, व्यवसायको अनुभव ।

**सञ्चालकहरुको विवरण**

क्र. सं.	नाम	पद	उमेर (वर्ष)	राष्ट्रियता	ठेगाना	शोयर स्वामित्व संख्या	प्रतिशत	शैक्षिक योग्यता	प्रस्तावित व्यापार / व्यवसायमा अनुभव	अन्य अनुभव
१	श्री चिन्तामणी भट्टराई (संस्थापक समुहवाट)	अध्यक्ष	६४	नेपाली	का.म.न.प । बडा नं. ३१, काठमाण्डौ	१२,५९,४२५	३.८३%	एम.वि.ए.	लुम्बिनी फाईनान्स तथा लिजिड कम्पनी लि. प्रबन्ध सञ्चाल - (१९९५-२०१७) लुम्बिनी जनरल इन्वोरेन्स कम्पनी लि. सञ्चाल - (२००५-२०१७)	२५ वर्ष मार्थ एभरेष्ट शोराटोन होटल - केडिट म्यानेजर (१९८२ - १९८९) होटल काठमाण्डौ-चिफ एकाउन्टेन्ट (१९८९ - १९९५)

									नाडेप लघुवित्त वित्तीय संस्था सञ्चाल - ( २०१४-२०१६)	
									लुम्बिनी विकास बैंक लि. सञ्चाल - ( २०७५-हालसम्म)	
२	श्री प्रविण कृष्ण श्रेष्ठ प्रतिनिधि स्याकार कं. प्रा.लि. (संस्थापक समुहवाट)	सञ्चालक	६२	नेपाली	ल.पु.म. न.पा बडा नं. १६, ललितपुर	-	-	एम.वि.ए	लुम्बिनी विकास बैंक लि. सञ्चाल -( २०७५-हालसम्म) १८ वर्ष देखि बैकिङ्ग क्षेत्रमा माछापुच्छ्रे बैंक लि - चिफ म्यानेजर कर्जा (२००९-२०११), शाखा प्रमुख (२०००-२००९), नेपाल ग्रिन्डलेज बैंक लि., हाल स्ट्याण्डर्ड चार्टर्ड बैंक (१९८९-१९९६)	होल सेल टे<डिड-चिफ इग्जिक्युटिभ (१९९६-२०००)
३	श्री रामचन्द्र सिरदेल प्रतिनिधि गौ.माता इन्भेष्टमेन्ट कं.प्रा.लि. ( संस्थापक समुहवाट)	सञ्चालक	४६	नेपाली	पोखरा म.न.पा. बडा नं.१२, कास्की	-	-	एम.ए. एम.सि. जे.	लुम्बिनी विकास बैंक लि. सञ्चाल -( २०७५-हालसम्म)	२० वर्ष माथि फ्रिलायन्सर
४	अर्जुन थापा प्रतिनिधि उपडान एण्ड कं.प्रा.लि ( सर्वसाधारण समुहवाट)	सञ्चालक	६२	नेपाली	पोखरा म.न.पा. बडा नं.१४, कास्की	-	-	एम.वि.ए	पूर्व बैकर	२६.५ वर्ष बैकिङ्ग क्षेत्रमा अनुभव
५	गणेश राज रेग्मी ( सर्वसाधारण शेयरधनीको तर्फबाट)	सञ्चालक	५२	नेपाली	खिलुङ्ग देउराली ७, स्याङ्गजा	-	-	एम.पि.ए	सेवा/लेखा परीक्षक	२५ वर्षको लेखा/लेखा परीक्षण सम्बन्धि अनुभव
६	श्री केशव खतिवडा (सर्वसाधारण शेयरधनी काविशा इन्भेष्टमेन्ट कम्पनी प्रा. लि.) ( सर्वसाधारण समुहवाट)	सञ्चालक	२९	नेपाली	कमल गा.पा. बडा नं. १, भुपा	-	-	एम.वि.ए स. एल.एल. वि.	काविशा इन्भेष्टमेन्ट कम्पनी प्रा.लि.- म्यानेजर (२०१८ - हालसम्म लुम्बिनी विकास बैंक लि. सञ्चाल -(२०७६-हालसम्म)	५ वर्ष देखि व्यवसायिक क्षेत्रमा अनुभव जेन्यून लिगल कर्नर्सन - जुनियर लिगल एडभाईजर ( २०१५-२०१६) गुण ग्रुप -अफिसर लिगल एडभाईजर (२०१६-२०१८)
७	*श्री अंजु कुमारी गुप्ता (स्वतन्त्र)	सञ्चालक	५५	नेपाली	नागाजुन न.पा. बडा नं. २, काठमाडौं	-	-	एम.वि.ए	२० वर्ष माथि बैकिङ्ग तथा वित्तीय क्षेत्र नेपाल ग्रिन्डलेज बैंक लि., हाल स्ट्याण्डर्ड चार्टर्ड बैंक विभिन्न पद (१९९२-२००३), नेपाल इन्भेष्टमेन्ट बैंक लि., सिनियर अफिसर( २००३-२०१०) इन्फिनिट बचत तथा क्रेडिट ओपरेटिव लि. -सञ्चाल (२०१३-२०१७)	-



									इन्फिनिटी लघुवित्त वित्तीय संस्था लि.- सञ्चाल (२०१७-२०१८) लुम्बिनी विकास बैंक लि. सञ्चाल -(२०७५-हालसम्म)
--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

\*२०७९ फागुण २० गते देखि कार्यकाल समाप्त भएको ।

(आ) संस्थापकहरु कुनै कम्पनी/संस्था भएमा त्यस्तो कम्पनी/संस्थाको नाम तथा ठेगाना सहितको संक्षिप्त विवरण र उक्त कम्पनी/संस्थाका सञ्चालकहरुको नाम, ठेगाना (प्राकृतिक व्यक्ति नखुलेसम्म) :

सि.नं	संगठित संस्थाको नाम	ठेगाना	कम्पनी/संस्थाको संक्षिप्त विवरण	संस्थापक सञ्चालकको नाम र ठेगाना
१	स्याकार कम्पनी लिमिटेड	कान्तिपथ, काठमाण्डौ	कम्पनी रजिष्ट्रारको कार्यालयमा प्रा.लि. ६२/३३ अन्तर्गत र ,प्यान नं ३०००४५६९९ मा दर्ता भई आयात निर्यात मा संलग्न संस्था	१) श्री पद्म ज्योति, जमल, काठमाडौं २) डा. रुप ज्योति, जमल, काठमाडौं ३) सुश्री मिला सायमि, बाफल, काठमाडौं ४) श्री भगवान प्र. श्रेष्ठ, बबरमहल, काठमाडौं ५) श्री प्रकाशभक्त माथेमा, बानेश्वर, काठमाडौं
२	भाजुरत्न ईन्जिनियरिङ्ग एण्ड सेल्स लि.	कान्तिपथ, काठमाण्डौ	कम्पनी रजिष्ट्रारको कार्यालयमा प्रा.लि. अन्तर्गत ६८९/०३४ र ,प्यान नं ३०००३२५७० मा दर्ता भई व्यापार मा संलग्न संस्था	१) श्री पद्म ज्योति, जमल, काठमाडौं २) डा. रुप ज्योति, जमल, काठमाडौं ३) श्री सौरभ ज्योति, जमल, काठमाडौं
३	हिमाल आईरन एण्ड स्टील प्रा.लि.	कान्तिपथ, काठमाण्डौ	कम्पनी रजिष्ट्रारको कार्यालयमा प्रा.लि.न अन्तर्गत १०४ /२००७/२०१८ प्यान नं ३०००३२९६९ मा दर्ता भई व्यापार मा संलग्न संस्था	१) श्री पद्म ज्योति, जमल, काठमाडौं २) डा. रुप ज्योति, जमल, काठमाडौं ३) लोकरत्न तुलाधर, डल्लु, काठमाडौं
४	श्यामुकापु ईन्टरनेशनल	काठमाण्डौ	कम्पनी रजिष्ट्रारको कार्यालयमा प्रा.लि. अन्तर्गत न. ४३८/३६, मा दर्ता भई आयात निर्यात मा संलग्न संस्था	१) श्री पद्म ज्योति, जमल, काठमाडौं २) डा. रुप ज्योति, जमल, काठमाडौं
५	हरपल इनभेष्टमेन्ट कम्पनी	पोखरा,कास्की	कम्पनी रजिष्ट्रारको कार्यालयमा प्रा.लि. अन्तर्गत र प्यान नं ६०६८४३८०५ मा दर्ता भई शेयर तथा अन्य क्षेत्रको लगानीमा संलग्न संस्था	१) सुश्री सुष्मा रेग्मी, काठमाडौं २) सुश्री विजया चन्चल रेग्मी, काठमाडौं

६	भेन्वर ट्रेडिङ एण्ड इन्भेष्टमेन्ट	कपन, काठमाण्डौ	कम्पनी रजिष्टारको कार्यालयमा प्रा.लि. अन्तर्गत र प्यान नं ६०१८५६५२९ मा दर्ता भई लगानीमा संलग्न संस्था	१) सुश्री गायत्री कुमारी शर्मा
७	म्याकश भिजन इनभेष्टमेन्ट	पुतलीसडक, काठमाण्डौ	कम्पनी रजिष्टारको कार्यालयमा प्रा.लि. अन्तर्गत र प्यान नं ३०३०३६६४५ मा दर्ता भई लगानीमा संलग्न संस्था	१) श्री टंक प्रसाद शर्मा, काठमाण्डौ २) श्री अनिल गुरुङ्ग, काठमाण्डौ ३) श्री राजेन्द्र शर्मा ४) श्रीमती शिला शर्मा
८	म्यानेजमेन्ट सर्भिस प्रा.लि	कान्तिपथ, काठमाण्डौ	कम्पनी रजिष्टारको कार्यालयमा प्रा.लि. अन्तर्गत र प्यान नं ३००५१६२७२ मा दर्ता भई सेवा मा संलग्न संस्था	१) श्री पद्म ज्योति, जमल, काठमाण्डौ २) डा. रुप ज्योति, जमल, काठमाण्डौ
९	दीप ईन्भेष्टमेन्ट कम्पनी प्रा.लि.	ललितपुर, बागमती	कम्पनी रजिष्टारको कार्यालयमा प्रा.लि. अन्तर्गत र प्यान नं ३०२९८२७९० मा दर्ता भई शेयर तथा अन्य क्षेत्रको लगानीमा संलग्न संस्था	१) श्री बत्स कुमार शाक्य
१०	आ.एम.सी. इन्भेष्टमेन्ट प्रा.ली.	टेकु, काठमाण्डौ १३	कम्पनी रजिष्टारको कार्यालयमा प्रा.लि. अन्तर्गत र प्यान नं ३०३५९४२५३ मा दर्ता भई रियल स्टेट सम्बन्धी कारोबारहरु, सम्पति ऋणमा लगानीमा संलग्न संस्था	१) श्री श्रवन कुमार अग्रवाल, सानेपा २, ललितपुर २) श्री राजेश कुमार अग्रवाल, सानेपा २, ललितपुर ३) श्री विष्णु कुमार अग्रवाल, सानेपा २, ललितपुर

(इ) संगठित संस्थाको सञ्चालक अन्य कुनै कम्पनी संस्था, कोष, संगठनसँग आवद्ध भए त्यस्तो सञ्चालक र आवद्ध भएको संस्थाको नाम, ठेगाना :

क्र.सं	नाम	संलग्न रहेको कम्पनी तथा फर्मको नाम र विवरण	पद
१	अर्जुन थापा	उपद्वान एण्ड कं.प्रा.लि	सल्लाहकार
२	केशव खतिवडा	काविशा इन्भेष्टमेन्ट कम्पनी प्रा. लि.	सल्लाहकार
३	प्रविण कृष्ण श्रेष्ठ	स्याकार कम्पनी लिमिटेड	सल्लाहकार
४	रामचन्द्र सिग्देल	गौ.माता इन्भेष्टमेन्ट कं.प्रा.लि	सल्लाहकार

नोट : यस संस्थाको सञ्चालकहरुको सम्बन्धमा “सूचीकृत सङ्गठित संस्थाहरुको संस्थागत सुशासन सम्बन्धी निर्देशिका, २०७४” को व्यवस्थाहरु तथा कम्पनी ऐन, २०६३ को दफा ८९ को उपदफा (१) छ को पालना भएको छ ।

(ई) संस्थापक/सञ्चालकको हक हस्तान्तरण बन्देज सम्बन्धी विवरण :

यस बैंकको प्रवन्धपत्र/नियमावलीमा शेयर खरिद वा हस्तान्तरण गर्न बन्देज सम्बन्धी व्यवस्था देहाय बमोजिम हुनेछ ।

- क) नेपाल राष्ट्र बैंकको पूर्व स्वीकृति नलिई विकास बैंकको शेयर कुनै विदेशी बैंक वा वित्तीय संस्थालाई विक्री वा हस्तान्तरण गरिने छैन ।
- ख) नेपाल राष्ट्र बैंकको पूर्व स्वीकृति नलिई संस्थापक र सर्वसाधारण समूहको शेयर स्वामित्व अनुपातमा परिवर्तन गर्न पाइने छैन ।
- ग) विकास बैंकले कारोबार संचालन गरेको पाँच वर्ष नपुगे सम्म सो संस्थाको संस्थापकहरूले आफ्नो शेयर विक्री वा धितोबन्धक राख्न पाउने छैन र उक्त अवधिपछि त्यस्तो शेयर विक्री गर्दा वा धितो बन्धक राख्नु पर्दा नेपाल राष्ट्र बैंकको पूर्व स्वीकृति लिनु पर्नेछ । यस व्यवस्था बमोजिम विकास बैंकले कारोबार संचालन गरेको पाँच वर्ष नपुगेता पनि विकास बैंकको संचालनमा कुनै बाधा व्यवधान उत्पन्न भई विशेष परिस्थितिको सृजना हुन गएमा नेपाल राष्ट्र बैंकको स्वीकृति लिई संस्थापकहरूका बीचमा शेयर खरिद विक्री गर्न सकिनेछ । तर, त्यसरी हक छोड्दा वा हस्तान्तरण गर्दा पहिलो प्राथमिकता जुन समूहको शेयर हो सोही समूहका शेयरधनीहरूलाई दिनुपर्नेछ । समूहभित्र उपसमूह रहेको अवस्थामा जुन उपसमूहको शेयर हो सोही उपसमूहका शेयरधनीलाई प्राथमिकता दिइनेछ । यसरी शेयर विक्री गर्दा एक भन्दा बढी शेयरधनीले शेयर खरिद गर्न चाहेमा निजले धारण गरेको शेयरको अनुपातमा वितरण गर्नुपर्ने छ । सो समूहका कुनै पनि संस्थापक शेयरधनीले शेयर लिने इच्छा नगरेमा मात्र त्यस्तो शेयर सञ्चालक समितिको निर्णय बमोजिम नेपाल राष्ट्र बैंकको स्वीकृति लिई अन्य व्यक्ति, फर्म, कम्पनी वा संस्थालाई विक्री गर्न सकिने छ ।
- गप) बैंकले हकप्रद शेयर निष्काशन गर्दा साविकका शेयरधनीहरूले खरिद गर्न पाउने हकप्रद शेयरको सम्पूर्ण वा आंशिक हक हस्तान्तरण गर्न चाहेमा प्रचलित नियम कानून वा नीति निर्देशन बमोजिम हक हस्तान्तरण गर्न सक्नेछ ।
- घ) कुनै संस्थापक शेयरधनीको मृत्यु भएमा वा अदालतको आदेशले निजको शेयर हकवालामा नामसारी हुने भएमा खण्ड (ग) को बन्देज लागू हुने छैन ।
- ङ) सर्वसाधारणले शेयर खरिद गर्दा न्यूनतम १० कित्ता खरिद गर्न सकिनेछ । तर, हकप्रद शेयर र बोनस शेयरको हकमा यो बन्देज लागू हुने छैन ।
- च) विकास बैंकका सञ्चालक, कार्यकारी प्रमुख, लेखापरीक्षक, सचिव वा विकास बैंकको व्यवस्थापन तथा लेखा सम्बन्धी कार्यमा प्रत्यक्ष रूपले संलग्न व्यक्तिले त्यस्तो पदमा बहाल रहँदाको बखत वा त्यस्तो पदबाट अवकाश प्राप्त गरेको कम्तीमा एक वर्षसम्म विकास बैंक वा त्यसको सहायक कम्पनीको शेयर आफ्नो वा आफ्नो परिवारको नियन्त्रणमा रहेको फर्म, कम्पनी वा संस्थाको नाममा खरिद विक्री गर्न, गराउन, गर्न दिन, धितोबन्धक राख्न, राख्न लगाउन वा दान बक्स लिन, दिन वा लेनदेन गर्न हुँदैन ।
- छ) कसैले खण्ड (च) को विपरित काम गरेमा त्यस्तो शेयर विकास बैंकले जफत गर्नेछ र त्यसरी जफत भएको शेयर सञ्चालक समितिले उचित ठहर्‍याएको किसिमबाट विक्री वितरण गर्न सक्नेछ ।
- ज) शेयर खरिद वा हस्तान्तरण गर्न बन्देज सम्बन्धी अन्य व्यवस्था प्रचलित बैंक तथा वित्तीय संस्था सम्बन्धी कानून, कम्पनी कानून र धितोपत्र कारोबार सम्बन्धी कानून तथा अन्य प्रचलित कानूनमा उल्लेख भए बमोजिम हुनेछ ।
- झ) विकास बैंकको कुनै शेयरधनीले आफ्नो शेयर अर्को व्यक्तिलाई विक्री गरेमा शेयर खरिद गर्ने व्यक्तिले त्यस्तो शेयर दाखिल खारेज गर्नको निमित्त नेपाल राजपत्रमा सूचना प्रकाशन गरी तोकेको ढाँचामा तोकिएको दस्तुर, शेयर खरिद विक्रीसँग सम्बन्धित लिखत र शेयरको प्रमाणपत्र सहित बैंकको रजिष्टर्ड कार्यालयमा निवेदन दिनु पर्नेछ ।

#### ख. संस्थापक/सञ्चालकसँगको कारोबार :

- (अ) संगठित संस्थाबाट कुनै संस्थापक/सञ्चालकले प्रत्यक्ष वा अप्रत्यक्ष रूपमा कुनै वस्तु वा सुविधा (आर्थिक वा गैर आर्थिक) प्राप्त गरेको वा प्राप्त गर्ने भएमा त्यस्तो वस्तु वा सुविधाको प्रकृति र मूल्य र त्यस्तो सुविधा दिए बापत बैंकले कुनै सम्पत्ति, सेवा प्राप्त गरेको वा गर्ने भएमा तत्सम्बन्धी विवरण :

सो नभएको ।

- (आ) बुँदा (अ) मा उल्लिखित वस्तु वा सुविधाको मूल्य निर्धारण गर्न अपनाइएको तरिका :

सो नभएको ।

ग.६. सीमित दायित्व सम्बन्धी व्यवस्था :

यस कम्पनी प्रचलित कम्पनी कानून अन्तर्गत स्थापित तथा सञ्चालित पब्लिक लिमिटेड कम्पनी हो । यसमा शेयरधनीहरूको दायित्व सीमित छ । यस कम्पनीको शेयरधनीको दायित्व निजले खरिद गरेको वा खरिद गर्न कबोल गरेको शेयरको अधिकतम रकमसम्म मात्र सीमित रहनेछ ।

ग.७. संगठित संस्थाको कर्मचारी सम्बन्धी जानकारी :

क. संगठित संस्थाको उच्च व्यवस्थापकीय तहका अधिकृत कर्मचारीहरू सम्बन्धी विवरण :

(अ) संगठित संस्थाको उच्च व्यवस्थापकीय तहका कर्मचारीको नाम, योग्यता, नियुक्ति भएको मिति, पहिले गरेको कामको अनुभव तथा संगठित संस्थाको शेयर लिएको भए शेयर संख्या सम्बन्धी विवरण । साथै त्यस्तो कर्मचारीहरू अन्य कुनै सूचीकृत संगठित संस्थाको आधारभूत शेयरधनीको रूपमा रहेको वा कर्मचारीहरूले अन्य कुनै संगठित संस्थामा गरेको लगानी सम्बन्धी विवरण :

क्र. सं.	कर्मचारीको नाम, थर	पद	योग्यता	नियुक्ति मिति	कार्यानुभव	यसै बैंकको शेयरमा लगानी (शेयर संख्या)
१.	नरेश सिंह बोहरा *	प्रमुख कार्यकारी अधिकृत	एम.बि.ए.	०२/०४/२०७५	<ul style="list-style-type: none"> <li>वैकिङ्ग क्षेत्रमा २८ वर्ष भन्दा बढी समय कार्य अनुभव, नेपाल बंगलादेश बैंक लि.बाट वैकिङ्ग कैरियर सुरु व.अधिकृत (१९९७ -२००५),</li> <li>माछापुछ्रे बैंक लि. -सहायक प्रबन्धक(२००५ -२००८),</li> <li>युनाईटेड फाईनान्स लिं.-नायब महाप्रबन्धक (२००८ - २००९), युनाईटेड फाईनान्स लिं.-महाप्रबन्धक (२००९ - २०११),</li> <li>नारायणी नेशनल फाईनान्स लिं. -प्रमुख कार्यकारी अधिकृत(२०११ -२०१६),</li> <li>देव विकास बैंक लिं. -नायब प्रमुख कार्यकारी अधिकृत ( २०१६ -२०१८),</li> </ul>	-
२.	पवन ढकाल	वरिष्ठ नायब प्रमुख कार्यकारी अधिकृत	एम.बि.ए.	०१/०३/२०७६	<ul style="list-style-type: none"> <li>वैकिङ्ग क्षेत्रमा २७ वर्ष भन्दा लामो समय कार्य अनुभव,स्टयाण्डर्ड चार्टर्ड बैंक बाट १९९२ वैकिङ्ग कैरियर सुरु (१९९२-२०००),</li> <li>माछापुछ्रे बैंक लि. मा १४ वर्ष को कार्य अनुभव(२०००-२०१४),</li> <li>कैलाश विकास बैंक लि. सहायक महाप्रबन्धक (२०१४-२०१७) को कार्य अनुभव,</li> <li>सिद्धार्थ डेभलपमेण्ट बैंक लि. मा नायब प्रमुख कार्यकारी अधिकृत (२०१७ फेब्रुअरी-२०१७ जुन) सम्मको कार्य अनुभव,</li> <li>जनता बैंक बैंक नेपाल लि.मा सहायक महाप्रबन्धक (२०१७</li> </ul>	-

					जुलाई-२०१९ जनवरी) सम्म को कार्य अनुभव, आदि	
३.	उमेश रेग्मी	नायव प्रमुख कार्यकारी अधिकृत	इ.एम. वि.ए.	२५/०३/२०७४	<ul style="list-style-type: none"> <li>वैकिङ्ग तथा वित्तिय क्षेत्रमा १७ वर्ष भन्दा लामो समय कार्य अनुभव, रोयल मर्चेन्ट वैकिङ्ग र फाईनान्स लि. कैरियर सुरुवात -सहायक प्रबन्धक तथा प्रबन्धक (२०६१ - २०६४),</li> <li>एस. आर पाण्डे एडिटर अफिसर भई (२०६१ भादौ-माघ २०६१) ६ महिनाको कार्य अनुभव,</li> <li>शुभ लक्ष्मी फाईनान्स लि.- प्रबन्धक भई (२०६४-२०६७) सम्मको कार्य अनुभव,</li> <li>शिखर फाईनान्स लि मा महाप्रबन्धक (२०६७-२०६८) भइ कार्य अनुभव ,</li> <li>काष्ठमण्डप डेभलपमेण्ट बैंक लि- नायव महाप्रबन्धक ( २०६९-२०७२)को कार्य अनुभव,</li> <li>लुम्बिनी फाईनान्स तथा लिजिङ्ग कं. मा प्रमुख कार्यकारी अधिकृत भइ ( २०७२-२०७४) १४ महिनाको कार्य अनुभव,</li> </ul>	-

\* वि.स.०२/०४/२०७९ मा दोस्रो कार्यकालको लागि पुर्न नियुक्त हुनु भएको ।

माथि उल्लेखित बैंकको उच्च व्यवस्थापकीय तहका कर्मचारीहरु अन्य कुनै सूचीकृत संगठित संघ/संस्थाहरुमा आधारभूत शेरधनीको रुपमा नरहेको वा अन्य कुनै संगठित संस्था लगानी माथि उल्लेखित बाहेक बैंकको जानकारीमा नआएको ।

(आ) विवरणपत्र बोर्डमा प्रस्तुत गर्नु भन्दा १ वर्ष अगाडिको अवधिमा नियम अनुसार अवकाश प्राप्त भएको अवस्था बाहेक संगठित संस्थाको उच्च व्यवस्थापकीय तहमा रहेका कुनै कर्मचारी परिवर्तन भएको भए सो सम्बन्धी विवरण : सो नभएको

(इ) कर्मचारीको संख्या: स्थायी, अस्थायी, करार, ज्यालादारी र अन्य (पुष मसान्त २०७९):

क्र.स.	स्थायी	आउटसोर्स	करार	ज्यालादारी	अन्य	कुल कर्मचारी संख्या
१.	५६१	०	६१	०	०	६२२

ख. सञ्चालक एवं उच्च व्यवस्थापकीय तहका अधिकृतलाई दिएको भत्ता तथा पारिश्रमिक सम्बन्धी विवरण :

(अ) सञ्चालक समितिको अध्यक्ष लगायत अन्य सदस्यहरुलाई प्रदान गरिने वा गरिएको बैठक भत्ताको दर तथा निजहरुलाई प्रदान गरिने वा गरिएको दैनिक तथा भ्रमण भत्ता तथा अन्य सुविधा :

सञ्चालकले पाउने मासिक पारिश्रमिक, बैठक भत्ता, दैनिक तथा भ्रमण भत्ता र अन्य सुविधा देहाय बमोजिम हुनेछ ।

१) सञ्चालक समितिको बैठकमा उपस्थित भए बापत अध्यक्षले पाउने बैठक भत्ता रु. ९०००/- र सञ्चालकले पाउने बैठक भत्ता रु. ८०००/- हुनेछ ।

**दैनिक भत्ता:** बैंकको कामको सिलसिलामा बैंकको सञ्चालक आफ्नो बसोबासको क्षेत्र बाहिर जानु पर्ने स्थिति आएमा सञ्चालकले देहाय बमोजिमको दैनिक भत्ता पाउने छ ।

१) नेपाल भित्र रु ६०००/- प्रति दिन ।

२) नेपाल र भारत बाहेकका अन्य सार्क मुलुकमा अमेरिकी डलर १००/- प्रति दिन ।

३) माथि उल्लेख गरिएका बाहेकका अन्य मुलुकमा अमेरिकी डलर १६०/- प्रति दिन ।

**होटल तथा यातायात खर्च:** बैंकको कामको सिलसिलामा बैंकको सञ्चालक आफ्नो बसोबासको क्षेत्र बाहिर जानु पर्ने स्थिति आएमा सञ्चालकले देहाय बमोजिमको होटल तथा यातायात खर्च पाउने छ

**भ्रमण खर्च** - विल बमोजिम

**अन्य खर्चहरू:**

अध्यक्ष तथा सञ्चालकहरूलाई मोवाईल टेलिफोन सुविधा बापत प्रति महिना रु.२,००० /- र पत्रपत्रिका खर्च प्रति महिना रु.१५००/-

(आ) संगठित संस्थाको उच्च व्यवस्थापकीय तहका अधिकृतहरूको नाम, पद र एक आर्थिक वर्षको अवधि भित्र उनीहरूलाई पारिश्रमिकको रूपमा भुक्तानी गरिएको रकम : (आ.व. २०७८/७९ को )

सि.नं.	कर्मचारीको नाम	पद	एक आर्थिक वर्षको अवधि भित्र पारिश्रमिकको रूपमा भुक्तान गरिएका रकम (रु.)
१.	नरेश सिंह बोहरा	प्रमुख कार्यकारी अधिकृत	९१,०८,९६१.४६
२.	पवन ढकाल	वरिष्ठ नायव प्रमुख कार्यकारी अधिकृत	७४,६५,५९०.५३
३.	उमेश रेग्मी	नायव प्रमुख कार्यकारी अधिकृत	६१,८७,२५२.९६

(इ) कुनै अधिकृत वा सञ्चालकलाई भविष्यको लागि कुनै रकम प्रदान गरिने गरी करार गरिएको भए सो सम्बन्धी विवरण : सो नभएको ।

ग.घ. अन्तर्निहित जोखिम तथा सो को व्यवस्थापनका लागि व्यवस्थापनको धारणा :

कम्पनीको अन्तर्निहित जोखिमहरू निम्नानुसार रहेका छन् ।

(क) वित्तीय साधनको अभावबाट हुने जोखिम :

- निक्षेप तथा कर्जाको व्याजदरमा आउने परिवर्तनबाट हुन सक्ने जोखिमहरू ।
- नेपालको बजारमा हुने आर्थिक मन्दीबाट पर्न सक्ने असरबाट हुन सक्ने आर्थिक जोखिमहरू ।

(ख) कच्चा पदार्थको अभावबाट हुने जोखिम : सो नभएको ।

(ग) उत्पादन वा सेवाको बजारको स्थिति र यसमा आउने परिवर्तनबाट हुने जोखिम:

- नयाँ बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरूको प्रवेशबाट उत्पन्न हुने प्रतिस्पर्धाबाट हुन सक्ने जोखिमहरू ।
- देशको आर्थिक अवस्थामा आउने उतार चढावबाट हुन सक्ने जोखिमहरू ।
- बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरू एक आपसमा प्राप्त वा गाभिएर उत्पन्न हुने प्रतिस्पर्धाबाट हुन सक्ने जोखिमहरू ।

(घ) आयोजना सम्पन्न हुन ढिलाई हुने सम्भावना र त्यसबाट हुने मूल्य अभिवृद्धिको जोखिम : सो नभएको ।

(ङ) विदेशी विनिमयको जोखिम :

- देशको बैदेशिक व्यापार नीतिमा हुन सक्ने परिवर्तन तथा विदेशी मुद्राको विनिमय दरमा घटवढ भई उत्पन्न हुन सक्ने सम्भावित जोखिमहरू ।

(च) कानूनी प्रक्रियाहरू तथा इजाजत प्राप्त गर्नुपर्ने भए सोबाट पर्न सक्ने अवरोधहरू : सो नभएको ।

(छ) क्षेत्रीयकरण र विश्वव्यापीकरण (Globalization) का कारणबाट उत्पन्न हुन सक्ने जोखिम :

- अन्तर्राष्ट्रिय बजारको आर्थिक मन्दीले प्रत्यक्ष असर वित्तीय क्षेत्रमा पर्न सक्ने भएकोले सोबाट हुन सक्ने जोखिमहरू ।
- पूँजी बजारको अवस्थामा आउने उतार-चढावबाट पर्न सक्ने जोखिमहरू ।

(ज) सरकारी नीति तथा नियमहरूमा हुने परिवर्तन तथा विश्वव्यापी रूपमा हुने नीतिगत परिवर्तनबाट उत्पन्न हुने जोखिम :

- देशको मौद्रिक नीति लगायत नेपाल राष्ट्र बैंकले जारी गर्ने नियम निर्देशनको अप्रत्याशित परिवर्तनबाट सिर्जना हुने सम्भावित जोखिमहरू ।
- देशको वैदेशिक नीतिमा हुन सक्ने परिवर्तनबाट उत्पन्न हुन सक्ने सम्भावित जोखिमहरू ।

- नेपाल सरकार तथा अन्य नियमन निकायहरूको आर्थिक तथा वित्तीय नीति नियममा हुने परिवर्तनबाट सिर्जना हुन सक्ने सम्भावित जोखिमहरू ।

**(भ) सञ्चालन अनुभवको अभाव :**

- यस कम्पनीले आफ्नो कारोबार विगत पन्द्र वर्ष देखि सञ्चालन गरेको हुँदा कम्पनीमा सञ्चालन अनुभवको अभाव नभएको ।

**(ज) प्रविधिको परिवर्तनबाट हुन सक्ने जोखिम :**

- बैकिङ्ग प्रविधिलाई चुस्त दुरुस्त राख्न सफ्टवेयर तथा हार्डवेयरमा समय सापेक्ष हेरफेर गर्नुपर्ने भएमा थप खर्च बढ्न सक्नेछ । साथै बैंकले निरन्तर रूपमा प्रविधि परिवर्तनबाट सिर्जित हुन सक्ने जोखिमहरूलाई मध्यनजर गरी आवश्यक तालिम तथा विज्ञहरूको सुझावहरू समय समयमा लिईरहेको ।

**(ट) अन्य**

**आन्तरिक र व्यवसायसँग सम्बन्धित जोखिमहरू :**

- मुद्रास्फितिको कारणले संचालन लागतमा हुने वृद्धि को असर ।
- समयमा कर्जा असुली नभै उत्पन्न हुने आर्थिक जोखिमहरू ।
- मुख्य कर्मचारीहरूले छोड्दा हुन सक्ने जोखिम ।

**नियन्त्रण भन्दा बाहिरसँग सम्बन्धित जोखिमहरू :**

- नेपाल राष्ट्र बैंकको नीति निर्देशनमा हुने परिवर्तनले उत्पन्न हुन सक्ने सम्भावित जोखिमहरू ।
- नेपाल सरकारले बैंक तथा वित्तीय संस्था सम्बन्धी नीति निर्देशन तथा मौद्रिक नीतिमा परिवर्तन गर्दा सिर्जना हुन सक्ने सम्भावित जोखिमहरू ।
- विदेशी विनिमय कारोवार गर्दा विनिमय दरमा हुने परिवर्तन बाट हुन सक्ने जोखिमहरू ।
- देशको अस्थीर राजनैतिक स्थितिका कारण हुन सक्ने जोखिमहरू ।
- देशको आर्थिक अवस्थामा आउने उतार चढाव बाट उत्पन्न हुन सक्ने जोखिमहरू ।
- कोरोना भाईरस कोभिड १९ को कारणबाट उत्पन्न हुन सक्ने जोखिमहरू ।

**उपरोक्तानुसारको जोखिमहरूलाई न्यून वा व्यवस्थापन गर्ने सम्बन्धमा व्यवस्थापनको योजना :**

बैंकले अन्तर्निहित तथा भविष्यमा आउन सक्ने विभिन्न जोखिमहरू (कर्जा, बजार संचालन आदी) को पहिचान, अनुगमन तथा व्यवस्थापन गर्ने गरेको छ । नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशन तथा बैंकको नीति नियमको अधिनमा रहि आन्तरिक नियन्त्रण प्रणालीलाई मजबुत बनाई विभिन्न जोखिमहरू व्यवस्थापन गरि बैंकलाई उत्कृष्ट एवं सवल रूपमा संचालन गरि लगानीकर्ताहरूको हितको संरक्षणका लागि आवश्यक नीति, कार्यविधिहरू बनाई लागू गरेको छ । यसका साथै, बैंकमा रहेको जोखिम व्यवस्थापन विभागले स्वतन्त्र रूपमा जोखिमलाई प्रभावकारी रूपमा नियन्त्रण तथा व्यवस्थापन गर्ने कार्य गर्नुका साथै समय समयमा जोखिम नियन्त्रणको क्षेत्रमा भए गरेका कार्यहरूको पुनरावलोकन समेत गर्ने गरेको छ । कर्जासँग सम्बन्धित जोखिमहरू, कुनै पनि व्यवसायहरू गर्दा सामना गर्नुपर्ने अन्य अन्तर्निहित जोखिमहरू लगायत बजार र तरलता, कार्य संचालन, व्यवस्थापन र प्रतिष्ठा जस्ता बैंकको व्यवसायसँग सम्बन्धित जोखिमहरूलाई बैंकले जोखिम व्यवस्थापन संरचनाद्वारा सतर्कतापूर्वक व्यवस्थापन गर्ने गरेको छ । जोखिम व्यवस्थापनका लागि बैंकले अवलम्बन गरेका सिद्धान्तहरू निम्न उल्लेखित छन् :

- जोखिम र प्रतिफल बीच सन्तुलन ।
- अनुशासित र संयमित जोखिम वहन ।
- अख्तियारप्राप्त समिति तथा व्यक्तिहरूको स्विकृती पश्चात् मात्र जोखिम ग्रहण तथा सो को व्यवस्थापनका लागि उचित संरचना तथा साधनहरूको उपलब्धता ।
- भावी जोखिमहरूको पूर्वानुमान तथा जोखिमहरूको उपयुक्त जानकारी ।
- प्रतिष्पर्धात्मक क्षमता अभिवृद्धिका लागि जोखिमहरूको कुशल तथा प्रभावकारी व्यवस्थापन एवं नियन्त्रण ।
- बैंकले निरन्तर रूपमा प्रविधि परिवर्तनबाट सिर्जित हुन सक्ने जोखिमहरूलाई मध्यनजर गरि आवश्यक तालिम तथा विज्ञहरूको सुझावहरू समय समयमा लिईरहेको ।

बैंकले जोखिम नियन्त्रणको क्षेत्रमा अवलम्बन गरेका माथि उल्लेखित नीति एवं उपायहरू पर्याप्त नहुन सक्दछन् यसर्थ उल्लेखित विधिहरूले बैंकको जोखिमलाई पूर्ण रूपमा निर्मुल पार्न नसकेता पनि न्यूनिकरण गर्न सफल हुने विश्वास लिएका छौं ।

**धितोपत्रको मूल्य परिवर्तन सम्बन्धी जोखिम :**

रु. १,०००/- प्रति ऋणपत्रको दरले निष्काशन गरिएको मूल्यले सूचीकरण पश्चात् धितोपत्र बजारमा हुने कारोबार मूल्य नजनाउने भएकोले ऋणपत्र मूल्यमा हुन सक्ने परिवर्तनको जोखिम रहेको छ ।

**ग.९. वित्तीय विवरण :**

(क) वित्तीय विवरण र तत्सम्बन्धमा व्यवस्थापनको धारणा र विश्लेषण :

(अ) संगठित संस्थाको लेखापरीक्षण भएको पछिल्लो आर्थिक वर्षको वासलात, नाफा नोक्सान हिसाब, नाफा नोक्सान हिसाब बाँडफाँड र नगद प्रवाह विवरण :

कम्पनीको आ.व.२०७८/७९ को लेखापरीक्षण गरीएको वित्तीय विवरणहरु देहाय बमोजिम रहेको छ ।

**वासलात (आषाढ ३२, २०७९)**

रु. हजारमा

सम्पत्ति	आ.व. २०७८/७९
नगद तथा नगद समान	४,८७१,३७३
नेपाल राष्ट्र बैंकमा रहेको मौज्जात तथा लिनु पर्ने वक्यौता	१,१११,४३३
बैंक तथा वित्तीय संस्थामा रहेको मौज्जात	-
डेरिभेटिभ वित्तीय उपकरण	-
अन्य व्यापारिक सम्पत्तिहरु	-
बैंक तथा वित्तीय संस्थालाई दिएको कर्जा	२,३४०,८४४
ग्राहकलाई कर्जा तथा सापटी	३८,०६८,०२६
धितोपत्रमा लगानी	८,४१९,७१८
चालु कर सम्पत्ति	१७२,३६२
सहायक कम्पनीमा लगानी	-
सम्बद्ध कम्पनीमा लगानी	६७०,२७७
सम्पत्तिमा लगानी	७१,२७७
सम्पत्ति तथा उपकरण	७५३,३६५
गुडविल (ख्याती) र अमूर्त सम्पत्ति	३,६००
स्थगन कर सम्पत्ति	-
अन्य सम्पत्ति	२०६,२३५
<b>कुल सम्पत्ति</b>	<b>५६,६८८,५११</b>
<b>दायित्व</b>	
बैंक तथा वित्तीय संस्थालाई तिर्न बाँकी	१,४९८,२२१
नेपाल राष्ट्र बैंकलाई तिर्न बाँकी	५,६०७,५६०
डेरिभेटिभ वित्तीय उपकरण	-
ग्राहकको निक्षेप दायित्व	४२,८७३,९७८
सापटी	-
चालु कर दायित्व	-
व्यवस्था रकमहरु	-
स्थगन कर दायित्व	७०,५५८
अन्य दायित्वहरु	९०८,१६९
जारी गरिएको ऋणपत्र	-



सुरक्षण नराखिएको सहायक आवधिक दायित्व	-
<b>कुल दायित्व</b>	<b>५०,९५८,४८६</b>
<b>पूँजी</b>	
शेयर पूँजी	३,२८४,२९३
शेयर प्रिमियम	-
संचित मुनाफा	४६०,३९५
जगेडा कोषहरु	१,९८५,३३८
<b>शेयरधनीहरुलाई बाँफाँड योग्य कूल पूँजी</b>	<b>५,७३०,०२६</b>
गैर नियन्त्रित स्वार्थ (Non Controlling Interest)	-
<b>कुल पूँजी</b>	<b>५,७३०,०२६</b>
<b>जम्मा दायित्व र पूँजी</b>	<b>५६,६८८,५११</b>
आकस्मिक दायित्व र प्रतिबद्धता	-

नाफा-नोक्सान हिसाब (आषाढ ३२, २०७९)

रु. हजारमा

विवरण	आ.व. २०७८/७९
व्याज आम्दानी	४,८२१,०४६
व्याज खर्च	३,२८८,६८२
<b>खुद व्याज आम्दानी</b>	<b>१,५३२,३६३</b>
शुल्क तथा कमिशन आम्दानी	१६२,४३५
शुल्क तथा कमिशन खर्च	८,४७८
<b>खुद शुल्क र कमिशन आम्दानी</b>	<b>१५३,९५७</b>
<b>खुद व्याज, शुल्क र कमिशन आम्दानी</b>	<b>१,६८६,३२०</b>
खुद कारोवार आम्दानी	(५२)
अन्य संचालन आम्दानी	५१,११७
<b>जम्मा संचालन आम्दानी</b>	<b>१,७३७,३८५</b>
कर्जा जोखिमको व्यवस्था/(फिर्ता) तथा अन्य नोक्सानी	३४,०६३
<b>खुद संचालन आम्दानी</b>	<b>१,७७१,४४८</b>
<b>संचालन खर्च</b>	
कर्मचारी खर्च	४५८,२१८
अन्य संचालन खर्च	१९४,०४८
ढास कट्टी र परिशोधन	१०९,१५१
<b>संचालन मुनाफा</b>	<b>९४१,९०६</b>
गैर संचालन आम्दानी	५००
गैर संचालन खर्च	४,५५३
<b>आय कर अधिको मुनाफा</b>	<b>९३७,८५२</b>
<b>आयकर खर्च</b>	<b>३००,६५९</b>
चालु कर	३०९,५३६

स्थगन कर	(८,८७७)
यस अवधिको मुनाफा	६३७,१९३
नाफा बाँडफाँड	
बैंकको शेयरधनी	६३७,१९३
गैर नियन्त्रित स्वार्थ (Non Controlling Interest)	-
यस अवधिको मुनाफा	६३७,१९३
प्रति शेयर आम्दानी रु.	
Basic प्रति शेयर आम्दानी रु.	१९.४०
Diluted प्रति शेयर आम्दानी रु.	१९.४०

अन्य विस्तृत आम्दानीको विवरण (आषाढ ३२, २०७९)

रु हजारमा

विवरण	आ.व. २०७८/७९
वर्ष भरिको खुद नाफा/(नोक्सान)	६३७,१९३
अन्य विस्तृत आम्दानी (कर कट्टी पश्चात)	
क) नाफा नोक्सान हिसाबमा पुनरवर्गिकरण नहुने शिर्षकहरु:	
बजार मूल्यमा मापन हुने इक्वीटी उपकरणमा भएको लगानीको पुनर्मूल्याङ्कनबाट भएको नाफा/( नोक्सान)	(३६५,८८५)
पुनर्मूल्याङ्कनमा भएको नाफा/(नोक्सान)	
परिभाषित लाभ योजनामा भएको Actuarial नाफा/(नोक्सान)	(१७,५३७)
माथि उल्लेखित विवरणसँग सम्बन्धित कर	११५,०२७
खुद अन्य विस्तृत आम्दानी - नाफा नोक्सान हिसाबमा पुनरवर्गिकरण नहुने	(२६८,३९५)
ख) नाफा नोक्सान हिसाबमा पुनरवर्गिकरण हुन सक्ने शिर्षकहरु	
Cash Flow Hedge मा भएको नाफा/(नोक्सान)	-
सटही नाफा / (नोक्सान) वैदेशिक कारोबारमा	-
माथि उल्लेखित विवरणसँग सम्बन्धित कर	-
नाफा नोक्सान हिसाबमा पुनरवर्गिकरण गरिएका	-
नाफा नोक्सान हिसाबमा पुनरवर्गिकरण हुन सक्ने खुद अन्य विस्तृत आम्दानी	
ग) एसोसिएट कम्पनिको ईक्वीटी पद्धतिबाट लेखाङ्कन गरिएको अन्य विस्तृत आम्दानीमा भएका स्वार्थ	८६,५४२
अन्य विस्तृत आम्दानी	(१८१,८५३)
वर्षको कुल विस्तृत आम्दानी	४५५,३४०
कुल विस्तृत आम्दानीको बाँडफाँड	-
बैंकका शेयरधनीहरु	४५५,३४०
नियन्त्रण नहुने स्वार्थ	-
यस अवधिको कुल विस्तृत आम्दानी	४५५,३४०

नगद प्रवाहको विवरण (आषाढ ३२, २०७९)

रु. हजारमा

विवरण	आ.व. २०७८/७९
<b>कारोबार संचालनबाट नगद प्रवाह</b>	
व्याज प्राप्ति	४,६१०,४९३
शुल्क तथा अन्य आम्दानी	१६२,९३५
लाभांश प्राप्ति	३६,०६२
अन्य कारोबार संचालनबाट प्राप्ति	९,५७८
व्याज भुक्तानी	(३,२५४,४२८)
कमिशन तथा शुल्क भुक्तानी	(८,४७८)
कर्मचारीहरुलाई नगद भुक्तानी	(३९९,३०३)
अन्य खर्च	(२५०,५५४)
<b>संचालन सम्पत्ति र दायित्वको परिवर्तन अधिको संचालन नगद प्रवाह</b>	<b>९०६,३०६</b>
<b>संचालन सम्बन्धि चालु सम्पत्तिमा घट/(बढ)</b>	
नेपाल राष्ट्र बैंकबाट बाँकी रहेको मौज्दात	२०६,५७४
बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरुमा रहेको मौज्दात	-
अन्य व्यापारिक सम्पत्तिमा	-
बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरुलाई दिइएको कर्जा तथा सापटीमा	१७७,६५६
ग्राहकलाई दिइएको कर्जा तथा सापटीमा	(८,२७७,९६२)
अन्य सम्पत्तिमा	(४५,६४५)
<b>संचालन सम्बन्धि चालु दायित्वमा घट/(बढ)</b>	
बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरुलाई दिनु पर्ने बाँकी रकम	१,०८९,८७७
नेपाल राष्ट्र बैंकलाई दिनु पर्ने बाँकी रकम	४,१८०,६३३
ग्राहकको निक्षेप	६,५०२,५११
ऋण सापटी	-
अन्य दायित्व	(४९,२८१)
<b>आयकर अगाडीको संचालन गतिविधीबाट खुद नगद प्रवाह</b>	<b>४,६९०,६६९</b>
आयकर भुक्तानी	(२२४,८६६)
<b>कारोबार संचालनबाट खुद नगद प्रवाह</b>	<b>४,४६५,८०४</b>
<b>लगानी कारोबारमा नगद प्रवाह</b>	
धितोपत्र लगानी खरिद	(३,९२१,६५१)
धितोपत्र लगानीको विक्रीबाट प्राप्ति	११०,६८८
स्थिर सम्पत्तिको खरिद	(८५,३१०)
स्थिर सम्पत्तिको विक्रीबाट प्राप्ति	३,७६०
अमूर्त सम्पत्तिको खरिद	(२,०००)
अमूर्त सम्पत्तिको विक्रीबाट प्राप्ति	
लगानीमा सम्पत्तिको खरिद	-
लगानीको समपत्तिको विक्रीबाट प्राप्त	-
व्याज आम्दानी	४,५००
लाभांश आम्दानी	५१,०७७
<b>लगानी कारोबारमा खुद नगद प्रवाह</b>	<b>(३,८३८,९३५)</b>
<b>वित्तीय श्रोत कारोबारबाट नगद प्रवाह</b>	
ऋणपत्र निष्काशनबाट प्राप्ति	-
ऋणपत्रको भुक्तानी	-
असुरक्षित सहायक आवधिक दायित्वको निष्काशनबाट प्राप्त	-

असुरक्षित सहायक आवधिक दायित्वको भुक्तानी	-
शेयर निष्काशनबाट प्राप्ती	-
लाभांश खर्च	(१९,८८६)
व्याज खर्च	-
अन्य प्राप्ती/खर्च	-
<b>वित्तीय श्रोत कारोबारबाट खुद नगद प्रवाह</b>	<b>(१९,८८६)</b>
<b>नगद तथा नगद समानमा भएको खुद (घट)/बढ</b>	<b>६०६,९८२</b>
नगद तथा नगद समानमा रहेको शुरुवाती मौज्दात	४,२६४,३९९
सहायकको नगद र नगद बराबरको मान्यता हटाइएको	
नगद तथा नगद समानमा विनिमय दरमा भएको फरक	
<b>नगद तथा नगद समानमा रहेको अन्तिम मौज्दात</b>	<b>४,८७१,३७३</b>

नोट: NFRS अनुसार वित्तीय विवरण तयार पारिएको हुनाले नाफा नोक्सान बाँडफाँड हिसाब संलग्न नहुने ।

(आ) सञ्चालन अवधि तीन वर्ष व्यतीत भैसकेको अवस्थामा विगत तीन वर्षको र तीन वर्ष व्यतीत भैनसकेको अवस्थामा सञ्चालन अवधिभरको लेखापरीक्षण भएको नाफा नोक्सान, वासलात सहितको संक्षिप्त वित्तीय विवरण :

बैंकको विगत ३ वर्षको लेखापरीक्षण भएको वित्तीय विवरणहरु देहाय बमोजिम रहेको छ :

सम्पत्ति	वासलात		
	आ.व. २०७६/७७	आ.व. २०७७/७८	आ.व. २०७८/७९
नगद तथा नगद समान	४,८११,५५५	४,२६४,३९९	४,८७१,३७३
नेपाल राष्ट्र बैंकमा रहेको मौज्दात तथा लिनु पर्ने वक्यौता	१,३००,३६०	१,३१८,००७	१,१११,४३३
बैंक तथा वित्तीय संस्थामा रहेको मौज्दात	-	-	-
डेरिभेटिभ वित्तीय उपकरण	-	-	-
अन्य व्यापारिक सम्पत्तिहरु	-	-	-
बैंक तथा वित्तीय संस्थालाई दिएको कर्जा	१,००८,८०२	२,५१६,००७	२,३४०,८४४
ग्राहकलाई कर्जा तथा सापटी	२४,३२०,५२४	२९,६७३,५४०	३८,०६८,०२६
धितोपत्रमा लगानी	१,९३६,४७४	४,९७७,४२३	८,४१९,७१८
चालु कर सम्पत्ति	१४८,००४	२५७,०३२	१७२,३६२
सहायक कम्पनीमा लगानी	-	-	-
सम्बद्ध कम्पनीमा लगानी	४८३,२९६	५८३,७३५	६७०,२७७
सम्पत्तिमा लगानी	५४,१९८	६५,७३१	७१,२७७
सम्पत्ति तथा उपकरण	३१४,६६०	३०५,९३७	७५३,३६५
गुडविल (ख्याती) र अमूर्त सम्पत्ति	३,३२९	२,७८२	३,६००
स्थगन कर सम्पत्ति	-	-	-
अन्य सम्पत्ति	११५,३८२	१६०,५८९	२०६,२३५
<b>कुल सम्पत्ति</b>	<b>३४,४९६,५८४</b>	<b>४४,१२५,१७३</b>	<b>५६,६८८,५११</b>
<b>दायित्व</b>			
बैंक तथा वित्तीय संस्थालाई तिर्न बाँकी	१,१७६,७६४	४०८,३४४	१,४९८,२२१

नेपाल राष्ट्र बैंकलाई तिर्न बाँकी	४६९,९२९	१,४२६,९२८	५,६०७,५६०
डेरिभेटिभ वित्तीय उपकरण	-	-	-
ग्राहकको निक्षेप दायित्व	२८,०५८,५६७	३६,३७१,४६७	४२,८७३,९७८
सापटी	-	-	-
चालु कर दायित्व	-	-	-
व्यवस्था रकमहरु	-	-	-
स्थगन कर दायित्व	४०,५९६	१९४,४६१	७०,५५८
अन्य दायित्वहरु	३०६,७५२	४२९,४०२	९०८,१६९
जारी गरिएको ऋणपत्र	-	-	-
सुरक्षण नराखिएको सहायक आवधिक दायित्व	-	-	-
<b>कुल दायित्व</b>	<b>३०,०५२,६०८</b>	<b>३८,८३०,६०१</b>	<b>५०,९५८,४८६</b>
<b>पूँजी</b>			
शेयर पूँजी	२,७१६,३१२	२,९०६,४५४	३,२८४,२९३
शेयर प्रिमियम	७६	-	-
संचित मुनाफा	२९३,५३६	४३५,०१२	४६०,३९५
जगेडा कोषहरु	१,४३४,०५१	१,९५३,१०६	१,९८५,३३८
<b>शेयरधनीहरुलाई बाँफाँड योग्य कूल पूँजी</b>	<b>४,४४३,९१५</b>	<b>५,२९४,५७२</b>	<b>५,७३०,०२६</b>
गैर नियन्त्रित स्वार्थ (Non Controlling Interest)	-	-	-
<b>कुल पूँजी</b>	<b>४,४४३,९१५</b>	<b>५,२९४,५७२</b>	<b>५,७३०,०२६</b>
<b>जम्मा दायित्व र पूँजी</b>	<b>३४,४९६,५८४</b>	<b>४४,१२५,१७३</b>	<b>५६,६८८,५११</b>
आकस्मिक दायित्व र प्रतिबद्धता	१,८७७,७१५	२,७९०,५६७	३,२२९,२२८

### नाफा-नोक्सान हिसाव

रु हजारमा

विवरण	आ.व. २०७६/७७	आ.व. २०७७/७८	आ.व. २०७८/७९
व्याज आमदानी	३,४४१,५१५	३,४५३,९०३	४,८२१,०४६
व्याज खर्च	२,२९१,७६१	२,२४२,८९९	३,२८८,६८२
<b>खुद व्याज आमदानी</b>	<b>१,१४९,७५४</b>	<b>१,२११,००५</b>	<b>१,५३२,३६३</b>
शुल्क तथा कमिशन आमदानी	११९,७८८	१७७,२०२	१६२,४३५
शुल्क तथा कमिशन खर्च	३,३६३	४,८४२	८,४७८
<b>खुद शुल्क र कमिशन आमदानी</b>	<b>११६,४२४</b>	<b>१७२,३६०</b>	<b>१५३,९५७</b>
<b>खुद व्याज, शुल्क र कमिशन आमदानी</b>	<b>१,२६६,१७८</b>	<b>१,३८३,३६५</b>	<b>१,६८६,३२०</b>
खुद कारोबार आमदानी	१३	(१८)	(५२)
अन्य संचालन आमदानी	२८,१५३	१३९,५७३	५१,११७
<b>जम्मा संचालन आमदानी</b>	<b>१,२९४,३४५</b>	<b>१,५२२,९२०</b>	<b>१,७३७,३८५</b>
कर्जा जोखिमको व्यवस्था/(फिर्ता) तथा अन्य नोक्सानी	१७८,०४१	२९४,३२२	३४,०६३

खुद संचालन आम्दानी	१,११६,३०४	१,२२८,५९८	१,७०३,३२२
संचालन खर्च			
कर्मचारी खर्च	३२४,०५०	३५८,७९०	४५८,२१८
अन्य संचालन खर्च	२१२,७२१	२१४,९५०	१९४,०४८
ह्रास कटौती र परिशोधन	५३,४८३	४८,४७६	१०९,१५१
संचालन मुनाफा	५२६,०५१	६०६,३८२	९४१,९०६
गैर संचालन आम्दानी	१३,७०१	२२,९८५	५००
गैर संचालन खर्च	१,२९८	४,०५५	४,५५३
आय कर अधिको मुनाफा	५३८,५५३	६२५,३१२	९३७,८५२
आयकर खर्च	१५९,८९२	१९१,३४५	३००,६५९
चालु कर	१५४,५२९	१८९,०२८	३०९,५३६
स्थगन कर	५,३६३	२,३१७	(८,८७७)
यस अवधिको मुनाफा	३७८,५६१	४३३,९६७	६३७,१९३
नाफा बाँडफाँड			
बैंकको शेयरधनी	३७८,५६१	४३३,९६७	६३७,१९३
गैर नियन्त्रित स्वार्थ (Non Controlling Interest)	-	-	-
यस अवधिको मुनाफा	३७८,५६१	४३३,९६७	६३७,१९३
प्रति शेयर आम्दानी रु.			
Basic प्रति शेयर आम्दानी रु.	१३.९४	१४.९३	१९.४०
Diluted प्रति शेयर आम्दानी रु.	१३.९४	१४.९३	१९.४०

### अन्य विस्तृत आम्दानीको विवरण

रु हजारमा

विवरण	आ.व. २०७६/७७	आ.व. २०७७/७८	आ.व. २०७८/७९
वर्ष भरिको खुद नाफा/(नोक्सान)	३७८,५६१	४३३,९६७	६३७,१९३
अन्य विस्तृत आम्दानी (कर कटौती पश्चात)			
क) नाफा नोक्सान हिसाबमा पुनरवर्गिकरण नहुने शिर्षकहरु:			
बजार मूल्यमा मापन हुने इक्वीटि उपकरणमा भएको लगानीको पुनर्मूल्याङ्कनबाट भएको नाफा/( नोक्सान)	२४१,०९७	५३६,११२	(३६५,८८५)
पुनर्मूल्याङ्कनमा भएको नाफा/(नोक्सान)			
परिभाषित लाभ योजनामा भएको Actuarial नाफा/( नोक्सान)	३,६५२	१३,११६	(१७,५३७)
माथि उल्लेखित विवरणसँग सम्बन्धित कर	(६९,६६८)	(१५१,५४९)	११५,०२७
खुद अन्य विस्तृत आम्दानी - नाफा नोक्सान हिसाबमा पुनरवर्गिकरण नहुने	१७५,०८१	३९७,६८०	(२६८,३९५)
ख) नाफा नोक्सान हिसाबमा पुनरवर्गिकरण हुन सक्ने शिर्षकहरु			
Cash Flow Hedge मा भएको नाफा/(नोक्सान)	-	-	-
सटही नाफा / (नोक्सान) वैदेशिक कारोवारमा	-	-	-

माथि उल्लेखित विवरणसँग सम्बन्धित कर	-	-	-
नाफा नोक्सान हिसाबमा पुनरवर्गिकरण गरिएका	-	-	-
नाफा नोक्सान हिसाबमा पुनरवर्गिकरण हुन सक्ने खुद अन्य विस्तृत आम्दानी			
ग) एसोसिएट कम्पनिको ईक्वीटि पद्धतिबाट लेखाङ्कन गरिएको अन्य विस्तृत आम्दानीमा भएका स्वार्थ	-	-	८६,५४२
अन्य विस्तृत आम्दानी	७०,३५८	१००,४३९	(१८१,८५३)
वर्षको कुल विस्तृत आम्दानी	६२४,०००	९३२,०८६	४५५,३४०
कुल विस्तृत आम्दानीको बाँडफाँड	-	-	-
वैकका शेयरधनीहरु	६२४,०००	९३२,०८६	४५५,३४०
नियन्त्रण नहुने स्वार्थ	-	-	-
यस अवधिको कुल विस्तृत आम्दानी	६२४,०००	९३२,०८६	४५५,३४०

नगद प्रवाहको विवरण

रु हजारमा

विवरण	आ.व. २०७६/७७	आ.व. २०७७/७८	आ.व. २०७८/७९
<b>कारोबार संचालनबाट नगद प्रवाह</b>			
व्याज प्राप्ति	३,२१८,३४६	३,३५१,७५०	४,६१०,४९३
शुल्क तथा अन्य आम्दानी	११९,७८८	१७७,२०२	१६२,९३५
लाभांश प्राप्ति	१५,७११	१६,०६४	३६,०६२
अन्य कारोबार संचालनबाट प्राप्ति	१३,३६२	३३,८०५	९,५७८
व्याज भुक्तानी	(२,२९१,७६१)	(२,२४२,८९९)	(३,२५४,४२८)
कमिशन तथा शुल्क भुक्तानी	(३,३६३)	(४,८४२)	(८,४७८)
कर्मचारीहरुलाई नगद भुक्तानी	(३९६,६१९)	(३३१,३९०)	(३९९,३०३)
अन्य खर्च	(२१२,७२१)	(२२८,००८)	(२५०,५५४)
<b>संचालन सम्पत्ति र दायित्वको परिवर्तन अघिको संचालन नगद प्रवाह</b>	<b>४६२,७४२</b>	<b>७७१,६८१</b>	<b>९०६,३०६</b>
<b>संचालन सम्बन्धि चालु सम्पत्तिमा घट/(बढ)</b>			
नेपाल राष्ट्र बैंकबाट बाँकी रहेको मौज्दात	(४६७,६२१)	(१७,६४७)	२०६,५७४
बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरुमा रहेको मौज्दात	-	-	-
अन्य व्यापारिक सम्पत्तिमा	-	-	-
बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरुलाई दिइएको कर्जा तथा सापटीमा	१९९,३२२	(१,४८४,२१७)	१७७,६५६
ग्राहकलाई दिइएको कर्जा तथा सापटीमा	(३,१३६,१३१)	(५,६०६,२१३)	(८,२७७,९६२)
अन्य सम्पत्तिमा	७,९०३	(४५,२०७)	(४५,६४५)
<b>संचालन सम्बन्धि चालु दायित्वमा घट/(बढ)</b>			
बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरुलाई दिनु पर्ने बाँकी रकम	(२,१३३,३४६)	(७६८,४२०)	१,०८९,८७७
नेपाल राष्ट्र बैंकलाई दिनु पर्ने बाँकी रकम	(२११,७५८)	९५६,९९८	४,१८०,६३३
ग्राहकको निक्षेप	६,५६२,४१९	८,३१२,९००	६,५०२,५११

ऋण सापटी	-	-	-
अन्य दायित्व	८४७	१०९,६९३	(४९,२८१)
<b>आयकर अगाडीको संचालन गतिविधीबाट खुद नगद प्रवाह</b>	<b>१,२८४,३७८</b>	<b>२,२२९,५६८</b>	<b>४,६९०,६६९</b>
आयकर भुक्तानी	(१९२,६२१)	(२९८,०५७)	(२२४,८६६)
<b>कारोबार संचालनबाट खुद नगद प्रवाह</b>	<b>१,०९१,७५७</b>	<b>१,९३१,५११</b>	<b>४,४६५,८०४</b>
<b>लगानी कारोबारमा नगद प्रवाह</b>			
धितोपत्र लगानी खरिद	(७३,६४८)	(२,९३०,३३२)	(३,९२१,६५१)
धितोपत्र लगानीको विक्रीबाट प्राप्ती	४४,०७७	५५१,६२२	११०,६८८
स्थिर सम्पत्तिको खरिद	(४४,२८०)	(३८,७४८)	(८५,३१०)
स्थिर सम्पत्तिको विक्रीबाट प्राप्ती	४१६	६९२	३,७६०
अमूर्त सम्पत्तिको खरिद	(४३५)	(४९२)	(२,०००)
अमूर्त सम्पत्तिको विक्रीबाट प्राप्ती			
लगानीमा सम्पत्तिको खरिद	-	-	-
लगानीको सम्पत्तिको विक्रीबाट प्राप्त	-	-	-
व्याज आम्दानी	-	-	४,५००
लाभांश आम्दानी	(१९६)	२०,७३२	५१,०७७
<b>लगानी कारोबारमा खुद नगद प्रवाह</b>	<b>(७४,०६७)</b>	<b>(२,३९६,५२५)</b>	<b>(३,८३८,९३५)</b>
<b>वित्तीय श्रोत कारोबारबाट नगद प्रवाह</b>			
ऋणपत्र निष्काशनबाट प्राप्ती			-
ऋणपत्रको भुक्तानी			-
असुरक्षित सहायक आवधिक दायित्वको निष्काशनबाट प्राप्त			-
असुरक्षित सहायक आवधिक दायित्वको भुक्तानी			-
शेयर निष्काशनबाट प्राप्ती			-
लाभांश खर्च	(३३२,१०१)	(८२,१५०)	(१९,८८६)
व्याज खर्च			-
अन्य प्राप्ती/खर्च			-
<b>वित्तीय श्रोत कारोबारबाट खुद नगद प्रवाह</b>	<b>(३३२,१०१)</b>	<b>(८२,१५०)</b>	<b>(१९,८८६)</b>
<b>नगद तथा नगद समानमा भएको खुद (घट)/बढ</b>	<b>६८५,५८९</b>	<b>(५४७,१६४)</b>	<b>६०६,९८२</b>
नगद तथा नगद समानमा रहेको शुरुवाती मौज्दात	४,१२५,९६७	४,८११,५५५	४,२६४,३९१
सहायकको नगद र नगद बराबरको मान्यता हटाइएको			
नगद तथा नगद समानमा विनिमय दरमा भएको फरक			
<b>नगद तथा नगद समानमा रहेको अन्तिम मौज्दात</b>	<b>४,८११,५५५</b>	<b>४,२६४,३९१</b>	<b>४,८७१,३७३</b>



इक्विटीमा भएको परिवर्तनको विवरण

रु हजारमा

विवरण	शेयर पूँजी	शेयर प्रिमियम	साधारण जगेडा कोष	सटही घटव ढ कोष	नियामक जगेडा कोष	फेयर भ्यालु कोष	पुन : मूल्याङ्कन कोष	सञ्चित नाफा	अन्य कोष	जम्मा
श्रावण १, २०७६ सालको मौज्जात	२,२०९,७६६	१४,२७३	६४४,५८०	५०२	१६६,२२५	१२,१६०	-	५२२,०४०	६३८,४७५	४,२०८,०२०
वर्षको विस्तृत आम्दानी	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
यस अवधिको नाफा	-	-	-	-	-	-	-	३७८,५६१	-	३७८,५६१
अन्य विस्तृत आम्दानी (कर पछि)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
फेयर मूल्यमा मूल्याङ्कन गरिएका इक्विटी उपकरणका लगानीबाट भएका नाफा/(नोक्सान)	-	-	-	-	-	१७२,५२५	-	-	-	१७२,५२५
पुन : मूल्याङ्कनबाट भएका नाफा/(नोक्सान)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
इक्विटी विधी अनुसार एसोसिएट्स को शेयर लेखा	-	-	-	-	-	-	-	-	७०,३५८	७०,३५८
परिभाषित लाभ योजनाबाट विमाङ्कित नाफा/(नोक्सान)	-	-	-	-	-	-	-	-	२,५५६	२,५५६
नगद/ प्रवाहको हेजिङ्गबाट भएको नाफा/नोक्सान	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
वैदेशिक सटही कारण वित्तीय सम्पत्तिको विनिमय परिवर्तन गर्दा हुने सटही नाफा/(नोक्सान)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
यस वर्षको अन्य विस्तृत आम्दानी	-	-	-	-	-	१७२,५२५	-	३७८,५६१	७२,९१४	६२४,०००
जगेडा कोषमा सारिएको रकम	-	-	७५,७१२	३४६	५९,९५५	-	-	(१३९,७९८)	३,७८६	-
जगेडा कोषबाट सारिएको रकम	-	-	-	-	(२५,०२६)	(१२,५२२)	-	५०,१२७	(१२,५७९)	-
इक्विटीमा देखाइएको शेयरधनी सँगको कारेवार	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
शेयर निष्काशन	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
शेयरमा आधारित भुत्तानी	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
शेयरधनीलाई लाभांश वितरण	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
बोनस शेयर निष्काशन	५०६,५४५	(१४,१९६)	-	-	-	-	-	(१२९,३४८)	(३६३,००१)	-
नगद लाभांश भुत्तानी	-	-	-	-	-	-	-	(३८८,०४५)	-	(३८८,०४५)
जम्मा योगदान तथा बाँडफाँड	५०६,५४५	(१४,१९६)	७५,७१२	३४६	३४,९२९	१६०,००२	-	(२२८,५०३)	(२९८,८८०)	२३५,९५६

आषाढ २०७७ को अन्त्य मौज्दात	२,७१६,३१२	७६	७२०,२९२	८४८	२०१,१५४	१७२,१६२	-	२९३,५३६	३३९,५९५	४,४४३,९७६
श्रावण १, २०७७ सालको मौज्दात	२,७१६,३१२	७६	७२०,२९२	८४८	२०१,१५४	१७२,१६२	-	२९३,५३६	३३९,५९५	४,४४३,९७६
वर्षको विस्तृत आम्दानी	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
यस अवधिको नाफा	-	-	-	-	-	-	-	४३३,९६७	-	४३३,९६७
अन्य विस्तृत आम्दानी (कर पछि)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
फेयर मूल्यमा मूल्याङ्कन गरिएका इक्विटी उपकरणका लगानीबाट भएका नाफा/(नोक्सान)	-	-	-	-	-	३८८,४९८	-	-	-	३८८,४९८
पुनः मूल्याङ्कनबाट भएका नाफा/( नोक्सान)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
इक्विटी विधी अनुसार एसोसिएट्स को शेयर लेखा	-	-	-	-	-	-	-	-	१००,४३९	१००,४३९
परिभाषित लाभ योजनाबाट विमाङ्क नाफा/(नोक्सान)	-	-	-	-	-	-	-	-	९,१८१	९,१८१
नगद/ प्रवाहको हेजिङ्गबाट भएको नाफा/नोक्सान	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
वैदेशिक सटही कारण वित्तीय सम्पत्तिको विनिमय परिवर्तन गर्दा हुने सटही नाफा/( नोक्सान)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
यस वर्षको अन्य विस्तृत आम्दानी	-	-	-	-	-	३८८,४९८	-	४३३,९६७	१०९,६२०	९३२,०८६
जगेडा कोषमा सारिएको रकम	-	-	८६,७९३	-	-	(४४,०६५)	-	(४७,०६८)	४,३४०	-
जगेडा कोषबाट सारिएको रकम	-	-	-	-	(२२,९११)	-	-	२६,१३१	(३,२२०)	-
	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
इक्विटीमा देखाइएको शेयरधनी सँगको कारेवार	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
शेयर निष्काशन	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
शेयरमा आधारित भुत्तानी	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
शेयरधनीलाई लाभांश वितरण	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
बोनस शेयर निष्काशन	१९०,१४२	(७६)	-	-	-	-	-	(१९०,०६६)	-	-
नगद लाभांश भुत्तानी	-	-	-	-	-	-	-	(८१,४८९)	-	(८१,४८९)
जम्मा योगदान तथा बाँडफाँड	१९०,१४२	(७६)	८६,७९३	-	(२२,९११)	३४४,४३३	-	१४१,४७६	-	-
आषाढ २०७८ को अन्त्य मौज्दात	२,९०६,४५४	-	८०७,०८५	८४८	१७८,२४२	५१६,५९५	-	४३५,०१२	११०,७४०	८५०,५९६

श्रावण १, २०७८ सालको मौज्दात	२,९०६,४५४	-	८०७,०८५	८४८	१७८,२४२	५१६,५९५	-	४३५,०१२	४५०,३३६	५,२९४,५७२
वर्षको विस्तृत आम्दानी	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
यस अवधिको नाफा	-	-	-	-	-	-	-	६३७,१९३	-	६३७,१९३
अन्ये विस्तृत आम्दानी (कर पछि)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
फेयर मूल्यमा मूल्याङ्कन गरिएका इक्विटी उपकरणका लगानीबाट भएका नाफा/(नोक्सान)	-	-	-	-	-	(२५६,१२०)	-	-	-	(२५६,१२०)
पुन : मूल्याङ्कनबाट भएका नाफा/( नोक्सान)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
इक्विटी विधी अनुसार एसोसिएट्स को शेयर लेखा	-	-	-	-	-	-	-	-	८६,५४२	८६,५४२
परिभाषित लाभ योजनाबाट विमाङ्क नाफा/(नोक्सान)	-	-	-	-	-	-	-	-	(१२,२७६)	(१२,२७६)
नगद/ प्रवाहको हेजिङ्गबाट भएको नाफा/नोक्सान	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
वैदेशिक सटही कारण वित्तीय सम्पत्तिको विनिमय परिवर्तन गर्दा हुने सटही नाफा/(नोक्सान)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
यस वर्षको अन्य विस्तृत आम्दानी	-	-	-	-	-	(२५६,१२०)	-	६३७,१९३	७४,२६६	४५५,३४०
जगेडा कोषमा सारिएको रकम	-	-	१२७,४३९	१९०	-	-	-	(१३४,०००)	६,३७२	-
जगेडा कोषबाट सारिएको रकम	-	-	-	-	८३,३१८	-	-	(८०,०८५)	(३,२३३)	-
इक्विटीमा देखाइएको शेयरधनी सँगको कारेवार	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
शेयर निष्काशन	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
शेयरमा आधारित भुत्तानी	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
शेयरधनीलाई लाभांश वितरण	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
बोनस शृयर निष्काशन	३७७,८३९	-	-	-	-	-	-	(३७७,८३९)	-	-
नगद लाभांश भुत्तानी	-	-	-	-	-	-	-	(१९,८८६)	-	(१९,८८६)
जम्मा योगदान तथा बाँडफाँड	३७७,८३९	-	१२७,४३९	१९०	८३,३१८	(२५६,१२०)	-	२५,३८३	७७,४०५	४३५,४५४
आषाढ २०७९ को अन्त्य मौज्दात	३,२८४,२९३	-	९३४,५२४	१,०३८	२६१,५६०	२६०,४७५	-	४६०,३९५	५२७,७४१	५,७३०,०२६

(इ) आर्थिक वर्ष समाप्त भएको ६ महिना पश्चात विवरणपत्र स्वीकृतिको लागि पेश गरेमा उक्त अन्तरिम अवधिको लागि लेखापरीक्षकबाट प्रमाणित गरेको अपरिष्कृत वित्तीय विवरण :

आ.व. २०७९/८० को तेस्रो त्रैमास (चैत्र मसान्त २०७९) को वित्तीय विवरण

वासलात

रु हजारमा

सम्पत्ति	अपरिष्कृत चैत्र मसान्त २०७९
नगद तथा नगद समान	३,३१४,०२२
नेपाल राष्ट्र बैंकमा रहेको मौज्दात तथा लिनु पर्ने वक्यौता	२,०८३,७५०
बैंक तथा वित्तीय संस्थामा रहेको मौज्दात	-
डेबिभेडिभ वित्तीय उपकरण	-
अन्य व्यापारिक सम्पत्तिहरु	-
बैंक तथा वित्तीय संस्थालाई दिएको कर्जा	१,७३४,०७२
ग्राहकलाई कर्जा तथा सापटी	४०,०५४,८२२
धितोपत्रमा लगानी	७,५९४,८११
चालु कर सम्पत्ति	१३८,३३४
सहायक कम्पनीमा लगानी	-
सम्बद्ध कम्पनीमा लगानी	७४७,२५९
सम्पत्तिमा लगानी	७१,२७७
सम्पत्ति तथा उपकरण	७५९,३३९
गुडविल (ख्याती) र अमूर्त सम्पत्ति	४,५८०
स्थगन कर सम्पत्ति	-
अन्य सम्पत्ति	४९०,५४४
<b>कुल सम्पत्ति</b>	<b>५६,९९२,८०८</b>
<b>दायित्व</b>	
बैंक तथा वित्तीय संस्थालाई तिर्न बाँकी	१,२०४,१७९
नेपाल राष्ट्र बैंकलाई तिर्न बाँकी	२,८६०,९७५
डेबिभेडिभ वित्तीय उपकरण	-
ग्राहकको निक्षेप दायित्व	४५,९४९,४३२
सापटी	-
चालु कर दायित्व	-
व्यवस्था रकमहरु	-
स्थगन कर दायित्व	४२,९१८
अन्य दायित्वहरु	१,०६०,२२३
जारी गरिएको ऋणपत्र	-
सुरक्षण नराखिएको सहायक आवधिक दायित्व	-
<b>कुल दायित्व</b>	<b>५१,११७,७२७</b>
<b>पूँजी</b>	
शेयर पूँजी	३,३८२,८२१
शेयर प्रिमियम	-
संचित मुनाफा	१८६,३३८
जगेडा कोषहरु	२,३०५,९२२
<b>शेयरधनीहरुलाई बाँफाँड योग्य कूल पूँजी</b>	<b>५,८७५,०८१</b>

गैर नियन्त्रित स्वार्थ (Non Controlling Interest)	-
कुल पूँजी	५,८७५,०८१
जम्मा दायित्व र पूँजी	५६,९९२,८०८

नाफा-नोक्सान हिसाब

रु हजारमा

विवरण	अपरिष्कृत चैत्र मसान्त २०७९
व्याज आम्दानी	४,९९५,३३२
व्याज खर्च	३,६१४,६२५
<b>खुद व्याज आम्दानी</b>	<b>१,३८०,७०७</b>
शुल्क तथा कमिशन आम्दानी	११८,५९६
शुल्क तथा कमिशन खर्च	७,९६५
<b>खुद शुल्क र कमिशन आम्दानी</b>	<b>११०,६३२</b>
<b>खुद व्याज, शुल्क र कमिशन आम्दानी</b>	<b>१,४९१,३३९</b>
खुद कारोबार आम्दानी	१२
अन्य संचालन आम्दानी	४६,०१८
<b>जम्मा संचालन आम्दानी</b>	<b>१,५३७,३६९</b>
कर्जा जोखिमको व्यवस्था/(फिर्ता) तथा अन्य नोक्सानी	३९२,६७२
<b>खुद संचालन आम्दानी</b>	<b>१,२२४,६९७</b>
<b>संचालन खर्च</b>	
कर्मचारी खर्च	३४३,९१९
अन्य संचालन खर्च	१९४,४८७
ह्रास कट्टी र परिशोधन	३८,९२७
<b>संचालन मुनाफा</b>	<b>६४७,३६४</b>
गैर संचालन आम्दानी	-
गैर संचालन खर्च	३,५०५
<b>आय कर अधिको मुनाफा</b>	<b>६४३,८५९</b>
<b>आयकर खर्च</b>	<b>१७५,७०७</b>
चालु कर	१७५,७०७
स्थगन कर	-
<b>यस अवधिको मुनाफा</b>	<b>४६८,१५२</b>
<b>नाफा बाँडफाँड</b>	
बैंकको शेयरधनी	४६८,१५२
गैर नियन्त्रित स्वार्थ (Non Controlling Interest)	०
<b>यस अवधिको मुनाफा</b>	<b>४६८,१५२</b>
<b>प्रति शेयर आम्दानी रु.</b>	
Basic प्रति शेयर आम्दानी रु.	१३.८४
Annualized Basic प्रति शेयर आम्दानी रु.	१८.४५

अन्य विस्तृत आम्दानीको विवरण

रु हजारमा

विवरण	अपरिष्कृत चैत्र मसान्त २०७९
वर्ष भरिको खुद नाफा/(नोक्सान)	४६८,१५२
अन्य विस्तृत आम्दानी (कर कट्टी पश्चात)	
क) नाफा नोक्सान हिसाबमा पूनरवर्गिकरण नहुने शिर्षकहरु:	
बजार मूल्यमा मापन हुने इक्वीटि उपकरणमा भएको लगानीको पुनर्मूल्याङ्कनबाट भएको नाफा/(नोक्सान)	(९२,१३२)
पुनर्मूल्याङ्कनमा भएको नाफा/(नोक्सान)	-
परिभाषित लाभ योजनामा भएको Actuarial नाफा/(नोक्सान)	-
माथि उल्लेखित विवरणसँग सम्बन्धित कर	२७,६४०
<b>खुद अन्य विस्तृत आम्दानी - नाफा नोक्सान हिसाबमा पूनरवर्गिकरण नहुने</b>	<b>(६४,४९२)</b>
ख) नाफा नोक्सान हिसाबमा पूनरवर्गिकरण हुन सक्ने शिर्षकहरु	
Cash Flow Hedge मा भएको नाफा/(नोक्सान)	-
सटही नाफा / (नोक्सान) वैदेशिक कारोबारमा	-
माथि उल्लेखित विवरणसँग सम्बन्धित कर	-
नाफा नोक्सान हिसाबमा पूनरवर्गिकरण गरिएका	-
<b>नाफा नोक्सान हिसाबमा पूनरवर्गिकरण हुन सक्ने खुद अन्य विस्तृत आम्दानी</b>	
ग) एसोसिएट कम्पनिको ईक्वीटि पद्धतिबाट लेखाङ्कन गरिएको अन्य विस्तृत आम्दानीमा भएका स्वार्थ	३६,९८२
अन्य विस्तृत आम्दानी	(२७,५१०)
<b>वर्षको कुल विस्तृत आम्दानी</b>	<b>४४०,६४२</b>
<b>कुल विस्तृत आम्दानीको बाँडफाँड</b>	
बैंकका शेयरधनीहरु	४४०,६४२
नियन्त्रण नहुने स्वार्थ	
<b>यस अवधिको कुल विस्तृत आम्दानी</b>	<b>४४०,६४२</b>

नगद प्रवाहको विवरण

रु हजारमा

विवरण	अपरिष्कृत चैत्र मसान्त २०७९
<b>कारोबार संचालनबाट नगद प्रवाह</b>	
व्याज प्राप्ति	४,९१८,७३९
शुल्क तथा अन्य आम्दानी	११८,५९६
लाभांश प्राप्ति	३३,१४७
अन्य कारोबार संचालनबाट प्राप्ति	१२,८८३
व्याज भुक्तानी	(३,६१४,६२५)
कमिशन तथा शुल्क भुक्तानी	(७,९६५)
कर्मचारीहरुलाई नगद भुक्तानी	(३७६,२९१)
अन्य खर्च	(१९४,४८७)

संचालन सम्पत्ति र दायित्वको परिवर्तन अधिको संचालन नगद प्रवाह	८८९,९९९
संचालन सम्बन्धि चालु सम्पत्तिमा घट/(बढ)	-
नेपाल राष्ट्र बैंकबाट बाँकी रहेको मौज्जात	(९७२,३१७)
बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरुमा रहेको मौज्जात	-
अन्य व्यापारिक सम्पत्तिमा	-
बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरुलाई दिइएको कर्जा तथा सापटीमा	६०६,७७३
ग्राहकलाई दिइएको कर्जा तथा सापटीमा	(२,३०२,९७३)
अन्य सम्पत्तिमा	(२८४,३०९)
संचालन सम्बन्धि चालु दायित्वमा घट/(बढ)	-
बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरुलाई दिनु पर्ने बाँकी रकम	(२९४,०४२)
नेपाल राष्ट्र बैंकलाई दिनु पर्ने बाँकी रकम	(२,७४६,५८५)
ग्राहकको निक्षेप	३,०७५,४५४
ऋण सापटी	-
अन्य दायित्व	१८४,४२७
आयकर अगाडीको संचालन गतिविधीबाट खुद नगद प्रवाह	(१,८४३,५७४)
आयकर भुक्तानी	(१४१,६७९)
कारोबार संचालनबाट खुद नगद प्रवाह	(१,९८५,२५३)
लगानी कारोबारमा नगद प्रवाह	-
धितोपत्र लगानी खरिद	६९२,७७५
धितोपत्र लगानीको विक्रीबाट प्राप्ती	-
स्थिर सम्पत्तिको खरिद	(४७,५६९)
स्थिर सम्पत्तिको विक्रीबाट प्राप्ती	३,६८८
अमूर्त सम्पत्तिको खरिद	(२,०००)
अमूर्त सम्पत्तिको विक्रीबाट प्राप्ती	-
लगानीमा सम्पत्तिको खरिद	-
लगानीको सम्पत्तिको विक्रीबाट प्राप्त	-
व्याज आम्दानी	७६,५९३
लाभांश आम्दानी	-
लगानी कारोबारमा खुद नगद प्रवाह	७२३,४८७
वित्तीय श्रोत कारोबारबाट नगद प्रवाह	-
ऋणपत्र निष्काशनबाट प्राप्ती	-
ऋणपत्रको भुक्तानी	-
असुरक्षित सहायक आवधिक दायित्वको निष्काशनबाट प्राप्त	-
असुरक्षित सहायक आवधिक दायित्वको भुक्तानी	-
शेयर निष्काशनबाट प्राप्ती	-
लाभांश खर्च	(२९५,५८६)
व्याज खर्च	-
अन्य प्राप्ती/खर्च	-

वित्तीय श्रोत कारोबारबाट खुद नगद प्रवाह	(२९५,५८६)
नगद तथा नगद समानमा भएको खुद (घट)/बढ	(१,५५७,३५२)
नगद तथा नगद समानमा रहेको शुरुवाती मौज्दात	४,८७१,३७३
सहायकको नगद र नगद बराबरको मान्यता हटाइएको	-
नगद तथा नगद समानमा विनिमय दरमा भएको फरक	-
नगद तथा नगद समानमा रहेको अन्तिम मौज्दात	३,३१४,०२२

- (इ) आम्दानी र खर्च हिसाबको कुनै शीर्षकमा ठूलो मात्रामा परिवर्तन भएमा त्यसको विश्लेषणात्मक कारण : सो नभएको ।
- (उ) पछिल्लो वित्तीय विवरणको लेखापरीक्षण भए पश्चात संगठित संस्थाको कारोबार, नाफा नोक्सान, सम्पत्तिको मूल्य वा आगामी १२ महिनाको दायित्व भुक्तानीमा असर पर्ने गरी कुनै अवस्था सिर्जना भएको छ/छैन सो सम्बन्धमा सञ्चालकहरूको धारणा : सो नभएको ।
- (ऊ) आर्थिक वर्ष समाप्त भएपछि विवरणपत्र पेश गरेमा, विवरणपत्र पेश गरेको मितिबाट स्वीकृति हुने मितिसम्ममा वासलातको मिति पछिको घटनाको बारेमा छुट्टै जानकारी : सो नभएको ।
- (ए) विगत ५ वर्षमा सम्पत्तिको पुनर्मूल्यांकन गरिएको छ/छैन, यदि गरिएको भए (१) सम्पत्तिको विवरण, (२) सम्पत्तिको पुनर्मूल्यांकन अधि र पछिको किताबी मूल्य, (३) पुनर्मूल्यांकनको औचित्य : सो गरिएको छैन ।
- (ऐ) आगामी तीन वर्षको प्रक्षेपित वासलात, नाफा नोक्सान हिसाबका साथै त्यसका गणनाको आधारहरू :
- बैंकको आगामी ३ आर्थिक वर्षको लागि प्रक्षेपित वित्तीय स्थिति देहाय बमोजिम रहेको छ ।

प्रक्षेपित वासलात

रु. हजारमा

सम्पत्ति	आ.व. २०७९/८०	आ.व. २०८०/८१	आ.व. २०८१/८२
नगद तथा नगद समान	३,२६४,२२०	५,७८०,३८३	५,९९२,००२
नेपाल राष्ट्र बैंकमा रहेको मौज्दात तथा लिनु पर्ने वक्यौता	२,००४,४३१	२,३०५,०९५	२,६५०,८६०
बैंक तथा वित्तीय संस्थामा रहेको मौज्दात	-	-	-
डेभिभेन्चर वित्तीय उपकरण	-	-	-
अन्य व्यापारिक सम्पत्तिहरू	-	-	-
बैंक तथा वित्तीय संस्थालाई दिएको कर्जा	२,५१७,२९९	२,८६१,९९८	३,३१०,२१३
ग्राहकलाई कर्जा तथा सापटी	४०,३४२,५१३	४६,०६८,८१४	५३,२८३,६१४
धितोपत्रमा लगानी	८,०१७,७२३	८,६४४,१०८	९,९४०,७२४
चालु कर सम्पत्ति	६२,९८५	६९,५९०	७७,८००
सहायक कम्पनीमा लगानी	-	-	-
सम्बद्ध कम्पनीमा लगानी	७५१,६६२	८६४,४११	९९४,०७२
सम्पत्तिमा लगानी	६५,४३४	६५,२८६	६५,१३७
सम्पत्ति तथा उपकरण	७०६,६१८	६४०,३१२	५६२,६८३
गुडविल (ख्याती) र अमूर्त सम्पत्ति	३,६००	३,६००	३,६००
स्थगन कर सम्पत्ति	-	-	-
अन्य सम्पत्ति	१७४,३६०	१८३,७०२	१९४,३४३
कुल सम्पत्ति	५७,९१०,८४६	६७,४८७,२९९	७७,०७५,०४९
दायित्व			
बैंक तथा वित्तीय संस्थालाई तिर्ने बाँकी	१,६६३,०२६	१,९१२,४७९	२,१९९,३५१



नेपाल राष्ट्र बैकलाई तिर्न बाँकी	८५७,६३०	२,२६९,७४१	२,५२६,४४४
डेबिभेडिभ वित्तीय उपकरण	-	-	-
ग्राहकको निक्षेप दायित्व	४७,५९०,११५	५४,८०७,८२५	६३,११२,७५७
सापटी	-	-	-
चालु कर दायित्व	-	-	-
व्यवस्था रकमहरु	-	-	-
स्थगन कर दायित्व	७५,६११	७१,७४७	६७,२७८
अन्य दायित्वहरु	५२२,१५२	५८६,४०४	६६१,४३०
जारी गरिएको ऋणपत्र	१,०००,०००	१,०००,०००	१,०००,०००
सुरक्षण नराखिएको सहायक आवधिक दायित्व	-	-	-
<b>कुल दायित्व</b>	<b>५१,७०८,५३४</b>	<b>६०,६४८,१९६</b>	<b>६९,५६७,२६०</b>
<b>पूँजी</b>			
शेयर पूँजी	३,३८२,८२१	३,६१९,६१९	३,९०९,१८८
शेयर प्रिमियम	-	-	-
संचित मुनाफा	६१३,७४७	६५६,१८५	६५०,००१
जगेडा कोषहरु	२,२०५,७४३	२,५६३,२९९	२,९४८,६००
<b>शेयरधनीहरुलाई बाँफाँड योग्य कूल पूँजी</b>	<b>६,२०२,३१२</b>	<b>६,८३९,१०३</b>	<b>७,५०७,७८९</b>
गैर नियन्त्रित स्वार्थ (Non Controlling Interest)	-	-	-
<b>कुल पूँजी</b>	<b>६,२०२,३१२</b>	<b>६,८३९,१०३</b>	<b>७,५०७,७८९</b>
<b>जम्मा दायित्व र पूँजी</b>	<b>५७,९१०,८४६</b>	<b>६७,४८७,२९९</b>	<b>७७,०७५,०४९</b>
<b>आकस्मिक दायित्व र प्रतिबद्धता</b>	<b>३,५५२,१५०</b>	<b>३,९०७,३६५</b>	<b>४,२९८,१०२</b>

प्रक्षेपित नाफा-नोक्सान हिसाब

रु हजारमा

विवरण	आ.व. २०७९/८०	आ.व. २०८०/८१	आ.व. २०८१/८२
व्याज आम्दानी	६,१८६,२४८	६,३४८,५९५	७,४६७,५५६
व्याज खर्च	४,३१६,७२५	४,४३६,६९९	५,१०४,४२२
<b>खुद व्याज आम्दानी</b>	<b>१,८६९,५२३</b>	<b>१,९११,८९६</b>	<b>२,३६३,१३४</b>
शुल्क तथा कमिशन आम्दानी	१६४,७६४	१८९,४७८	२१७,९००
शुल्क तथा कमिशन खर्च	९,४११	१०,८२२	१२,४४६
<b>खुद शुल्क र कमिशन आम्दानी</b>	<b>१५५,३५३</b>	<b>१७८,६५६</b>	<b>२०५,४५४</b>
<b>खुद व्याज, शुल्क र कमिशन आम्दानी</b>	<b>२,०२४,८७६</b>	<b>२,०९०,५५२</b>	<b>२,५६८,५८८</b>
खुद कारोबार आम्दानी	(५८)	(६७)	(७७)
अन्य संचालन आम्दानी	८४,५२७	९३,२७३	१०७,२६४
<b>जम्मा संचालन आम्दानी</b>	<b>२,१०९,३४५</b>	<b>२,१८३,७५८</b>	<b>२,६७५,७७५</b>
कर्जा जोखिमको व्यवस्था/(फिर्ता) तथा अन्य नोक्सानी	१४९,५२९	(३२,६५१)	१८८,७१६
<b>खुद संचालन आम्दानी</b>	<b>१,९५९,८१६</b>	<b>२,२१६,४१०</b>	<b>२,४८७,०५९</b>
संचालन खर्च			

कर्मचारी खर्च	५४१,४५४	६३८,६४८	७३०,३१८
अन्य संचालन खर्च	२२३,१५५	२५६,६३०	२८७,४२६
ह्रास कटौती र परिशोधन	१४२,६६७	१५९,३५४	१७०,६७७
<b>संचालन मुनाफा</b>	<b>१,०५२,५३९</b>	<b>१,१६१,७७८</b>	<b>१,२९८,६३८</b>
गैर संचालन आमदानी	५३८	५७८	६२१
गैर संचालन खर्च	३,३२१	२,५२०	२,५९८
<b>आय कर अधिको मुनाफा</b>	<b>१,०४९,७५७</b>	<b>१,१५९,८३६</b>	<b>१,२९६,६६१</b>
<b>आयकर खर्च</b>	<b>३१९,९८०</b>	<b>३४४,०८७</b>	<b>३८४,५२९</b>
चालु कर	३१४,९२७	३४७,९५१	३८८,९९८
स्थगन कर	५,०५३	(३,८६४)	(४,४६९)
<b>यस अवधिको मुनाफा</b>	<b>७२९,७७७</b>	<b>८१५,७४९</b>	<b>९१२,१३२</b>
<b>नाफा बाँडफाँड</b>			
बैंकको शेयरधनी	७२९,७७७	८१५,७४९	९१२,१३२
गैर नियन्त्रित स्वार्थ (Non Controlling Interest)	-	-	-
<b>यस अवधिको मुनाफा</b>	<b>७२९,७७७</b>	<b>८१५,७४९</b>	<b>९१२,१३२</b>
प्रति शेयर आमदानी रु.			
Basic प्रति शेयर आमदानी रु.	२१.५७	२२.५४	२३.३३
Diluted प्रति शेयर आमदानी रु.	२१.५७	२२.५४	२३.३३

### प्रक्षेपित अन्य विस्तृत आमदानीको विवरण

रु हजारमा

विवरण	आ.व. २०७९/८०	आ.व. २०८०/८१	आ.व. २०८१/८२
वर्ष भरिको खुद नाफा/(नोक्सान)	७२९,७७७	८१५,७४९	९१२,१३२
अन्य विस्तृत आमदानी (कर कटौती पश्चात)			
क) नाफा नोक्सान हिसाबमा पुनरवर्गिकरण नहुने शिर्षकहरु:			
बजार मूल्यमा मापन हुने इक्वीटि उपकरणमा भएको लगानीको पुनर्मूल्याङ्कनबाट भएको नाफा/( नोक्सान)	३१,१७०	५०,४१४	२८,८४५
पुनर्मूल्याङ्कनमा भएको नाफा/(नोक्सान)			
परिभाषित लाभ योजनामा भएको Actuarial नाफा/(नोक्सान)	-	-	-
माथि उल्लेखित विवरणसँग सम्बन्धित कर	(९,३५१)	(१५,१२४)	(८,६५४)
<b>खुद अन्य विस्तृत आमदानी - नाफा नोक्सान हिसाबमा पुनरवर्गिकरण नहुने</b>	<b>२१,८१९</b>	<b>३५,२९०</b>	<b>२०,१९२</b>
ख) नाफा नोक्सान हिसाबमा पुनरवर्गिकरण हुन सक्ने शिर्षकहरु			
Cash Flow Hedge मा भएको नाफा/(नोक्सान)	-	-	-
सटही नाफा / (नोक्सान) वैदेशिक कारोबारमा	-	-	-
माथि उल्लेखित विवरणसँग सम्बन्धित कर	-	-	-
नाफा नोक्सान हिसाबमा पुनरवर्गिकरण गरिएका	-	-	-

नाफा नोक्सान हिसाबमा पूनरवर्गिकरण हुन सक्ने खुद अन्य विस्तृत आम्दानी			
ग) एसोसिएट कम्पनिको ईक्वीटी पद्धतिबाट लेखाङ्कन गरिएको अन्य विस्तृत आम्दानीमा भएका स्वार्थ	१६,२७७	२२,५५०	२५,९३२
अन्य विस्तृत आम्दानी	३८,०९६	५७,८४०	४६,१२४
वर्षको कुल विस्तृत आम्दानी	७६७,८७२	८७३,५८९	९५८,२५६
कुल विस्तृत आम्दानीको बाँडफाँड	-	-	-
बैंकका शेयरधनीहरू	७६७,८७२	८७३,५८९	९५८,२५६
नियन्त्रण नहुने स्वार्थ	-	-	-
यस अवधिको कुल विस्तृत आम्दानी	७६७,८७२	८७३,५८९	९५८,२५६

प्रक्षेपित नगद प्रवाह विवरण

रु हजारमा

विवरण	आ.व. २०७९/८०	आ.व. २०८०/८१	आ.व. २०८१/८२
<b>कारोबार संचालनबाट नगद प्रवाह</b>			
व्याज प्राप्ति	५,७५२,९७८	५,९२३,७१८	६,९१४,६५७
शुल्क तथा अन्य आम्दानी	१६४,७६४	१८९,४७८	२१७,९००
लाभांश प्राप्ति	५४,७२८	५९,००४	६७,८५५
अन्य कारोबार संचालनबाट प्राप्ति	३०,२७९	३४,७८०	३९,९५३
व्याज भुक्तानी	(४,२८९,२२५)	(४,३२६,६९९)	(४,९९४,४२२)
कमिशन तथा शुल्क भुक्तानी	(९,४११)	(१०,८२२)	(१२,४४६)
कर्मचारीहरूलाई नगद भुक्तानी	(५२१,४६२)	(६१७,७२५)	(७०५,११८)
अन्य खर्च	(२२६,४७६)	(२५९,१५०)	(२९०,०२४)
<b>संचालन सम्पत्ति र दायित्वको परिवर्तन अधिको संचालन नगद प्रवाह</b>	<b>९५६,१७६</b>	<b>९९२,५८५</b>	<b>१,२३८,३५५</b>
<b>संचालन सम्बन्धि चालु सम्पत्तिमा घट/(बढ)</b>			
नेपाल राष्ट्र बैंकबाट बाँकी रहेको मौज्दात	(८९२,९९८)	(३००,६६५)	(३४५,७६४)
बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरूमा रहेको मौज्दात	-	-	-
अन्य व्यापारिक सम्पत्तिमा	-	-	-
बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरूलाई दिइएको कर्जा तथा सापटीमा	(१७१,०५३)	(३४८,१८०)	(४५२,७४३)
ग्राहकलाई दिइएको कर्जा तथा सापटीमा	(२,४२९,४१८)	(५,६९०,१६८)	(७,३९८,९८९)
अन्य सम्पत्तिमा	(६,९०९)	(९,३४२)	(१०,६४१)
<b>संचालन सम्बन्धि चालु दायित्वमा घट/(बढ)</b>			
बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरूलाई दिनु पर्ने बाँकी रकम	१६४,८०४	२४९,४५४	२८६,८७२
नेपाल राष्ट्र बैंकलाई दिनु पर्ने बाँकी रकम	(४,७४९,९३०)	१,४१२,१११	२५६,७०३
ग्राहकको निक्षेप	४,७९६,१३८	७,२१७,७१०	८,३०४,९३२
ऋण सापटी	-	-	-
अन्य दायित्व	(४००,३१४)	४३,३२८	४९,८२७
<b>आयकर अगाडीको संचालन गतिविधिबाट खुद नगद प्रवाह</b>	<b>(२,८१३,५०३)</b>	<b>३,५६६,८३३</b>	<b>१,९२८,५५१</b>
आयकर भुक्तानी	(१६६,७६८)	(३५४,५५५)	(३९७,२०८)
<b>कारोबार संचालनबाट खुद नगद प्रवाह</b>	<b>(२,९८०,२७०)</b>	<b>३,२१२,२७७</b>	<b>१,५३१,३४३</b>
<b>लगानी कारोबारमा नगद प्रवाह</b>			
धितोपत्र लगानी खरिद	(१९४,७३५)	(१,२९०,०७९)	(२,०४९,८१७)
धितोपत्र लगानीको विक्रीबाट प्राप्ति	५५३,४४१	६०८,७८५	६६९,६६३

स्थिर सम्पत्तिको खरिद	-	-	-
स्थिर सम्पत्तिको विक्रीबाट प्राप्ती	-	-	-
अमूर्त सम्पत्तिको खरिद	(१,०००)	(१,०००)	(१,०००)
अमूर्त सम्पत्तिको विक्रीबाट प्राप्ती	-	-	-
लगानीमा सम्पत्तिको खरिद	-	-	-
लगानीको समर्पितको विक्रीबाट प्राप्त	-	-	-
व्याज आम्दानी	४३३,२६९	४२४,८७७	५५२,८९९
लाभांश आम्दानी	-	-	-
<b>लगानी कारोबारमा खुद नगद प्रवाह</b>	<b>६९६,२०३</b>	<b>(३४९,३१७)</b>	<b>(९२०,१५५)</b>
<b>वित्तीय श्रोत कारोबारबाट नगद प्रवाह</b>			
ऋणपत्र निष्काशनबाट प्राप्ती	१,०००,०००	-	-
ऋणपत्रको भुक्तानी	-	-	-
असुरक्षित सहायक आवधिक दायित्वको निष्काशनबाट प्राप्त	-	-	-
असुरक्षित सहायक आवधिक दायित्वको भुक्तानी	-	-	-
शेयर निष्काशनबाट प्राप्ती	-	-	-
लाभांश खर्च	(२९५,५८६)	(२३६,७९७)	(२८९,५७०)
व्याज खर्च	(२७,५००)	(११०,०००)	(११०,०००)
अन्य प्राप्ती/खर्च	-	-	-
<b>वित्तीय श्रोत कारोबारबाट खुद नगद प्रवाह</b>	<b>६७६,९१४</b>	<b>(३४६,७९७)</b>	<b>(३९९,५७०)</b>
<b>नगद तथा नगद समानमा भएको खुद (घट)/बढ</b>	<b>(१,६०७,१५४)</b>	<b>२,५१६,१६३</b>	<b>२११,६१९</b>
नगद तथा नगद समानमा रहेको शुरुवाती मौज्दात	४,८७१,३७३	३,२६४,२२०	५,७८०,३८३
सहायकको नगद र नगद बराबरको मान्यता हटाइएको	-	-	-
नगद तथा नगद समानमा विनिमय दरमा भएको फरक	-	-	-
<b>नगद तथा नगद समानमा रहेको अन्तिम मौज्दात</b>	<b>३,२६४,२२०</b>	<b>५,७८०,३८३</b>	<b>५,९९२,००२</b>

### इक्विटीमा भएको परिवर्तनको विवरण

विवरण	शेयर पूँजी	शेयर प्रिमियम	साधारण जगेडा कोष	सटही घटबढ कोष	नियामक जगेडा कोष	फेयर भ्यालु कोष	पुन : मूल्याङ्कन कोष	सञ्चित नाफा	अन्य कोष	जम्मा
श्रावण १, २०७९ सालको मौज्दात	३,२८४,२९३		९३४,५२४	१,०३८	२६१,५६०	२६०,४७५	-	४६०,३९५	५२७,७४१	५,७३०,०२६
वर्षको विस्तृत आम्दानी	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
यस अवधिको नाफा	-	-	-	-	-	-	-	७२३,०५३	-	७२३,०५३
अन्य विस्तृत आम्दानी (कर पछि)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
फेयर मूल्यमा मूल्याङ्कन गरिएका इक्विटी उपकरणका लगानीबाट भएका नाफा/(नोक्सान)	-	-	-	-	-	२४,८५३	-	-	-	२४,८५३
पुन : मूल्याङ्कनबाट भएका नाफा/(नोक्सान)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
इक्विटी विधी अनुसार एसोसिएट्स को शेयर लेखा	-	-	-	-	-	-	-	-	२१,६९४	२१,६९४
परिभाषित लाभ योजनाबाट विमाङ्कित नाफा/(नोक्सान)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-

नगद/ प्रवाहको हेजिङ्गबाट भएको नाफा/नोक्सान	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
वैदेशिक सटही कारण वित्तीय सम्पत्तिको विनिमय परिवर्तन गर्दा हुने सटही नाफा/(नोक्सान)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
यस वर्षको अन्य विस्तृत आम्दानी	-	-	-	-	-	२४,८५३	-	७२३,०५३	२१,६९४	७६९,६००
जगेडा कोषमा सारिएको रकम	-	-	१४४,६११	२१८	३१,२३३	-	-	(१८३,२९३)	७,२३१	-
जगेडा कोषबाट सारिएको रकम	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
इक्विटीमा देखाइएको शेयरधनी सँगको कारेवार	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
शेयर निष्काशन	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
शेयरमा आधारित भुत्तानी	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
शेयरधनीलाई लाभांश वितरण	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
बोनस शेयर निष्काशन	९८,५२९	-	-	-	-	-	-	(९८,५२९)	-	-
नगद लाभांश भुत्तानी	-	-	-	-	-	-	-	(२९५,५८६)	-	(२९५,५८६)
जम्मा योगदान तथा बाँडफाँड	९८,५२९	-	१४४,६११	२१८	३१,२३३	२४,८५३	-	१४५,६४५	२८,९२५	४७४,०१४
आषाढ २०८० को अन्त्य मौज्जात	३,३८२,८२२	-	१,०७९,१३५	१,२५६	२९२,७९३	२८५,३२८	-	६०६,०४०	५५६,६६६	६,२०४,०४०

श्रावण १, २०८० सालको मौज्जात	३,३८२,८२२	-	१,०७९,१३५	१,२५६	२९२,७९३	२८५,३२८	-	६०६,०४०	५५६,६६६	६,२०४,०४०
वर्षको विस्तृत आम्दानी	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
यस अवधिको नाफा	-	-	-	-	-	-	-	९०९,०७६	-	९०९,०७६
अन्य विस्तृत आम्दानी (कर पछि)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
फेयर मूल्यमा मूल्याङ्कन गरिएका इक्विटी उपकरणका लगानीबाट भएका नाफा/(नोक्सान)	-	-	-	-	-	३८,५६१	-	-	-	३८,५६१
पुनः मूल्याङ्कनबाट भएका नाफा/(नोक्सान)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
इक्विटी विधी अनुसार एसोसिएट्स को शेयर लेखा	-	-	-	-	-	-	-	-	२३,३६२	२३,३६२
परिभाषित लाभ योजनाबाट विमाङ्क नाफा/(नोक्सान)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
नगद/ प्रवाहको हेजिङ्गबाट भएको नाफा/नोक्सान	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
वैदेशिक सटही कारण वित्तीय सम्पत्तिको विनिमय परिवर्तन गर्दा हुने सटही नाफा/(नोक्सान)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
यस वर्षको अन्य विस्तृत आम्दानी	-	-	-	-	-	-	-	-	-	९७०,९९९
जगेडा कोषमा सारिएको रकम	-	-	१८१,८१५	२५१	९,८५०	-	-	(३२६,००७)	१३४,०९१	-

जगोडा कोषबाट सारिएको रकम	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
इक्विटीमा देखाइएको शेयरधनी सँगको कारेवार	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
शेयर निष्काशन	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
शेयरमा आधारित भुत्तानी	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
शेयरधनीलाई लाभांश वितरण	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
बोनस शेयर निष्काशन	२७०,६२६	-	-	-	-	-	-	(२७०,६२६)	-	-
नगद लाभांश भुत्तानी	-	-	-	-	-	-	-	(२७०,६२६)	-	(२७०,६२६)
जम्मा योगदान तथा बाँडफाँड	२७०,६२६	-	१८१,८१५	२५१	९,८५०	३८,५६१	-	४१,८१७	१५७,४५३	७००,३७३
आषाढ २०८१ को अन्त्य मौज्दात	३,६५३,४४८	-	१,२६०,९५०	१,५०७	३०२,६४३	३२३,८८९	-	६४७,८५७	७१४,११९	६,९०४,४१३

श्रावण १, २०८१ सालको मौज्दात	३,६५३,४४८	-	१,२६०,९५०	१,५०७	३०२,६४३	३२३,८८९	-	६४७,८५७	७१४,११९	६,९०४,४१३
वर्षको विस्तृत आम्दानी	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
यस अवधिको नाफा	-	-	-	-	-	-	-	८५३,२५७	-	८५३,२५७
अन्ये विस्तृत आम्दानी (कर पछि)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
फेयर मूल्यमा मूल्याङ्कन गरिएका इक्विटी उपकरणका लगानीबाट भएका नाफा/(नोक्सान)	-	-	-	-	-	२०,९१९	-	-	-	२०,९१९
पुनः मूल्याङ्कनबाट भएका नाफा/(नोक्सान)	-	-	-	-	-	-	-	-	२६,८६७	२६,८६७
इक्विटी विधी अनुसार एसोसिएट्स को शेयर लेखा	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
परिभाषित लाभ योजनाबाट विमाङ्कित नाफा/(नोक्सान)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
नगद/ प्रवाहको हेजिङ्गबाट भएको नाफा/नोक्सान	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
वैदेशिक सटही कारण वित्तीय सम्पत्तिको विनिमय परिवर्तन गर्दा हुने सटही नाफा/(नोक्सान)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
यस वर्षको अन्य विस्तृत आम्दानी	-	-	-	-	-	-	-	-	-	९०१,०४२
जगोडा कोषमा सारिएको रकम	-	-	१७०,६५१	२८९	१५,६९२	-	-	(३२०,१६४)	१३३,५३३	-
जगोडा कोषबाट सारिएको रकम	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
इक्विटीमा देखाइएको शेयरधनी सँगको कारेवार	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
शेयर निष्काशन	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
शेयरमा आधारित भुत्तानी	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
शेयरधनीलाई लाभांश वितरण	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
बोनस शृयर निष्काशन	३६५,३४५	-	-	-	-	-	-	(३६५,३४५)	-	-
नगद लाभांश भुत्तानी	-	-	-	-	-	-	-	(१८२,६७२)	-	(१८२,६७२)

जम्मा योगदान तथा बाँडफाँड	३६५,३४५	-	१७०,६५१	२८९	१५,६९२	२०,९१९	-	(१४,९२४)	१६०,४००	७१८,३७०
आषाढ २०८२ को अन्त्य मौज्दात	४,०१८,७९३	-	१,४३१,६०१	१,७९६	३१८,३३५	३४४,८०८	-	६३२,९३३	८७४,५१९	७,६२२,७८३

### वित्तीय प्रक्षेपणका आधारहरू

विवरण	प्रक्षेपित		
	आ.व. २०७९/८०	आ.व. २०८०/८१	आ.व. २०८१/८२
१. CD Ratio (प्रतिशतमा)	८८.००%	८४.९९%	८५.४८%
२. प्लान्ट, सम्पत्ति तथा उपकरणमा वृद्धि (प्रतिशतमा)	(६.२१)	(९.३८)	(१२.१२)
३. Interest Rate Spread (प्रतिशतमा)	४.५०	४.४०	४.६०
४. अनिवार्य मौज्दात अनुपात (CRR) (प्रतिशतमा)	४.२१	४.२१	४.२०
५. वैधानिक तरलता अनुपात (SLR) (प्रतिशतमा)	१९.७०	१९.७३	१९.५७
६. पूँजी पर्याप्तता अनुपात (CAR) (प्रतिशतमा)	१२.८५	११.७०	११.१८
७. धितोपत्र लगानीमा औषत आम्दानी (प्रतिशतमा)	६	६	७
८. बोनस शेयर (प्रतिशतमा)	३	७	८
९. नगद लाभांश (प्रतिशतमा)	९	७	८
१०. निक्षेपको औषत ब्याजदर (प्रतिशतमा)	८.७४	७.७१	७.७१
११. कर्जा तथा सापटमा औषत ब्याजदर (प्रतिशतमा)	१२.९२	११.६३	११.७५
१२. निक्षेपमा वृद्धिदर (प्रतिशतमा)	११.००	१५.१७	१५.१५
१३. संचालन खर्चको वृद्धिदर (प्रतिशतमा)	१५.००	१५.००	१२.००
१४. कर्मचारी खर्चमा वृद्धिदर (प्रतिशतमा)	२०.००	२०.००	१५.००
१५. ऋणपत्रमा ब्याज	११.००	११.००	११.००
१६. NPL to Total Loan (प्रतिशतमा)	२.३४	१.५०	१.५०
१७. अन्य सम्पत्तिमा वृद्धि दर (प्रतिशतमा)	(१५.४६)	५.३६	५.७९
१८. अन्य दायित्वमा वृद्धि दर (प्रतिशतमा)	(४२.५०)	१२.३१	१२.७९
१९. शुल्क तथा कमिशन आम्दानी (प्रतिशतमा)	१.४३	१५	१५
१८. अन्य संचालन आम्दानीमा वृद्धि दर (प्रतिशतमा)	६५.३६	१०.३५	१५.००

माथि उल्लेख गरिए बमोजिम तयार गरिएको वित्तीय विवरण तथा प्रक्षेपणको अनुमान तथा आधारहरू हालको वित्तीय बजारको स्थिति, निष्काशनकर्ता कम्पनीको विगतका वर्षहरूको कारोबारको वृद्धि, भावी योजनाहरू एवम् शाखा सञ्जाल विस्तार गर्ने रणनीति, हालको दक्षता र निष्काशनकर्ता कम्पनीले प्राप्त गरेको हालसम्मको कार्य प्रगतिको आधारमा पुनरावलोकन गरी विवरण ठीक छ भनी प्रमाणित गर्ने लेखापरिक्षण फर्म श्री खगेन्द्र एण्ड एसोसिएट्स रहेको छ। बैंकले कर्जा निक्षेप अनुपात, सञ्चालन खर्च वृद्धिदर, अनिवार्य नगद मौज्दात, वैधानिक तरलता अनुपात तथा पूँजीकोष अनुपातका साथै नेपाल राष्ट्र बैंकले तोकेको मापदण्ड अनुरूप कायम गरी वित्तीय विवरणको प्रक्षेपण गरेको हो।

#### ख. वित्तीय अनुपात सम्बन्धी विवरण :

(अ) संगठित संस्थाको सञ्चालन अवधि तीन वर्ष व्यतित भइसकेको अवस्थामा विगत तीन वर्षको र तीन वर्ष व्यतीत भैनसकेको अवस्थामा सञ्चालन अवधिको तथा आगामी तीन वर्षको प्रक्षेपित प्रति शेयर आम्दानी (EPS), प्रति शेयर नेटवर्थ तथा नेटवर्थमा औसत प्रतिफल निम्नानुसार छ।

विवरण	वास्तविक			अपरिष्कृत चैत्र मसान्त २०७९	प्रक्षेपित**		
	आ.व. २०७६/७७	आ.व. २०७७/७८	आ.व. २०७८/७९		आ.व. २०७९/८०	आ.व. २०८०/८१	आ.व. २०८१/८२
प्रति शेयर आमदानी (रु.)	१३.९४	१४.९३	१९.४०	१८.४५	२१.५७	२२.५४	२३.३३
प्रति शेयर नेटवर्थ (रु.)	१६३.६०	१८२.१७	१७४.४७	१७३.६७	१८३.३५	१८८.९५	१९२.०५
संचित मुनाफा (रु.हजारमा)	२९३,५३६	४३५,०१२	४६०,३९५	१८६,३३८	६१३,७४७	६५६,१८५	६५०,००१

विवरण	वास्तविक (रु.हजारमा)			अपरिष्कृत चैत्र मसान्त २०७९	प्रक्षेपित (रु.हजारमा)**		
	आ.व. २०७६/७७	आ.व. २०७७/७८	आ.व. २०७८/७९		आ.व. २०७९/८०	आ.व. २०८०/८१	आ.व. २०८१/८२
चुक्ता पूँजी	२,७१६,३१२	२,९०६,४५४	३,२८४,२९३	३,३८२,८२१	३,३८२,८२१	३,६१९,६१९	३,९०९,१८८
शेयर प्रिमियम ७६	-	-	-	-	-	-	-
संचित मुनाफा	२९३,५३६	४३५,०१२	४६०,३९५	१८६,३३८	६१३,७४७	६५६,१८५	६५०,००१
जगेडा तथा कोषहरु	१,४३४,०५१	१,९५३,१०६	१,९८५,३३८	२,३०५,९२२	२,२०५,७४३	२,५६३,२९९	२,९४८,६००
जम्मा	४,४४३,९७५	५,२९४,५७२	५,७३०,०२६	५,६७४,०८१	६,२०२,३१२	६,८३९,१०३	७,५०७,७८९
घटाउने: अपलेखन गर्न बाँकी खर्च	-	-	-	-	-	-	-
जम्मा नेटवर्थ	४,४४३,९७५	५,२९४,५७२	५,७३०,०२६	५,६७४,०८१	६,२०२,३१२	६,८३९,१०३	७,५०७,७८९
शेयर संख्या	२७,१६३,११७	२९,०६४,५३५	३२,८४२,९२५	३३,८२८,२१३	३३,८२८,२१३	३६,१९६,१८८	३९,०९१,८८३
प्रति शेयर नेटवर्थ (रु.)	१६३.६०	१८२.१७	१७४.४७	१७३.६९	१८३.३५	१८८.९५	१९२.०५
खुद नाफा/नोक्सान	३७८,५६१	४३३,९६७	६३७,१९३	४६८,१५२	७२९,७७७	८१५,७४९	९१२,१३२
प्रति शेयर आमदानी (रु.)	१३.९४	१४.९३	१९.४०	१८.४५	२१.५७	२२.५४	२३.३३
नेटवर्थमा प्रतिफल (%)	८.५२	८.१९	११.१२	१०.६२	११.७७	११.९३	१२.१५
विगत ३ वर्षको नेटवर्थमा भएको	९.२८ %				११.९५ %		

माथि उल्लेख गरिए बमोजिम तयार गरिएको वित्तीय विवरण तथा प्रक्षेपणको अनुमान तथा आधारहरु हालको वित्तीय बजारको स्थिति, निष्काशनकर्ता कम्पनीको विगतका वर्षहरुको कारोबारको वृद्धि, भावी योजनाहरु एवम् शाखा संजाल विस्तार गर्ने रणनीति, हालको दक्षता र निष्काशनकर्ता कम्पनीले प्राप्त गरेको हालसम्मको कार्य प्रगतिको आधारमा पुनरावलोकन गरी विवरण ठीक छ भनी प्रमाणित गर्ने लेखापरिक्षण फर्म श्री खगेन्द्र एण्ड एसोसिएट्स रहेको छ। बैंकले कर्जा निक्षेप अनुपात, संचालन खर्च वृद्धिदर, निश्चिक्रय कर्जा प्रतिशत, अनिवार्य नगद मौज्जात, बैधानिक तरलता अनुपात तथा पूँजीकोष अनुपातका साथै नेपाल राष्ट्र बैंकले तोकेको मापदण्ड अनुरूप कायम गरी वित्तीय विवरणको प्रक्षेपण गरेको हो। (आ) विगत तीन वर्षको नेटवर्थमा भएको औषत प्रतिफल : ९.२८%

#### ग.१०. धितोपत्र निष्काशन सम्बन्धी विवरण :

##### क. धितोपत्र जारी गर्नुको उद्देश्य :

ऋणपत्र जारी गर्नुको मुख्य उद्देश्य बैंकको व्यवसाय विस्तार गर्न आवश्यक दीर्घकालीन पूँजी संकलन गर्नु र बैंकको पूरक पूँजीकोष (Supplementary Capital) वृद्धि गर्नु रहेको छ।

##### ख. धितोपत्र निष्काशनबाट प्राप्त पूँजीको उपयोग :

##### (अ) निष्काशनबाट प्राप्त हुने कुल रकमलाई प्रयोग गर्ने क्षेत्र सम्बन्धी विवरण :

ऋणपत्र निष्काशन गरी प्राप्त हुने पूँजी कम्पनी ऐन, नेपाल राष्ट्र बैंक ऐन तथा अन्य प्रचलित कानूनको अधिनमा रही बैंकको व्यवसायिक प्रयोजनमा उपयोग गरिनेछ। जसलाई देहाय अनुसार उल्लेख गरिएको छ।

क्र.सं.	विवरण	प्रतिशत	रकम रु.
१	कर्जा तथा सापटी	८५	८५ करोड



२	तरलता र लगानी	१३	१३ करोड
३	शाखा विस्तार	१	१ करोड
४	अन्य*	१	१ करोड
	जम्मा	१००%	१०० करोड

\*सूचना प्रविधि सँग सम्बन्धित सफ्टवेयर तथा अन्य कार्यालय सामान/उपकरण खरिद गर्न ।

(आ) सार्वजनिक निष्काशन गरिने धितोपत्र पूर्ण रुपमा बिक्री नभएमा सार्वजनिक निष्काशनको उद्देश्य प्राप्त गर्नको लागि अपनाइने वैकल्पिक व्यवस्था :

सार्वजनिक निष्काशन गरिने धितोपत्र पूर्ण रुपमा बिक्री नभएमा सार्वजनिक निष्काशनको उद्देश्य प्राप्त गर्नको लागि व्यक्तिगत तवरबाट बिक्री गरिनेछ ।

(इ) आयोजनाको सञ्चालन स्थान, आयोजना चरणबद्ध रुपमा कार्यान्वयन गरिने भए प्रत्येक चरणमा लाग्ने खर्च, कुनै चरण समाप्त भैसकेको भए सो सम्बन्धी विवरण : सो नभएको ।

(ई) आयोजना सम्पन्न हुने, परिक्षण उत्पादन शुरु हुने र पूर्ण व्यवसायिक उत्पादन शुरु हुने अनुमानित मिति : सो नभएको ।

(उ) संगठित संस्थाले कुनै उपकरण खरिद गरेको वा गर्न लागेको भए उक्त उपकरणको मूल्य वा प्रस्तावित मूल्य, सप्लायर्सको नाम र सप्लायर्ससँग सम्झौता भएको भए सो को मुख्य मुख्य बूँदाहरु : सो नभएको ।

(ऊ) कुनै पार्टीसँग प्रतिलिपी अधिकार, ट्रेडमार्क, इजाजतपत्र, रोयल्टी, सहकार्य सम्बन्धमा वा वित्तीय वा प्राविधिक सम्झौता गरिएको भए सो को प्रमुख शर्तहरु र पार्टीको नाम, ठेगाना सम्बन्धी विस्तृत विवरण : सो नभएको ।

(ए) उत्पादन सम्बन्धी आयोजना भए, सो को प्रकृति, प्रयोगकर्ता, प्रतिस्पर्धा, लक्षित समूह, उत्पादन क्षमता, विगत वर्षहरुको क्षमता उपभोग वा भविष्यमा गरिने क्षमता उपभोग सम्बन्धी विवरण : सो नभएको ।

(ऐ) आयोजनाको लागि आवश्यक कच्चा पदार्थको उपलब्धता र त्यसको श्रोत : सो नभएको ।

(ओ) आयोजनाको लागि आवश्यक हुने विद्युत, पानी, ग्यासको मात्रा र त्यसको श्रोत : सो नभएको ।

(औ) सार्वजनिक निष्काशनका लागि गरिने खर्च प्रमुख रुपमा देहायमा उल्लिखित पक्षहरुलाई दिने शुल्क सम्बन्धी विवरण:

(१) निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धक :

यस विवरणपत्र मार्फत सार्वजनिक रुपले सर्वसाधारणमा बिक्री गरिने ऋणपत्रको निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धक सम्बन्धी कार्य गर्नका लागि नियुक्त श्री नविल इन्भेष्टमेन्ट बैंकिङ्ग लिमिटेडलाई उक्त सेवा प्रदान गरे बापत रु.१,००,०००/- (अक्षरेपी एक लाख रुपैयाँ मात्र) सेवा शुल्कको रुपमा दिइनेछ ।

(२) ट्रष्टी (ऋणपत्र निष्काशनको हकमा) :

ऋणपत्र ट्रष्टीको सेवा प्रदान गरे बापत श्री नविल इन्भेष्टमेन्ट बैंकिङ्ग लिमिटेडलाई वार्षिक रु. १०,०००/- (अक्षरेपी दश हजार रुपैयाँ मात्र) सेवा शुल्कको रुपमा दिइनेछ ।

(३) क्रेडिट रेटिड शुल्क

इक्रा नेपाल लिमिटेडलाई लाई ऋणपत्र निष्काशनको लागि क्रेडिट रेटिड सेवा प्रदान गरे बापत भ्याट सहित एकमुष्ट रु.३,३३,३५०/- (अक्षरेपी तीन लाख तेतीस हजार तीन सय पचास मात्र) र अग्रिम कर काट्टी (TDS) पछि हुन आउने रकम ३,२८,९२५/- (अक्षरेपी तीन लाख आठैस हजार नौ सय पच्चीस मात्र) र प्रत्येक वर्ष वार्षिक सेवा शुल्कको रुपमा भ्याट सहित रु.२,२६,०००/- (अक्षरेपी रुपैयाँ दुई लाख छब्बीस हजार मात्र) पहिलो दुई वर्षको लागि वार्षिक सेवा शुल्कको रुपमा दिइनेछ भने र तेश्रो वर्ष देखि वार्षिक सेवा शुल्क आपसी समझदारीमा तथ गरिने छ र सहित रु.५,९५,३५०/- (अक्षरेपी रुपैयाँ पाँच लाख पन्चानब्बे हजार तीन सय मात्र) को रकम हुन आउने देखिन्छ ।

(४) प्रत्याभूतिकर्ता :

सो नभएको ।

**(५) विज्ञाहरु :**

यस विवरणपत्रमा उल्लेख गरिएको वित्तीय विवरण यस बैंकले तयार गरेको र यस विवरणपत्रमा उल्लेख गरिए बमोजिम तयार गरिएको वित्तीय विवरण तथा प्रक्षेपणको अनुमान तथा आधारहरु पुनरावलोकन गरी सो आधारमा तयार वित्तीय प्रक्षेपणका विवरण यथार्थ परक रहेको भनी प्रमाणित गर्ने विशेषज्ञमा लेखापरिक्षण फर्म श्री खगेन्द्र एण्ड एसोसिएट्स रहको छ । उक्त सेवा प्रदान गरे बापत लेखापरिक्षण फर्म श्री खगेन्द्र एण्ड एसोसिएट्सलाई रु.१,००,०००।०० (अक्षरेपी एक लाख मात्र) (मूल्य कर सहित ) सेवा शुल्कको रूपमा दिइएको छ ।

**(६) लेखापरीक्षक :**

यस सार्वजनिक निष्काशनको लागि लेखापरिक्षकलाई भुक्तानी नगरिएको ।

**(७) अन्य : सो नभएको ।**

**ग सार्वजनिक निष्काशनबाट प्राप्त रकमलाई परियोजनामा प्रयोग गर्न पूर्व अन्य कुनै व्यवस्था गर्न लागिएको छ भने तत् सम्बन्धी विवरण : सो नभएको ।**

**घ प्रिमियममा धितोपत्र जारी गर्ने भएमा प्रिमियम थप्नु पर्ने कारण र औचित्य : प्रिमियम थप नगरिएको ।**

**ङ धितोपत्रको बाँडफाँड, फिर्ता भुक्तानी तथा सूचीकरण सम्बन्धी व्यवस्था :**

**(अ) अत्याधिक माग वा न्यून माग भएको अवस्थामा बाँडफाँडको प्रकृया,**

यस विवरणपत्र मार्फत जारी गरिएको ऋणपत्र जारी संख्या भन्दा बढी संख्यामा ऋणपत्र खरिदको लागि दरखास्त प्राप्त हुन आएमा नेपाल धितोपत्र बोर्डको प्रचलित धितोपत्र निष्काशन तथा बाँडफाँड निर्देशिका, २०७४ मा भएको व्यवस्था अनुसार ऋणपत्रहरु बाँडफाँड गरिनेछ र ऋणपत्र बाँडफाँड सम्बन्धी सूचना राष्ट्रिय स्तरको दैनिक पत्रिकामा प्रकाशित गरिनेछ । यदि कुनै पक्षले (व्यक्तिगत तवर/सर्वसाधारण) सो पक्षलाई छुट्याएको ऋणपत्र खरिद नगरेमा सो ऋणपत्र अर्को पक्षलाई (व्यक्तिगत तवर/सर्वसाधारण) खरिद गर्ने व्यवस्था गरिनेछ ।

**(आ) अत्याधिक माग भएको वा बाँडफाँड नभएको अवस्थामा फिर्ता भुक्तानी सम्बन्धी व्यवस्था :**

यस विवरणपत्र मार्फत जारी गरिने ऋणपत्रको लागि “धितोपत्र खरिद (सार्वजनिक निष्काशन) सम्बन्धी निर्देशिका, २०७३” अनुरूप सि-आस्वा (C-ASBA) सदस्य बैंक तथा वित्तीय संस्थाबाट मात्र आवेदन दिन सक्नेछ र आवेदकहरुको बाँडफाँटमा नपरेको ऋणपत्र बापत रकम सम्बन्धित बैंक तथा वित्तीय संस्थाले आवेदकले आवेदन गर्दाको बखत रोक्का राखेको खाताको रकम मात्र फुकुवा गरि फिर्ता भुक्तानी गरिनेछ ।

**(इ) निवेदन साथ प्राप्त रकमको फिर्ता भुक्तानीमा ढिलाई भएमा दिइने ब्याजदर :**

उपरोक्त व्यवस्था सि-आस्वा (C-ASBA) सदस्य बैंक तथा वित्तीय संस्थाबाट आवेदन दिने आवेदकहरुको हकमा लागु हुने छैन । तर व्यक्तिगत तवर (Private Placement) बाट आवेदन गर्ने आवेदकहरुलाई निजले आवेदन गरेको रकममा नगद बुझाएको सन्दर्भमा नगद जम्मा भएको मिति तथा चेकको सन्दर्भमा क्लियरिड भई नगद जम्मा भएको दिन देखि ऋणपत्रको बाँडफाँड हुने दिनसम्मको अवधिका लागि बैंकको प्रचलित बचतको (कुनै एक प्रकारको बचतको प्रचलित ब्याजदर) ब्याजको दरले खण्डित अवधिको ब्याज (Broken Period Interest) हिसाब गरी ब्याज दिनेछ र सो ब्याज बापतको रकम बैंकले ऋणपत्रवालाहरुको डिम्याट खातामा उल्लेख गरेको बैंक खातामा वा ऋणपत्रवालाले तोकेको बैंक खातामा भुक्तानी गर्नेछ ।

**(ई) धितोपत्र बाँडफाँड तथा प्रमाणपत्र जारी सम्बन्धी प्रकृया र समयवाधि :**

निष्काशन गरिने ऋणपत्र प्रचलित धितोपत्र निष्काशन तथा बाँडफाँड निर्देशिका, २०७४ सम्बन्धी व्यवस्था अनुसार ऋणपत्रको बाँडफाँड गरी तोकिएको समयवाधि भित्र डिम्याट खातामा जम्मा गरिनेछ ।

**(उ) धितोपत्र सूचीकरण भईसकेको भए, त्यस्तो धितोपत्र सूचीकरण गरिएको धितोपत्र बजारको नाम र धितोपत्रको कारोबार शुरु हुनको लागि संगठित संस्थाले पूरा गर्नुपर्ने शर्तहरु सम्बन्धी विवरण :**

बैंकको हाल कायम रहेको शेयर नेपाल स्टक एक्सचेन्जमा सूचिकरण रहेको । यस विवरणपत्र मार्फत निष्काशन गरिने ऋणपत्र बाँडफाँट पश्चात सूचिकरण गरिने छ ।

(ऊ) धितोपत्र सूचीकरण भैनसकेको भए, संगठित संस्थाले निष्काशन तथा बिक्री गरिने धितोपत्र प्रचलित ऐन नियम अनुसार सहज खरिद, बिक्री वा विनिमय हुन सक्ने गराउनका लागि गरिने व्यवस्था सम्बन्धी विवरण :

यस विवरणपत्र मार्फत निष्काशन गरिने ऋणपत्र धितोपत्र दर्ता तथा निष्काशन नियमावली, २०७३ तथा प्रचलित धितोपत्र निष्काशन तथा बाँडफाँड निर्देशिका, २०७४ सम्बन्धी व्यवस्था अनुसार ऋणपत्रको बाँडफाँड गरे पश्चात नेपाल स्टक एक्सचेन्ज लिमिटेड तथा सिडिएस एण्ड क्लियरिङ लिमिटेडमा प्रचलित व्यवस्था अनुसार सूचीकरण तथा दर्ता गराई ऋणपत्रको खरिद बिक्री तथा राफसाफको लागि आवश्यक व्यवस्था मिलाईनेछ ।

च. प्रत्याभूति सम्बन्धी विवरण :

(अ) धितोपत्र प्रत्याभूति गर्ने संगठित संस्थाको नाम, ठेगाना र प्रत्याभूति गर्ने धितोपत्रको संख्या र रकम सो नभएको ।

(आ) धितोपत्र प्रत्याभूतिकर्तासँग गरिएको सम्झौताको मुख्य मुख्य बुँदाहरु सो नभएको ।

छ. आवेदन दिँदा ध्यान दिनुपर्ने कुराहरु :

सर्वसाधारणको हकमा :

(अ) धितोपत्रवालाको अधिकार तथा प्रतिबन्धात्मक व्यवस्थाहरु जस्तै मताधिकार, लाभांश, हकप्रद शेयर, धितोपत्रवालाको अधिकारमा परिवर्तन गर्ने प्रकृया तथा धितोपत्रको खारेजी आदि सम्बन्धी विवरण :

धितोपत्रवालाको अधिकार तथा प्रतिबन्धात्मक व्यवस्थाहरु जस्तै मताधिकार, धितोपत्रवालाको अधिकारमा परिवर्तन गर्ने प्रकृया तथा धितोपत्र खारेजी आदि सम्बन्धी व्यवस्था प्रचलित कानून बमोजिम हुनेछ/गरिनेछ । साथै यस विवरणपत्र अनुसार निष्काशन गरिएको ऋणपत्र खरिदको लागि आवेदन गरी ऋणपत्र बाँडफाँड भए पश्चात कायम ऋणपत्रवालाहरुले कम्पनीको साधारण सभामा भाग लिन र मतदान गर्न पाउने छैनन् ।

(आ) नियमावली, प्रबन्धपत्र प्राप्त गर्ने वा हेर्न सकिने ठाउँ, भुक्तानी गर्ने तरिका, लिनुपर्ने न्यूनतम धितोपत्र संख्या र सो भन्दा माथि लिने भएमा कुन गुणाङ्कमा लिन सकिने हो सो सम्बन्धी विवरण :

१. कम्पनीको प्रबन्धपत्र तथा नियमावली कार्यालय समय भित्र बैंकको रजिष्टर्ड कार्यालय काठमाण्डौ जिल्ला, डिल्लीबजार काठमाडौँमा र यस निष्काशन कार्यका लागि नियुक्त धितोपत्र निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धक नविल इन्भेष्टमेन्ट बैंकिङ्ग लिमिटेड, नक्साल, काठमाडौँको कार्यालयमा सम्पर्क राखी हेर्न वा प्राप्त गर्न सकिने छ ।

२. यस विवरणपत्र मार्फत निष्काशन गरिने ऋणपत्र खरिदका लागि दरखास्त दिँदा दरखास्तवालाले न्यूनतम २५ (पच्चीस) कित्ता र अधिकतम १,००,००० (एक लाख) कित्ता ऋणपत्र खरिदका लागि आवेदन दिनुपर्नेछ । न्यूनतम २५ (पच्चीस) कित्ता भन्दा बढि कित्ताका लागि आवेदन गर्न चाहेमा १ अङ्गले भाग जाने संख्यामा अधिकतम १,००,००० कित्ताको सिमा भित्र आवेदन गर्न सकिनेछ । तर व्यक्तिगत तवर (Private Placement) बाट बिक्री गरिने ऋणपत्रको हकमा अधिकतम हद लागूहुने छैन ।

३. यस विवरणपत्र मार्फत निष्काशन गरिने ऋणपत्र खरिदका लागि दरखास्त दिँदा दरखास्तवालाले दरखास्त साथ आफूले खरिद गर्न चाहेको ऋणपत्र संख्याको प्रति ऋणपत्र बापत रु. १,०००/- (एक हजार) का दरले हुन आउने एकमुष्ट रकम नेपाल धितोपत्र बोर्डबाट इजाजतपत्र प्राप्त सि-आस्वा (C-ASBA) सदस्य बैंक तथा वित्तीय संस्थामा जम्मा गरी आवेदन दिनु पर्नेछ ।

(इ) आवेदन दिँदा पालन गर्नुपर्ने शर्त बन्देजहरु जस्तै एक भन्दा बढी दरखास्त दिन नपाइने, लगानीकर्ताको पहिचानका लागि नागरिकता / जन्मदर्ताको प्रमाणित प्रमाणपत्रको प्रतिलिपि पेश गर्नुपर्ने वा धितोपत्र दलाल व्यवसायीले दिएको ग्राहकको परिचय नम्बर र सम्बन्धित व्यवसायीको नाम खुलाउनुपर्ने र बैंक खाता मार्फत कारोवार गरिनुपर्ने जस्ता पक्षहरु,

१. कुनै पनि सर्वसाधारण नेपाली नागरिकका साथै नेपाली संघ संस्था वा कम्पनीले यस विवरणपत्र मार्फत जारी गरिने ऋणपत्र खरिदका लागि आवेदन दिन सक्नेछन् । निष्काशित सम्पूर्ण ऋणपत्रका लागि ४ (चार) कार्य दिन सम्ममा सर्वसाधारण नेपाली नागरिकबाट आवेदन प्राप्त नभएको खण्डमा मात्र नेपाली संघसंस्था वा कम्पनीले आवेदन दिन पाउनेछ ।

२. दरखास्त दिँदा नेपाल धितोपत्र बोर्डबाट इजाजतपत्र प्राप्त सि-आस्वा (C-ASBA) सदस्य बैंक तथा वित्तीय संस्था मार्फत आवेदन फारम बुझाउनु पर्नेछ र सोही संस्थाबाट उपलब्ध गराईने आवेदन फारममा उल्लेखित सम्पूर्ण विवरणहरु स्पष्ट रूपमा उल्लेख गर्नुपर्नेछ । सो सम्बन्धी अन्य प्रकृया तथा शुल्क सम्बन्धी व्यवस्था सम्बन्धित सि-आस्वा (C-ASBA) सदस्य बैंक तथा वित्तीय संस्थाले आफ्नो कार्यालयको सूचना पाटी, वेबसाईट वा राष्ट्रियस्तरको दैनिक पत्रपत्रिकामा प्रकाशित गरी तोकेबमोजिम हुनेछ । साथै सिडिएस एण्ड क्लियरिङ्ग

लिमिटेडबाट उपलब्ध गराईएको “मेरो शेयर” सफ्टवेयरबाट पनि आवेदकले आवेदन गर्न सक्नेछन् । त्यसका लागि आवेदकले आफ्नो हितग्राही खातामा बैंक खाताको विवरण उल्लेख गरिसकेको हुनु पर्नेछ र सम्बन्धित बैंक तथा वित्तीय संस्थाबाट CRN नं. लिईसकेको हुनु पर्नेछ ।

३. आवेदकहरूले आवेदन दिँदा आस्वा सदस्य बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरूमा रहेको आवेदन बापतको रकम रोक्का राखिने खाता अन्य कुनै प्रकारले रोक्का रहेको वा निष्कृत रहेको हुनुहुँदैन ।
४. एक व्यक्तिले आफूले खरिद गर्न चाहेको ऋणपत्रको लागि एक भन्दा बढी दरखास्त दिने पाइने छैन । यदि एक व्यक्तिको नाममा एक भन्दा बढी आवेदन प्राप्त हुन आएमा निजका सम्पूर्ण दरखास्तलाई रद्द गरिनेछ ।
५. रितपूर्वक प्राप्त नभएको दरखास्त फारमलाई ऋणपत्र बाँडफाँडमा समावेश गरिने छैन र सोको जिम्मेवार दरखास्तवाला स्वयं हुनेछ ।
६. ऋणपत्र खरिदको लागि दरखास्त दिँदाको अवस्थामा वा दरखास्त दिईसकेपछि खरिद गरेको ऋणपत्र बापतको रकम भुक्तानी नहुँदै प्रचलित कानून बमोजिम अधिकार प्राप्त अधिकारी वा निकायबाट लगानीकर्ताको खाता रोक्का राख्ने आदेश प्राप्त भएमा निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धकले त्यस्तो दरखास्त फारमलाई रद्द गर्ने हुँदा सो कुराको जानकारी आवेदक स्वयंले बुझ्नु पर्नेछ ।
७. रु. ५,००,०००/- (पाँच लाख) सम्मको लागि आवेदन दिने आवेदकले स्वेच्छिक रुपमा र सोभन्दा बढि रकमको लागि आवेदन दिने आवेदकले अनिवार्य रुपमा आवेदनमा आफ्नो स्थायी लेखा नम्बर (PAN) खुलाउनुपर्नेछ । यस अतिरिक्त रु. ५,००,०००/- (पाँच लाख) वा सोभन्दा बढि रकम आवेदन दिने आवेदकहरूले आफूले आवेदन दिँदा जम्मा गरेको रकम सम्पत्ति शुद्धीकरण ऐनको बर्खिलाप हुने गरी आर्जन नगरेको भनी उद्घोषण गर्नुपर्नेछ ।

#### व्यक्तिगत तवर (Private Placement) को हकमा:

##### (अ) निष्काशन गरिने ऋणपत्र संख्या

दश वर्ष अवधि तथा वार्षिक ११ प्रतिशत व्याजदर भएको प्रति ऋणपत्र रु. १,०००/- अंकित मूल्यका ६ लाख कित्ता ऋणपत्रले हुन आउने कूल रु. साठी करोड ऋणपूजी रकम विभिन्न व्यक्ति तथा संघ संस्थाहरूलाई व्यक्तिगत तवर (Private Placement) बाट बिक्री गरिने छ ।

##### (आ) लिनुपर्ने न्यूनतम ऋणपत्र संख्या र दरखास्त साथ पठाउनु पर्ने पेशकी रकम:

यस विवरणपत्र मार्फत निष्काशन गरिने ऋणपत्र खरिदका लागि दरखास्त दिँदा दरखास्तवालाले कम्तीमा २५ र सोभन्दा बढिका लागि आवेदन गर्न चाहेमा १ अङ्गले भाग जाने संख्यामा दरखास्त साथ आफूले खरिद गर्न चाहेको ऋणपत्र संख्याको प्रति ऋणपत्र बापत रु. १,०००/-का दरले हुन आउने एकमुष्ट रकम यस निष्काशनको लागि यस बैंकको सम्पूर्ण शाखा कार्यालयहरू तथा बिक्री प्रबन्धक श्री नविल इन्भेष्टमेन्ट बैकिङ्ग लिमिटेडमा जम्मा गरी आवेदन दिन सक्नेछन् ।

##### (इ) ऋणपत्र बिक्री खुल्ला अवधि :

यस निष्काशन व्यक्तिगत तवरबाट गरिने भएकोले धितोपत्र बोर्डबाट स्वीकृति पश्चात खुल्ला हुनेछ र सार्वजनिक निष्काशनसँगै बन्द हुनेछ ।

##### (ई) ऋणपत्र खरिदका लागि पूर्ण आवेदन प्राप्त नभई बाँकी रहन गएका ऋणपत्रहरूको बिक्री गर्ने सम्बन्धी व्यवस्था:

ऋणपत्र खरिद खुल्ला अवधिमा सम्पूर्ण ऋणपत्र बिक्री नभई बाँकी रहन गएमा त्यसरी बाँकी रहन गएका ऋणपत्रहरूको सर्वसाधारण समूहबाट खरिद गर्ने व्यवस्था गरिनेछ ।

##### (उ) ऋणपत्र खरिद गर्न चाहने आवेदकहरूले पालना गर्नुपर्ने मुख्य कुराहरू :

१. कुनै पनि नेपाली नागरिक तथा संघ संस्थाले यस विवरणपत्र अनुसार जारी गरिने ऋणपत्र खरिद गर्न आवेदन दिन सक्नेछन् । आवेदकले आफूले लिन चाहेको ऋणपत्र, अधिकतम सिमा खुल्ने गरी यस बैंकको बिक्री प्रबन्धकलाई लिखित रुपमा निवेदन पेश गर्नुपर्ने छ ।
२. आवेदन दिँदा आफूले खरिद गर्न चाहेको ऋणपत्र संख्या र त्यसको रकम खुलाई आवेदन दिनुपर्नेछ ।
३. आवेदन फारम नेपाली वा अंग्रेजी कुनै एक भाषामा पेश गर्नुपर्नेछ ।
४. आवेदकले आवेदनसाथ आफूले खरिद गर्न चाहेको ऋणपत्र संख्याको प्रति ऋणपत्र रु. १,०००/- को दरले हुन आउने रकम बराबरको नविल इन्भेष्टमेन्ट बैकिङ्ग लिमिटेडको नाममा खिचिएको एकाउण्ट पेयी चेक संलग्न गरेको हुनुपर्नेछ । यसरी चेक मार्फत रकम बुझाउनु हुने आवेदकहरूले आवेदनमा सो चेकको नम्बर र चेकको पछाडि आवेदकको नाम अनिवार्य रुपमा खुलाउनु पर्नेछ । यसको अलावा, आवेदकले नविल इन्भेष्टमेन्ट बैकिङ्ग

लिमिटेडको नाममा A/C Transfer गरी Credit Advice निवेदनको साथमा संलग्न गरेर पनि आवेदन दिन सकिनेछ ।

५. कम्पनी वा संस्थाले ऋणपत्रका लागि आवेदन दिँदा कम्पनी वा संस्थाको दर्ता प्रमाणपत्रको प्रतिलिपी र लगानी गर्ने सम्बन्धमा सञ्चालक समितिको निर्णय समावेश गरेको हुनुपर्नेछ ।
६. रु.५,००,०००/- सम्मको लागि आवेदन दिने आवेदकले स्वेच्छिक रूपमा र सोभन्दा बढि रकमको लागि आवेदन दिने आवेदकले अनिवार्य रूपमा आवेदनमा आफ्नो स्थायी लेखा नम्बर (PAN) खुलाउनुपर्नेछ । यस अतिरिक्त रु.५,००,०००/- वा सोभन्दा बढि रकम आवेदन दिने आवेदकहरूले आफूले आवेदन दिँदा जम्मा गरेको रकम सम्पत्ति शुद्धीकरण ऐनको बर्खिलाप हुने गरी आर्जन नगरेको भनी उद्घोषण गर्नुपर्नेछ ।

**ग.११. सम्बन्धित पक्ष बीचको कारोबार सम्बन्धी विवरण :**

कम्पनी र निम्न लिखित पक्ष बीच विगत २ वर्षको अवधिमा कुनै प्रकारको वस्तुगत कारोबार भएको वा कुनै कारोबार गर्न प्रस्ताव गरिएको भए कारोबारमा संलग्न व्यक्तिहरूको नाम, तिनीहरूको संस्थासंगको सम्बन्ध, कारोबारको प्रकृति र रकम सम्बन्धी विवरण:

- (क) संगठित संस्थाको कार्यकारी अधिकृत वा सञ्चालकको रूपमा रहेको व्यक्ति : कारोबार नभएको ।
- (ख) आधारभूत शेयरधनी : कारोबार नभएको ।
- (ग) खण्ड (क) र (ख) मा उल्लिखित कुनै व्यक्तिको एकाघर परिवारको सदस्य : कारोबार नभएको ।
- (घ) संगठित संस्थाको कार्यकारी अधिकृत वा सञ्चालक वा आधारभूत शेयरधनीले ३० प्रतिशत वा सो भन्दा बढी मताधिकार हुने गरी शेयर स्वामित्व ग्रहण गरेको कम्पनी वा संगठित संस्था : कारोबार नभएको ।
- (ङ) संगठित संस्थाको वा यसको सहायक कम्पनीले हालको सञ्चालक वा निजको एकाघर परिवारको सदस्यका लागि कुनै कारोबार वा सम्भौता गरेको छ भने सो वा विवरणपत्र प्रकाशन गर्नु भन्दा ३ वर्ष अगाडिको अवधिमा वित्तीय संस्थाको सञ्चालक वा सञ्चालकको एकाघर परिवारको सदस्यका लागि कुनै कारोबार वा सम्भौता गरेको भए सो कुरा : कारोबार नभएको ।
- (च) कुनै सञ्चालक वा सञ्चालकको एकाघर परिवारको सदस्यलाई कुनै ऋण दिएको वा निजसँग लिएको भए उक्त ऋण सम्बन्धी विस्तृत विवरण जस्तै ऋण बापत लिएको रकम, ऋणको ब्याजदर, ऋण लिएको मिति, ऋण भुक्तानी अवधि आदिको विवरण : कारोबार नभएको ।

**ग.१२. विदेशी लगानी र व्यवस्थापन सम्बन्धी विवरण :**

सो नभएको ।

**ग.१३. सूचीकृत संगठित संस्थाले सार्वजनिक निष्काशन गर्ने भएमा सो सम्बन्धी विवरण :**

- (क) संगठित संस्थाको विगत ३ आ.व.को प्रत्येक त्रैमासिक अवधिको उच्चतम, न्यूनतम र अन्तिम बजार मूल्यका साथै कारोबार भएको शेयर संख्या :

विवरण	न्यूनतम मूल्य	अधिकतम मूल्य	अन्तिम मूल्य	कारोबार भएको शेयर संख्या
दोस्रो त्रैमास २०७९/८०	३०७.२	३९२	३५९.५	१९,४४,५३४
पहिलो त्रैमास २०७९/८०	३३३	४५०	३६०	३७,८१,८६५
चौथो त्रैमास २०७८/७९	२९०.१	४५५	३४१	१९,०९,६७१
तेस्रो त्रैमास २०७८/७९	४३०	५७७	४४०	३४,९३,२७१
दोस्रो त्रैमास २०७८/७९	४१३	६९७	५४५	७२,६१,१०१
पहिलो त्रैमास २०७८/७९	४९१	७७४	५१७	१,१६,९८,००३
चौथो त्रैमास २०७७/७८	२६९	७३०	५८५	१,७३,३९,७२६
तेस्रो त्रैमास २०७७/७८	२२३	२९०	२८५	४८,९८,९३१
दोस्रो त्रैमास २०७७/७८	१९८	२५९	२३८	३०,६५,६८३
पहिलो त्रैमास २०७७/७८	१७७	२३४	२१७	२५,१६,८२०
चौथो त्रैमास २०७६/७७	१६७	१९२	१८१	१,४३,१८७

तेस्रो त्रैमास २०७६/७७	१७१	२२७	१७८	१६,०९,०५२
दोस्रो त्रैमास २०७६/७७	१६६	२०४	१८४	११,७०,२६३
पहिलो त्रैमास २०७६/७७	१६६	२१३	१७३	९,४६,७८१

नोट : शेयरको अद्यावधिक बजार मूल्य नेपाल स्टक एक्सचेन्ज लिमिटेडले प्रकाशित गर्ने बजार मूल्यसूची मार्फत जानकारी लिन सकिनेछ ।

(ख) धितोपत्र बोर्डमा विवरणपत्र दर्ताका लागि प्रस्तुत गर्नुभन्दा ६ महिना अगाडिको अवधिको मासिक रुपमा उच्च, न्यून र अन्तिम मूल्यका साथै प्रत्येक महिनामा कारोबार भएको कुल दिन र कुल कारोबार भएको धितोपत्रको संख्या :

विवरण	न्यूनतम मूल्य	अधिकतम मूल्य	अन्तिम मूल्य	कारोबार भएको धितोपत्रको संख्या	कारोबार भएको कुल दिन
पुस २०७९	३०७.२	३९२	३५९.५	१,१०८,०४९	१८
मंसिर २०७९	३०९	३६३.१	३१४	३८७,५२७	१८
कात्तिक २०७९	३४०	३७४.५	३४५	४४८,९५८	१६
असोज २०७९	३३६.२	३७६	३६०	५१३,६५०	१५
भदौ २०७९	३५८.८	४२२.२	३७०	१,०१८,२०५	२५
साउन २०७९	३३३	४५०	३९१.५	२,३०२,६७०	२६

नोट : शेयरको अद्यावधिक बजार मूल्य नेपाल स्टक एक्सचेन्ज लिमिटेडले प्रकाशित गर्ने बजार मूल्यसूची मार्फत जानकारी लिन सकिनेछ ।

ग.१४. पछिल्लो सार्वजनिक निष्काशनको अनुमान तथा उपलब्धी सम्बन्धी विवरण :

यस भन्दा अघि यस बैकले आ.व. २०७३/७४ मा हकप्रद सेयर निष्काशन गरेको थियो । उक्त विवरणमा उल्लेख भए बमोजिम उद्देश्य प्राप्तिका लागि बैकले आफ्नो कार्य गरिरहेको र आ.व. २०७६/७७ को प्रक्षेपित वित्तीय विवरण र हाल लेखापरीक्षण पछिको वित्तीय विवरणको तुलनात्मक विवरण देहाय बमोजिम रहेको छ ।

वासलात

रु हजारमा

विवरण	आर्थिक वर्ष २०७६/७७		फरक प्रतिशत (%)	कैफियत
	वास्तविक	प्रक्षेपित		
पूँजी तथा दायित्व				
१. शेयर पूँजी	२,७१६,३११	२,५७१,३६४	५.६४	पूँजी वृद्धि
२. जगेडा तथा कोषहरू	१,७२७,६६३	१,३१९,७५६	३०.९१	जगेडा तथा कोषहरूमा खुद नाफाको वृद्धि
३. ऋणपत्र तथा बण्ड	-	-	०	
४. तिर्न बाकी कर्जा सापट	१,६४६,६९३	४८६,६३६	२३८.३८	कर्जामा थप रकम वृद्धि
५. निक्षेप दायित्व	२८,०५८,८१९	३५,५७५,९६३	(२१.१३)	अप्रत्याशित कम निक्षेप सङ्कलन
६. भुक्तानी दिनु पर्ने विलहरू	-	२,८२४	(१००)	आर्थिक वर्ष २०७६/७७ मा भुक्तानी दिनु पर्ने विलहरू नभएको
७. प्रस्तावित नगद लाभांश	५४,६६३	५१४,२७३	(८९.३७)	कम नगद लाभांश प्रस्तावित
८. आयकर दायित्व	-	-	०	
९. अन्य दायित्व	२९२,४३२	१,४७६,३८७	(८०.१९)	अन्य दायित्व वास्तविकमा कम भएको
कुल पूँजी तथा दायित्व	३४,४९६,५८१	४१,९४७,२०३	(१७.७६)	

सम्पत्ति	वास्तविक	प्रक्षेपित	फरक प्रतिशत	कैफियत
१. नगद मौज्जात	५२२,०१३	७५२,४७८	(३०.६३)	आषाढ मसान्तमा नगद मौज्जातमा कमी

२.नेपाल राष्ट्र बैंकमा रहेको मौज्जात	१,३००,३६०	१,९७२,१७८	(३४.०६)	आषाढ मसान्तमा नेपाल राष्ट्र बैंकमा रहेको मौज्जातमा कमी
३.बैंक/वित्तीय संस्थामा रहेको मौज्जात	४,२८९,५४१	५,८६८,१७८	(२६.९१)	बैंक/वित्तीय संस्थामा रहेको मौज्जात प्रक्षेपित भन्दा कम रहेको
४.माग तथा अल्प सूचनामा प्राप्त हुने रकम	-	-	०	
५.लगानी	२,४१९,७६९	१,५२३,७७४	५८.८०	लगानीमा उत्कृष्ट वृद्धि
६.कर्जा, सापट तथा विल खरिद	२५,३२९,३२६	२९,८३७,२३०	(१५.११)	प्रक्षेपित अनुरूप कजा प्रवाह गर्न नसकेको
७.स्थिर सम्पत्ति	३१७,९८८	४१७,६३८	(२३.८६)	स्थिर सम्पत्ति प्रक्षेपित अनुरूप खरिद नभएको
८.गैर बैंकि" सम्पत्ति	५४,१९७	-	१००	NFRS वगीकरण
९.अन्य सम्पत्ति	२६३,३८५	१,५७४,९१५	(८३.२८)	अन्य सम्पत्तिमा कमी, NFRS वगीकरण
कुल सम्पत्ति	३४,४९६,५७९	४१,९४६,३९१	(१७.७६)	

नाफा नोक्सान हिसाब

रु. हजारमा

विवरण	आर्थिक वर्ष २०७६/७७		फरक प्रतिशत (%)	कैफियत
	वास्तविक	प्रक्षेपित		
१.व्याज आम्दानी	३,४४१,५१४	३,९९८,३२६	(१३.९३)	कर्जा, सापट तथा विल खरिदमा कमी
२.व्याज खर्च	२,२९१,७६०	२,०५६,८६६	११.४२	व्याज खर्च प्रक्षेपित भन्दा बढी रहेको
<b>खुद व्याज आम्दानी</b>	<b>१,१४९,७५३</b>	<b>१,९४१,४६०</b>	<b>(४०.७८)</b>	
३.कमिशन तथा डिस्काउण्ट	११६,४२४	१८,१७१	५४०.७१	कमिशनमा वृद्धि, भारी कमिशन सङ्कलन
४.अन्य संचालन आम्दानी	२८,१६६	१९१,५६६	(८५.३०)	अन्य संचालन आम्दानीमा कमी
५.सटही घटबढ आम्दानी	-	-	०	
<b>कुल संचालन आम्दानी</b>	<b>१,२९४,३४४</b>	<b>२,१५१,१९७</b>	<b>(३९.८३)</b>	
६.कर्मचारी खर्च	२६४,२२१	३६२,७९४	(२७.१७)	कर्मचारी बोनस व्यवस्थामा कमी
७.अन्य संचालन खर्च	२२६,२०३	४०३,९८९	(३४.११)	अन्य संचालन खर्चमा कमी
८.सटही घटबढ नोक्सान	-	-	०	
<b>सम्भावित नोक्सानी व्यवस्था अधिको संचालन मुनाफा</b>	<b>७६३,९१९</b>	<b>१,३८४,४१४</b>	<b>(४४.८२)</b>	
९.सम्भावित नोक्सानी व्यवस्थाहरू	१७८,०४०	७६,४७९	१३२.८०	सम्भावित नोक्सानी व्यवस्थाहरू वृद्धि गर्नु परेकोले
<b>संचालन मुनाफा</b>	<b>५८५,८७८</b>	<b>१,३०७,९३५</b>	<b>(५५.२१)</b>	
१०.गैर संचालन आम्दानी/खर्च	१२,४०२	५४,२२९	(७७.१३)	गैर संचालन आम्दानी/खर्च मा कमी
११.सम्भावित नोक्सानी व्यवस्थाबाट फिर्ता	-	-	०	
<b>नियमित कारोबारबाट भएको मुनाफा</b>	<b>५९८,२८१</b>	<b>१,३६२,१६४</b>	<b>(५६.०८)</b>	
१२.असामान्य कारोबारबाट भएको मुनाफा/(खर्च)	-	-	०	
<b>सम्पूर्ण कारोबार समावेश पछिको खुद मुनाफा</b>	<b>५९८,२८१</b>	<b>१,३६२,१६४</b>	<b>(५६.०८)</b>	
१३.कर्मचारी बोनस व्यवस्था	५९,८२८	१२३,८३३	(५१.६९)	खुद नाफा प्रक्षेपित भन्दा कम भएकोले
१४.आयकर व्यवस्था	१५९,८९२	३७१,४९९	(५६.९६)	खुद नाफा प्रक्षेपित भन्दा कम भएकोले
यस वर्षको कर व्यवस्था	-	-	०	
विगत वर्ष सम्मको कर व्यवस्था	-	-	०	
यस वर्षको स्थगन कर आम्दानी/(खर्च)	-	-	०	
<b>खुद नाफा/नोक्सान</b>	<b>३७८,५६०</b>	<b>८६६,८३२</b>	<b>(५६.३३)</b>	<b>प्रमुख कारण व्याज आम्दानीमा कमी र व्याज खर्चमा वृद्धि भएकोले</b>
शयेर संख्या	२७,१६३	२५,१७४	१,४४९	थप शयेर निस्कासन भएकोले
प्रति शयेर आम्दानी	१३.९४	३४	(२०.०६)	खुद नाफा प्रक्षेपित भन्दा कम भएको र थप शयेर निस्कासन भएकोले

ग.१५. परामर्शदाता/विशेषज्ञ सम्बन्धी विवरण :

(क) लेखापरीक्षक/ प्रमुख बैंक, निष्काशन कार्यसँग संलग्न बैंक, प्रक्षेपित वित्तीय विवरण ठीक छ भनी प्रमाणित गर्ने विज्ञ आदिको नाम तथा ठेगाना

● लेखापरीक्षक :

कम्पनीको आ.व. २०७७/७८ को आम्दानी खर्च हिसाब तथा वासलातको लेखापरीक्षण फर्म खगेन्द्र एण्ड एसोसिएट्सले गर्नु भएको छ। उक्त आर्थिक वर्षको लेखापरीक्षकको प्रतिवेदन यस विवरणपत्र साथ संलग्न गरिएको छ।

● निष्काशन बैंक (Bankers to the Issue) :

यस विवरणपत्र मार्फत निष्काशित ऋणपत्रहरूको लागि निष्काशन बैंक (Banker to the Issue)को रूपमा लुम्बिनी विकास बैंक लिमिटेडलाई तोकिएको छ।

सि.नं.	निष्कासन बैंकको नाम, ठेगाना	खाता नं.
१.	लुम्बिनी विकास बैंक लिमिटेड, डिल्लीबजार, काठमाण्डौं	01100220232924000002

● वित्तीय प्रक्षेपणको विवरण तयार पार्ने विज्ञ :

यस विवरणपत्रमा उल्लेख गरिएको वित्तीय विवरण तयार पार्ने विज्ञमा निष्काशन कम्पनी आफै रहेको छ।

● वित्तीय प्रक्षेपणको अनुमान तथा आधारहरू पुनरावलोकन गरी विवरण ठीक छ भनी प्रमाणित गर्ने विज्ञ :

यस विवरणपत्रमा उल्लेख गरिए बमोजिम तयार गरिएको वित्तीय विवरण तथा प्रक्षेपणको अनुमान तथा आधारहरू पुनरावलोकन गरी सो आधारमा तयार गरिएका वित्तीय प्रक्षेपणका विवरण यथार्थपरक रहेको भनी प्रमाणित गर्ने लेखापरीक्षण फर्म श्री खगेन्द्र एण्ड एसोसिएट्सले गरेको छ।

(ख) माथि खण्ड (क) मा उल्लिखित संस्था वा व्यक्तिसँग भएको सहमतिका मुख्य मुख्य बुँदा तथा शर्तहरू :

● लेखापरीक्षक :

लेखापरीक्षकले बैंकको आ.व. २०७९/८० को लेखापरीक्षण गरी प्रतिवेदन पेश गर्ने।

● निष्काशन बैंक (Bankers to the Issue):

फिर्ता भुक्तानी गर्दा कुनै प्रकारको भन्कट नहोस भन्ने समेत उद्देश्यले निष्काशित ऋणपत्रमा लगानीकर्ताहरूबाट प्राप्त लगानी रकम निष्काशन बैंक (Bankers to the Issue)मा खोलिएको खातामा जम्मा गरी सो को संयुक्त सुरक्षण निष्काशन कम्पनी तथा निष्काशन तथा विक्री प्रबन्धकको रहनेछ।

ग.१६. परियोजना सम्पन्न गर्नको लागि सार्वजनिक निष्काशन बाहेक अन्य वित्तीय श्रोतहरू प्रयोग गरिएको छ/छैन, तत्सम्बन्धी विवरण :

सो नभएको।

ग.१७. मुद्दा तथा विवाद सम्बन्धी विवरण :

(क) संगठित संस्थाको तरलता, मौज्दात, कार्य सञ्चालनमा तात्त्विक असर पर्ने खालको कुनै मुद्दा मामिला वा विवाद भए सो सम्बन्धी विवरण तथा उपरोक्त मुद्दा वा विवादको कारणबाट पर्न सक्ने प्रभाव सम्बन्धमा व्यवस्थापनको धारणा :

सो नभएको।

(ख) संगठित संस्थालाई असर पर्ने गरी संस्थाको संस्थापक/सञ्चालकले वा लाई दायर गरिएको मुद्दा सम्बन्धी विवरण :

सो नभएको।

(ग) विगत पाँच वर्षमा संगठित संस्थाको कुनै संस्थापक/सञ्चालक कालोसूचीमा परेको वा कुनै नैतिक वा आर्थिक कारणबाट कुनै नियमन निकाय वा अदालतले सजाय गराएको भए, त्यस्तो संस्थापक/सञ्चालकको नाम र सजाय गर्ने नियमन निकाय वा अदालतको नाम सम्बन्धी विवरण :

सो नभएको।



(घ) संगठित संस्था बैंक वा वित्तीय संस्थामा ऋण नतिरी डिफल्ट भएको, नियम अनुसारको शुल्क नतिरेको, धितोपत्रवालाहरुको कुनै रकम भुक्तानी नगरिएको भए तत्सम्बन्धी विवरण :

सो नभएको ।

ग.१८. गुनासो सुन्ने र समाधान गर्ने प्रकृया :

निष्काशित ऋणपत्र सम्बन्धी लगानीकर्ताहरुको गुनासो तथा सुझाव सुन्ने तथा सो को समाधानका लागि धितोपत्र निष्काशन तथा विक्री प्रबन्धक नविल इन्भेष्टमेन्ट बैंकिङ लिमिटेड, नक्साल, काठमाण्डौमा श्री निरज मानन्धर लाई ०१-४४१९६०४ मा सर्म्पर्क गर्न सकिनेछ ।

ग.१९. नगद नलिई कसैलाई धितोपत्र निष्काशन गरिएको छ भने त्यस्तो व्यक्ति वा समूहको नाम, खरिद गरिएको सम्पत्ति वा सेवा सम्बन्धी विवरण, निष्काशन गरिएको धितोपत्रको संख्या र दर सम्बन्धी विवरण :

सो नभएको ।

ग.२०. ऋणपत्र निष्काशन सम्बन्धी विवरण :

(क) यस विवरणपत्र मार्फत निष्काशन गर्न लागिएको “११% एल.बि.बि.एल डिबेञ्चर २०८९” सम्बन्धी विवरण देहाय बमोजिम रहेको छ:

(अ) ऋणपत्र निष्काशनको शर्त, बन्देजहरु :

ऋणपत्र निष्काशन सम्बन्धी शर्त र बन्देज यस विवरणपत्रको बुँदा नम्बर १०(छ) मा छ ।

(आ) ऋणपत्रको अवधि (Maturity Period):

यस ऋणपत्रको अवधि ऋणपत्रको बाँडफाँड भएको दिनबाट १० (दश) वर्षको हुनेछ । सो अवधि पश्चात कम्पनीले यस ऋणपत्रको साँवा र अन्तिम किस्ताको तिर्न बाँकी ब्याज रकम एकमुष्ट भुक्तानी गर्नेछ ।

(इ) निष्काशन गरिने ऋणपत्रको रकम :

दश वर्ष अवधि तथा वार्षिक ११ प्रतिशत व्याजदर भएको प्रति ऋणपत्र रु.१,०००/- अंकित मूल्यका ४ लाख ऋणपत्रले हुन आउने कुल रु. ४० करोड ऋणपूँजी रकम (५% अर्थात २०,००० कित्ता सामूहिक लगानी कोषका लागि छुट्टयाईएको) सर्वसाधारण नेपालीको लागि सार्वजनिक निष्काशनबाट विक्री गरिने तथा ६ लाख कित्ता ऋणपत्रले हुन आउने कुल रु. ६० करोड ऋणपूँजी रकम विभिन्न व्यक्ति तथा संघ संस्थाहरुलाई व्यक्तिगत तवर (Private Placement) बाट विक्री गरिने ।

(ई) ऋणपत्र साधारण शेयरमा परिवर्तन हुने वा नहुने :

यस विवरणपत्र अनुसार निष्काशन गरिने ऋणपत्र १० (दश) वर्षको अवधि पश्चात एकमुष्ट रुपमा फिर्ता गरिने भएकाले उक्त ऋणपत्र साधारण शेयरमा परिणत नहुने ।

(उ) ऋणपत्रको ब्याजदर (Coupon Interest Rate) र ब्याज भुक्तानी गर्ने अवधि/समय (Interest Payment Period):

यस ऋणपत्रको वार्षिक ब्याजदर ११% हुनेछ । यस ऋणपत्रमा आर्जित ब्याज रकममा आयकर ऐन अनुसार कर लाग्नेछ । हाल कायम आयकर ऐन अनुसार व्यक्तिगत लगानीकर्ताहरुलाई ५ प्रतिशत तथा संस्थागत लगानीकर्ताहरुलाई १५ प्रतिशत कर लाग्नेछ । ऋणपत्रमा आर्जित ब्याज रकम ऋणपत्र वाहकहरुलाई प्रत्येक आर्थिक वर्षको प्रथम अर्धवार्षिक (पौष मसान्त) र दोश्रो अर्धवार्षिक (आषाढ मसान्त) समाप्त भएपश्चात भुक्तानी दिइनेछ । बैंकको कारणले ब्याज भुक्तानीको विषयमा भएको व्यवस्थाको पालना नभए बैंकलाई थप आर्थिक दायित्व लागू हुन सक्नेछ । यदि खाता अद्यावधिक नभएको, संचालनमा नआएको, रोकका भएको वा अन्य कुनै कारणले उल्लेखित खातामा ब्याज रकम पठाउन नसकिएमा पनि बैंक जिम्मेवार हुनेछैन ।

बैंकले यस ऋणपत्रबाट आर्जित ब्याज रकम ऋणपत्रवालाहरुको डिम्याट खातामा उल्लेख गरिएको बैंक खातामा भुक्तानी गर्नेछ । ऋणपत्रवालाले निवेदन लेखेर सम्बन्धित बैंक खातामा जम्मा गरिदिनु भन्ने आएमा सम्बन्धित बैंक खातामा जम्मा गरिदिनेछ ।

(ऊ) ऋणपत्र भुक्तानी जगेडा कोष (Debenture Redemption Reserves) सम्बन्धी व्यवस्था :

क्र.स.	आ.व.	नाफा नोक्सान हिसाबबाट ऋणपत्र भुक्तानी जगेडा कोषमा रकमान्तर गरिने रकम	भुक्तानी जगेडा कोषको संचित रकम	कैफियत
१	२०७९/८०	-	-	

२	२०८०/८१	१२५,०००,०००.००	१२५,०००,०००.००	
३	२०८१/८२	१२५,०००,०००.००	२५०,०००,०००.००	
४	२०८२/८३	१२५,०००,०००.००	३७५,०००,०००.००	
५	२०८३/८४	१२५,०००,०००.००	५००,०००,०००.००	
६	२०८४/८५	१२५,०००,०००.००	६२५,०००,०००.००	
७	२०८५/८६	१२५,०००,०००.००	७५०,०००,०००.००	
८	२०८६/८७	१२५,०००,०००.००	८७५,०००,०००.००	
९	२०८७/८८	१२५,०००,०००.००	१,०००,०००,०००.००	

(ए) ऋणपत्रवालाहरूको अधिकार :

यस विवरणपत्र मार्फत निष्काशन हुने ऋणपत्र खरिद गर्ने ऋणपत्रवालाहरूलाई कम्पनी ऐन, २०६३ तथा अन्य प्रचलित कानून बमोजिम ऋणपत्रवालालाई प्राप्त हुने सम्पूर्ण हक, सुविधा प्राप्त हुनेछ । तर त्यस्तो ऋणपत्रवालाहरूलाई साधारण सभामा उपस्थित हुने तथा मतदान गर्ने अधिकार हुने छैन ।

(ख) संगठित संस्थाको सम्पत्तिमा ऋणपत्रवालाको हक सम्बन्धी विवरण :

यस विवरणपत्र मार्फत निष्काशन हुने ऋणपत्र बैंकको सम्पत्ति सुरक्षण नराखी निष्काशन गरिएको असुरक्षित ऋण (Unsecured Debt) भएको र कथकदाचित बैंक टाटपल्टिएमा अन्य सुरक्षित साहू र निक्षेपकर्ता भन्दा पछि मात्र भुक्तानीमा प्राथमिकता हुने गरी निष्काशन गरिएको सहायक ऋण (Subordinated Debt) भएको हुँदा प्रचलित कानूनले प्रदान गरेको बाहेक कम्पनीको सम्पत्तिमा ऋणपत्रवालाको कुनै निर्दिष्ट हक (Specific Charge) अधिकार हुने छैन । यस विवरणपत्र मार्फत निष्काशन गरिने ऋणपत्रवालाको बैंकको सम्पत्तिमा द्वितीय हक हुनेछ । बैंकको सम्पत्तिमा निक्षेपकर्ताको प्रथम हक लाग्नेछ । २०७९ असार मसान्तसम्ममा निजहरूको हक कायम हुने रकम रु. ४५,१४४,८३८,८३२.२७ (अक्षरूपी पैतालिस अर्ब चौध करोड अड्चालिस लाख अठ्तिंस हजार आठ सय बत्तिस रुपैया सताइस पैसा)

(ग) ऋणपत्र ट्रष्टीको रूपमा कार्य गर्ने संस्थाको नाम, ठेगाना तथा कम्पनी र ट्रष्टी बीच भएको सम्झौता (Trustee Deed) का प्रमुख बुँदाहरू :

ऋणपत्र निष्काशन गर्दा ट्रष्टी नियुक्त गर्नु पर्ने व्यवस्था अनुरूप मिति २०७९/०१/२८ मा सम्झौता भई निम्नानुसार ऋणपत्र ट्रष्टीको व्यवस्था गरिएको छ ।

(अ) ऋणपत्र ट्रष्टीको रूपमा कार्य गर्ने संस्थाको नाम तथा ठेगाना :

ऋणपत्र ट्रष्टीको रूपमा कार्य गर्ने संस्थामा नेपाल धितोपत्र बोर्डबाट निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धकको प्रमाणपत्र प्राप्त धितोपत्र व्यवसायी श्री नविल इन्भेष्टमेन्ट बैंकिङ लिमिटेड, नक्साल, काठमाडौं रहेको छ ।

(आ) ऋणपत्र ट्रष्टी भए बापत लिने सेवा शुल्क :

यस विवरणपत्र मार्फत सर्वसाधारणमा तथा व्यक्तिगत तवरबाट विभिन्न व्यक्ति तथा संघ संस्थाहरूलाई बिक्री गरिने ऋणपत्रको ट्रष्टीको रूपमा नियुक्त श्री नविल इन्भेष्टमेन्ट बैंकिङ लिमिटेड, नक्साल, काठमाडौंलाई निजले उक्त सेवा प्रदान गरे बापत वार्षिक रु. १०,०००/- (अक्षरेपी दश हजार रुपैयाँ मात्र) रकम ट्रष्टी सेवा उपलब्ध गराएको समयावधिकालागि सेवा शुल्कको रूपमा दिइनेछ ।

(इ) ऋणपत्र ट्रष्टीको रूपमा कार्य गर्ने संस्थाले तोकेको सम्पर्क व्यक्तिको नाम तथा पद योग्यता तथा अनुभव :

ऋणपत्र ट्रष्टीको रूपमा कार्य गर्ने संस्थाले उक्त कम्पनीको मर्चेन्ट बैंकिङ विभागमा श्री रुपेश कार्कीलाई सम्पर्क व्यक्तिको रूपमा तोकेको छ । श्री कार्की स्नातक सम्मको शैक्षिक योग्यता र करिब ५ वर्ष भन्दा बढिको वित्तीय क्षेत्रको कार्यानुभव हासिल गर्नु भएको छ ।

(ई) ऋणपत्र ट्रष्टीको रूपमा कार्य गर्ने संस्थाले सम्बन्धित पक्षको गुनासो सुन्ने र समाधान गर्ने सम्बन्धमा गरेको व्यवस्था:

ऋणपत्र ट्रष्टीको रूपमा कार्य गर्ने संस्थाले सम्बन्धित पक्षको गुनासो सुन्ने र सो को समाधान गर्ने सम्बन्धमा तोकिएको सम्पर्क व्यक्ति मार्फत वा ऋणपत्र ट्रष्टीको रूपमा कार्य गर्ने संस्थाको कार्यालय मार्फत आवश्यक व्यवस्था गरेको छ । साथै गुनासाहरू लिखित रूपमा ऋणपत्र ट्रष्टीको रूपमा कार्य गर्ने संस्थामा जम्मा गराउनु पर्नेछ ।

(उ) ऋणपत्र निष्काशन गर्ने बैंक र ऋणपत्रवालाहरूको हित संरक्षण गर्न ट्रष्टीको रूपमा काम गर्ने ऋणपत्र ट्रष्टी बीच कम्पनी ऐन, २०६३ बमोजिम सम्झौता भएको कुरा :

ऋणपत्र निष्काशन गर्ने कम्पनी र ऋणपत्रवालाहरूको हित संरक्षण गर्न ट्रष्टीको रूपमा काम गर्ने ऋणपत्र ट्रष्टी बीच कम्पनी ऐन, २०६३ मा भएको व्यवस्था अनुरूप सम्झौता गरिएको छ ।

(ऊ) ऋणपत्र ट्रष्टीको अधिकार र दायित्व, ऋणपत्र ट्रष्टीले जाँचबुझ गर्न र विवरण माग गर्न सक्ने, ऋणपत्र ट्रष्टीलाई ऋणपत्रवालाहरूको अधिकार हुने आदि व्यवस्थाहरू कम्पनी ऐन, २०६३ अनुरूप भएको कुरा :

ऋणपत्र ट्रष्टीको अधिकार र दायित्व, ऋणपत्र ट्रष्टीले जाँचबुझ गर्न र विवरण माग गर्न सक्ने, ऋणपत्र ट्रष्टीलाई ऋणपत्रवालाहरूको अधिकार हुने आदि व्यवस्थाहरू कम्पनी ऐन, २०६३ अनुरूप गरिएको छ ।

(ए) ऋणपत्र ट्रष्टी र बैंक बीच भएको सम्झौताको प्रति नेपाल धितोपत्र बोर्डमा दर्ता गरिएको कुरा :

ऋणपत्र ट्रष्टी र कम्पनी बीच भएको सम्झौताको प्रति नेपाल धितोपत्र बोर्डमा दर्ता गरिएको छ ।

(ऐ) ऋणपत्र ट्रष्टी र बैंक बीच भएको सम्झौता तथा अन्य आवश्यक व्यवस्थाहरू ऋणपत्रवालाले हेर्न वा जान्न चाहेमा सो उपलब्ध गराउने सम्बन्धमा गरिएको व्यवस्था :

ऋणपत्र ट्रष्टी र कम्पनी बीच भएको सम्झौता तथा अन्य आवश्यक व्यवस्थाहरू ऋणपत्रवालाले हेर्न वा जान्न चाहेमा ऋणपत्र ट्रष्टी वा कम्पनीको रजिस्टर्ड कार्यालयमा वा निष्काशन तथा विक्री प्रबन्धकको रजिस्टर्ड कार्यालयमा कार्यालय समयभित्र सम्पर्क राखी हेर्न वा जान्न सकिने व्यवस्था गरिएको छ । ऋणपत्र ट्रष्टीको रूपमा कार्य गर्ने संस्थामा नेपाल धितोपत्र बोर्डबाट निष्काशन तथा विक्री प्रबन्धकको प्रमाणपत्र प्राप्त धितोपत्र व्यवसायी, श्री नविल इन्भेष्टमेन्ट बैंकिङ्ग लिमिटेड, नक्साल, काठमाडौं रहेको छ ।

(ओ) अन्य :

- ऋणपत्र ट्रष्टीले ऋणपत्रवालाहरूको हित संरक्षण गर्ने ।
- कम्पनीले ऋणपत्र ट्रष्टीलाई आफ्नो वित्तीय कारोबारको परिष्कृत आर्थिक विवरण आर्थिक वर्ष समाप्त भएको ६ महिनाभित्र अनिवार्य रूपमा पठाउनु पर्ने ।
- ऋणपत्र ट्रष्टीले कम्पनीले स्थापना गरेको ऋणपत्र भुक्तानी जगेडा कोष (Debenture Redemption Reserve) को अनुगमन गर्ने ।
- कम्पनीले पुनः अर्को ऋणपत्र निष्काशन गर्नु परेमा ऋणपत्र ट्रष्टीको पूर्व स्वीकृति लिनु पर्ने ।

(घ) परिवर्तनशील ऋणपत्र जारी गरिने भएमा ऋणपत्रको परिवर्तन अनुपात, मूल्य, प्रिमियम तथा परिवर्तन मिति, मताधिकारको व्यवस्था :

सो नभएको ।

(ङ) ऋणपत्र जारी गर्नुको उद्देश्य तथा सम्पन्न हुने कार्य योजना :

ऋणपत्र जारी गर्नुको मुख्य उद्देश्य बैंकको व्यवसाय विस्तार गर्न आवश्यक दीर्घकालीन पूँजी संकलन गर्नु र बैंकको पूरक पूँजीकोष (Supplementary Capital) वृद्धि गर्नु रहेको छ ।

(च) जारी पूँजी चुक्ता भए/नभएको :

जारी पूँजी सम्पूर्ण चुक्ता भएको ।

(छ) यस भन्दा अगाडि जारी भएको ऋणपत्रको विवरण : सो नभएको ।

(ज) नेपाल राष्ट्र बैंकले ऋणपत्र जारी गर्नका लागि दिएको शर्तहरू :

नेपाल राष्ट्र बैंकले ऋणपत्र जारी गर्नका लागि दिएका शर्तहरू निम्नानुसार रहेका छन् ।

(१) प्रस्तावित ऋणपत्र कुनै पनि सुरक्षण नराखी निष्काशन गर्नुपर्ने ।

(२) ऋणपत्रको अवधि १० वर्षको हुने ।

(३) ऋणपत्रको वार्षिक ब्याजदर ११ प्रतिशत हुनुपर्ने, ऋणपत्रमा प्रदान गरिने ब्याज अर्धवार्षिक रूपले ६/६ महिना (साउन १ र माघ १ गते) मा भुक्तानी गर्नुपर्ने, ब्याजदर परिवर्तन गर्न नपाइने र आर्जित ब्याज रकममा आयकर ऐन अनुसार आयकर लाग्ने व्यवस्था गर्नुपर्ने ।

(४) बैंक विघटन भएको अवस्थामा ऋणपत्रको भुक्तानी निक्षेपकर्ता भन्दा पछि मात्र हुने ।

(५) ऋणपत्र जारी भएको मितिले बढीमा ६ महिना भित्रमा नेपाल स्टक एक्सचेन्ज लिमिटेडमा सुचिकृत गर्नुपर्ने ।

(६) लुम्बिनी विकास बैंक लिमिटेड बाहेक अन्य बैंक तथा वित्तीय संस्थाबाट उक्त ऋणपत्र धितो राखी ऋण लिन सकिने व्यवस्था गर्नुपर्ने ।

(७) ऋणपत्र निष्काशन गर्नु अघि विवरणपत्र यस बैंकमा दर्ता गरी सहमति लिएर मात्र प्रकाशन गर्नुपर्ने ।

(८) ऋणपत्रको रकम भुक्तानी गर्न सिर्जना गरिने पूँजी फिर्ता गरी जगेडा कोष (Capital Redemption Reserve) को व्यवस्था गर्न निम्नानुसार कोष सिर्जना गरेको हुनु पर्ने ।

- क) निष्काशन गरिएको आर्थिक वर्ष र भुक्तानी हुने आर्थिक वर्ष त्यस्तो भुक्तानी कोष (Redemption Reserve) मा कुनै रकम विनियोजन नगरे पनि हुने,
- ख) भुक्तानी अवधि बाँकी रहेसम्म त्यसपछिका प्रत्येक वर्ष वार्षिक मुनाफाबाट कम्तीमा समानुपातिक (Proportionate) आधारमा रकम छुट्याउनु पर्ने,
- ग) खण्ड (ख) बमोजिम समानुपातिक आधारमा छुट्याउनु पर्ने रकम भन्दा बढी रकम छुट्याउने भएमा कुन आर्थिक वर्षमा कति रकम छुट्याउने हो स्पष्ट उल्लेख गर्नु पर्ने ।  
तर, यस बैंकले तोकेको न्यूनतम चुँक्ता पुँजी पुरा गर्ने प्रयोजन बाहेकको अवस्थामा संस्थाले कुनै आर्थिक वर्षमा ५ पूर्ण आर्थिक वर्ष भन्दा बढी भुक्तानी अवधि बाँकी रहेको ऋणपत्र वापत भुक्तानी कोषमा जम्मा गर्नु पर्ने रकम बराबर बोनस शेयर जारी गरेमा सो आर्थिक वर्षमा भुक्तानी कोष (Capital Redemption Reserve) मा रकम जम्मा गर्न अनिवार्य हुने छैन । तर, सो वर्षमा जम्मा गर्नु पर्ने रकम उक्त वर्ष पश्चातका आर्थिक वर्षहरूमा थप गरी समानुपातिक आधारमा अनिवार्य रूपमा उक्त कोषमा जम्मा गर्नु पर्नेछ ।
- (९) प्रस्ताविक ऋणपत्र पुँजीकोषको अंगको रूपमा गणना हुने गरि जारी गर्नुपर्ने ।
- (१०) Private Placement को आधारमा विक्री गरिने ऋणपत्रको सम्बन्धमा कुनै संघ/संस्थासंग अग्रिम सम्झौता भएको भए सो सम्झौताको प्रमाणित प्रतिलिपी यस बैंकमा पेश गर्नुपर्ने ।
- (११) यदि कुनै पक्षले सो पक्षलाई छुट्याएको ऋणपत्र खरिद नगरेमा सो ऋणपत्र अर्को पक्षलाई खरीद गर्ने व्यवस्था गर्नुपर्ने ।
- (१२) ऋणपत्रमा आवेदन गर्ने प्रत्येक आवेदकलाई निजले आवेदन गरेको रकममा आवेदन गरेको मितिदेखि बाँडफाँड हुने दिनसम्मको अवधिका लागि प्रचलित बचतको (त्यस बैंकको कुनै एक प्रकारको बचतको प्रचलित ब्याजदर) ब्याजदरले खण्डित अवधिको ब्याज (Broken Period Interest) प्रदान गर्नु पर्ने र सो विषय विवरणपत्रमा स्पष्ट उल्लेख गर्नु पर्ने ।
- (१३) अन्य सबै व्यवस्थाहरू इ.प्रा. निर्देशन नं. १६/०७८ मा उल्लेख गरिए बमोजिम हुनुपर्ने ।

**(भ) अन्य :**

- यो ऋणपत्र लुम्बिनी विकास बैंक लिमिटेड बाहेक अन्य बैंक वा वित्तीय संस्थामा धितो राखी ऋण लिन सकिनेछ ।
- निष्काशित ऋणपत्र खरिद गर्ने ऋणपत्रवालाहरूलाई कम्पनी ऐन, २०६३ तथा अन्य प्रचलित कानून बमोजिम प्राप्त हुने सम्पूर्ण हक, सुविधा प्राप्त हुनेछ । तर साधारण सभामा उपस्थित हुने तथा मतदान गर्ने अधिकार भने रहने छैन ।
- यस ऋणपत्रलाई साधारण शेयरमा परिवर्तन गर्ने वा Cumulate गर्ने विशेषता नरहेको ।
- निष्काशित जम्मा रु. १,००,००,००,०००/- (रु. एक अर्ब मात्र) ऋणपत्र मध्ये रु. ६०,००,००,०००/- (रु. साठौं करोड मात्र) बराबरको ऋणपत्र व्यक्तिगत तवरबाट र रु. ४०,००,००,०००/- (रु. चालिस करोड मात्र) बराबरको ऋणपत्र सर्वसाधारणमा निष्काशन गरिनेछ । एउटा समूहको ऋणपत्रको लागि निष्काशन अवधिभित्र पूर्ण रूपमा माग नआएको खण्डमा सो समूहको ऋणपत्र अर्को समूहमा हस्तान्तरण हुने प्रावधान रहेको छ ।
- कथंकदाचित बैंक टाटपल्टेमा यस विवरणपत्र मार्फत् निष्काशित ऋणपत्रको भुक्तानी निक्षेपकर्ताहरू भन्दा पछाडि मात्र हुनेछ ।

**ग.२१.अग्राधिकार शेयर निष्काशन सम्बन्धी विवरण :**

सो नभएको ।

**ग.२२. अन्य सामान्य जानकारी :**

**(क) विशेषज्ञको कुनै राय भएमा, सो को विवरण:**

यस विवरणपत्रमा उल्लेख गरिए बमोजिम तयार गरिएको वित्तीय विवरण तथा प्रक्षेपणको अनुमान तथा आधारहरू पुनरावलोकन गरी सो आधारमा तयार वित्तीय प्रक्षेपणका विवरण यथार्थपरक रहेको छ । यस वित्तीय विवरण तथा प्रक्षेपणको अनुमान तथा आधारहरू पुनरावलोकन गर्ने लेखापरिक्षण फर्म श्री खगेन्द्र एण्ड एसोसिएट्स रहको छ ।

**(ख) गत तीन आर्थिक वर्ष भित्रमा कुनै सञ्चालक, लेखापरीक्षक परिवर्तन भएको भए, सो को कारण: संचालकको परिवर्तन**

क्र.सं.	संचालकको नाम	नियुक्त/हटेको कारण	नियुक्त/हटेको	आर्थिक वर्ष
१	दशरथ रिसाल	स्याकार कम्पनी प्रा. लि.द्वारा निजको स्थानमा अन्य संचालक मनोनित ।	हटेको	२०७८/७९

२	लोमस मानन्धर	स्याकार कम्पनी प्रा. लि.द्वारा संचालक मनोनित ।	हटेको	२०७९/८०
३	सुशिलराज पराजुली	संस्थागत संस्थापकको समूहको प्रतिनिधि निजले संचालकबाट राजिनामा दिएको ।	हटेको	२०७६/७७
४	केशव खतिवडा	संस्थागत संस्थापकको समूह अन्तर्गत काविशा इन्भेष्टमेन्ट कम्पनी प्रा.लि को तर्फबाट प्रतिनिधिको रूपमा नियुक्त ।	नियुक्त	२०७६/७७
५	प्रताप कुमार आचार्य	वर्षिक साधारण सभाबाट हटाएको	हटेको	२०७९/८०
६	अर्जुन थापा	वर्षिक साधारण सभाबाट नियुक्त	नियुक्त	२०७९/८०
७	गणेश राज रेग्मी	वर्षिक साधारण सभाबाट नियुक्त	नियुक्त	२०७९/८०

लेखापरीक्षक : सो नभएको ।

(ग) कम्पनी सचिवको नाम, ठेगाना र योग्यता :

नाम : नरेश सिङ्ग बोहरा  
ठेगाना : ब्यांस ४, दार्चुला  
योग्यता : स्नातकोत्तर (एम.बि.ए)

(घ) सार्वजनिक निष्काशन गर्नका लागि सञ्चालक समितिबाट भएको निर्णय सम्बन्धी विवरण :

बैंकको नियमावलीमा भएको व्यवस्था अनुसार ऋणपत्र वा डिबेन्चर जारी गर्नुपर्ने भएमा नेपाल राष्ट्र बैंकको स्वीकृति लिई प्रचलित कानूनको अधिनमा रही संचालक समितिले निर्णय गरी जारी गर्न सक्ने हुँदा सोही अनुसार बैंकको मिति २०७८/१२/११ मा बसेको ४१८औं संचालक समितिको निर्णय बमोजिम वार्षिक ११ प्रतिशत व्याज दिने गरी १० वर्ष अवधिको लागि रु.१ अर्ब बराबरको १० लाख कित्ता ऋणपत्र जारी गर्ने निर्णय गरेको छ । जसमध्ये ६० करोड बराबरको निष्काशन व्यक्तिगत तवर र बाँकी ४० करोड बराबरको सार्वजनिक निष्काशन माफर्त बिक्री गरिनेछ ।

(ङ) संगठित संस्था वा यसका शेयरधनीलाई कुनै विशेष कर सुविधा दिइएको भए, सो सम्बन्धी विवरण :

सो नभएको ।

(च) संगठित संस्थाको पछिल्लो आर्थिक वर्षको लेखापरीक्षण भएको वासलात, नाफा नोक्सान हिसाब र नगद प्रवाह विवरण प्राप्त गर्न वा हेर्न सक्ने ठाउँ र समय :

कार्यालय समयभित्र निम्नलिखित स्थानहरूमा कम्पनीको पछिल्लो आर्थिक वर्षको लेखापरीक्षण भएको वासलात, नाफा-नोक्सान हिसाब तथा नगद प्रवाहको विवरण प्राप्त गर्न वा निरीक्षण गर्न सकिनेछ ।

१. बैंकको रजिष्टर्ड (केन्द्रीय) कार्यालय- डिल्लीबजार, काठमाडौं ।
२. धितोपत्र निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धक श्री नविल इन्भेष्टमेन्ट बैकिङ्ग लिमिटेड, नक्साल, काठमाडौं स्थित कार्यालय ।

(छ) शेयरवाला, कर्मचारी वा अरु कसैको लागि ऋणपत्र सुरक्षित गर्ने व्यवस्था गरिएको भएमा सो कुरा :

यस विवरणपत्रद्वारा निष्काशन गरिएको प्रति ऋणपत्र रु. १,०००।- अङ्कित मूल्य (Face Value) का सर्वसाधारणलाई बिक्री गरिने कूल ४,००,००० कित्ता ऋणपत्र संख्याको ५% अर्थात २०,००० कित्ता ऋणपत्रहरू सामूहिक लगानी कोषको निम्ति छुट्याएर सुरक्षित राखिएको छ । यसरी छुट्याइएको ऋणपत्र सामूहिक लगानी कोष नियमावली, २०६७ बमोजिम बाँडफाँड गरिनेछ ।

(ज) बैंकले कम्पनी ऐनले गरेको व्यवस्थाहरू, आफ्नो कारोबारसँग सम्बन्धित ऐन, नियम तथा नियमन व्यवस्था पूर्ण पालना गरेको सम्बन्धमा गरेको उद्घोषण :

बैंकले कम्पनी ऐन, २०६३ ले गरेको व्यवस्थाहरू, आफूले गर्ने व्यवसायसँग सम्बन्धित ऐन, नियम तथा नियमन व्यवस्था तथा नियमन निकायहरूले दिएको निर्देशनहरूको पूर्ण रूपमा पालना गरेको छ र सोही निर्देशनहरूको दायरा भित्र रही कार्य गरिरहेको

र यस विवरणपत्रमा उल्लेख गरिएको विवरणहरु समेत सोही अनुरूप तयार गरिएको हो भन्ने कम्पनीको उद्घोषण रहेको छ। बैंकको कुनै पनि सञ्चालकहरु कालोसूचीमा नरहेको, साथै योग्य रहेको कम्पनीको उद्घोषण रहेको छ।

**(भ) धितोपत्र बिक्री वितरण सम्बन्धी व्यवस्था :**

यस विवरणपत्र मार्फत सार्वजनिक निष्काशन गर्न लागिएको ऋणपत्रको बिक्री वितरणका लागि नेपाल धितोपत्र बोर्डबाट इजाजतपत्र प्राप्त सि-आस्वा (C-ASBA) सदस्य रहेको सम्पूर्ण बैंक तथा वित्तीय संस्था मार्फत आवेदन दिन सक्नेछन्।

**(ज) विवरणपत्र तयार गर्ने व्यक्तिको नाम, थर, शैक्षिक योग्यता र अनुभवको विवरण :**

यस विवरणपत्र तयार पार्ने व्यावसायिक संस्थामा निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धक - श्री नविल इन्भेष्टमेन्ट बैंकिङ लिमिटेड, नक्साल, काठमाण्डौ रहेको छ।

**(ट) सकारात्मक पक्षहरु :**

- देशका अनुभवी तथा दक्ष व्यक्तिहरुद्वारा स्थापित भएकोले यस बैंकको व्यवस्थापन सक्षम तथा प्रभावकारी भएको।
- जोखिम लेखाजोखा पश्चात मात्र लगानी तथा कर्जाको अवसरहरुमा कोषको प्रवाह भएको।
- बैंकिङ क्षेत्रमा द्रुत गतिमा व्यवसाय विस्तार गर्न सफल रहेको।
- ग्राहक सुहाउँदो आकर्षक सेवा तथा कार्यक्रम साथै संगठित संस्थाको परिकल्पना अनुरूप स्थानीय स्तरमा सरल, सुलभ र सहज ढंगले आधुनिक तथा प्रविधियुक्त बैंकिङ प्रणालीको विकास गर्न सकेको।

**(ठ) धितोपत्र बिक्री खुल्ला अवधि :**

यस विवरणपत्र मार्फत निष्काशन गरिएको ऋणपत्रको लागि आवेदन दिने अवधि कम्तीमा ४ कार्य दिन तथा अधिकतम १५ दिनको लागि हुनेछ।

**(ड) क्रेडिट रेटिङ्ग सम्बन्धी व्यवस्था :**

यस बैंकलाई इक्रा नेपाल लिमिटेडले Moderate Credit Risk जनाउने “[ICRANP-IR] BB+ ” (pronounced as ICRA NP Issuer Rating Double B Plus) रेटिङ्ग मिति २०७९/०३/१५ मा प्रदान गरेको छ। यो रेटिङ्ग प्राप्त गर्ने संस्था समयमा वित्तीय दायित्व पुरा गर्ने सम्बन्धमा मध्यम मात्रामा सुरक्षित मानिन्छन् र यस्ता संस्थाहरुमा मध्यम कर्जा जोखिम रहेको हुन्छ। रेटिङ्ग बहाल रहने अवधि २०८०/०३/१२ (तदनुसार जुन २७, २०२३) रहेको छ।

**२३. सञ्चालक तथा विज्ञहरुको नाम तथा दस्तखत :**

यस विवरणपत्रमा प्रकाशित तथ्य तथा विवरणहरु ठीक दुरुस्त छन्, सो मा कुनै फरक परेमा हामी सञ्चालकहरु पूर्ण रुपमा जिम्मेवार हुनेछौं भनी सही छाप गर्ने कम्पनीको सञ्चालकहरुको नाम तथा दस्तखत :

क्र.सं.	नाम	पद	दस्तखत
१	चिन्तामणी भट्टराई	अध्यक्ष	
२	प्रविण कृष्ण श्रेष्ठ	सञ्चालक	
३	रामचन्द्र सिग्देल	सञ्चालक	
४	अर्जुन थापा	सञ्चालक	
५	गणेश राज रेग्मी	सञ्चालक	
६	केशव खतिवडा	सञ्चालक	
७	*अंजु कुमारी गुप्ता	स्वतन्त्र सञ्चालक	

\*२०७९ फागुण २० गते देखि कार्यकाल समाप्त भएको।



२४. निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धकले प्रस्तुत गरेको प्रतिबद्धता पत्र (इयु डेलिजेन्स सर्टिफिकेट) को प्रति :

**NABIL INVEST**

(A Subsidiary of Nabil Bank Ltd.)

Nabil Investment Banking Limited  
3rd Floor, Central Plaza, Narayancho  
Naxal, Kathmandu, Nepal  
Tel : +977-1-4411604  
+977-1-4411733  
Fax : +977-1-4410554  
E-mail : info@nabilinvest.com.np  
Web : www.nabilinvest.com.np



मिति : २०७९/०३/२८

धी नेपाल धितोपत्र बोर्ड,  
खुमलटार, ललितपुर ।

विषय : इयु डेलिजेन्स सर्टिफिकेट बारे ।

महाशय,

काठमाण्डौ जिल्ला, काठमाण्डौ महानगरपालिका वडा नं. ३०, डिस्लीबजारमा रजिस्टर्ड कार्यालय रहेको लुम्बिनी विकास बैंक लिमिटेडले निष्काशन गर्न लागेको कुल १०,००,००० किता ऋणपत्र (४,००,००० किता सार्वजनिक निष्काशन तथा ६,००,००० किता व्यक्तिगत तवर (Private Placement) बाट ) अंकित मूल्य रु. १,०००/- कायम गरी निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धकको रूपमा सेवा दिन हामी मन्जुर गर्दछौं । ऋणपत्रको निष्काशन गर्ने क्रममा धितोपत्र सम्बन्धी ऐन, २०६३ मा भएको व्यवस्था अनुसार ऋणपत्र बिक्री वितरण गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ । यस निष्काशन सम्बन्धमा देहायका कुराहरु जानकारी गराउँदछौं ।

१. कम्पनीको विवरणपत्रमा उल्लेख गरिएका विवरण तथा जानकारीहरु हामीलाई उक्त कम्पनीबाट प्राप्त जानकारी अनुरूप तथ्यगत, पूर्ण र सही भएको र यसबाट लगानीकर्ताहरुलाई लगानी सम्बन्धमा सही निर्णय लिन मद्दत हुने देखिन्छ । साथै कम्पनीको व्यवस्थापकीय, प्राविधिक र आर्थिक पक्षको विश्लेषणात्मक अध्ययन गर्दा कम्पनीले गरेको वा गर्न लागेको व्यवसाय सम्बन्धमा हाम्रो सकारात्मक धारणा रहेको छ ।
२. प्रचलित धितोपत्र कारोबार सम्बन्धी कानून अनुसार पेश गर्नुपर्ने सम्पूर्ण कागजात र विवरणहरु प्रमाणित गरी त्यहाँ समक्ष पेश गरिएको र प्रत्येकको एक एक प्रति सार्वजनिक जानकारीको लागि यस कार्यालयमा राखिएको छ ।
३. हाम्रो विचारमा कम्पनीद्वारा निष्काशित ऋणपत्र, धितोपत्र सम्बन्धी ऐन, २०६३ तथा नेपाल स्टक एक्सचेन्ज लिमिटेडको प्रचलित धितोपत्र सूचीकरण सम्बन्धी व्यवस्था बमोजिम सूचीकरण हुन योग्य छन् ।
४. कम्पनीले निष्काशन गर्न लागेको ऋणपत्रका लागि आवेदन दिने आवेदकहरुलाई ऋणपत्र सम्बन्धी व्यवस्था तथा विवरणहरु तथा दरखास्त फारम सरल तरिकाबाट वितरण गर्ने तथा अन्य जानकारी उपलब्ध गराउने सम्बन्धमा कम्पनीसंग समन्वय गरी आवश्यक व्यवस्था मिलाउने छौं ।
५. हामीले त्यस बोर्डबाट जारी गरिएको धितोपत्र दर्ता तथा निष्काशन नियमावली, २०७३ मा उल्लेख सबै कुराहरुको अध्ययन गरेका छौं । उक्त व्यवस्थाहरुसँग अनुरूप हुने गरी कम्पनीले गरेको विवरण र दिएको जानकारी सन्तोषजनक पाएका छौं ।

धितोपत्र निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धक :  
नविल इन्भेस्टमेन्ट बैंकिङ लिमिटेडको तर्फबाट  
नाम : मनिष नारायण जोशी  
पद : प्रमुख कार्यकारी अधिकृत

सही :

कार्यालयको छाप :





२५. विवरणपत्र, वित्तीय विवरण तथा अन्य कुनै कुरामा विज्ञले राय दिएको भए सो सम्बन्धी पत्र:

**Khagendra & Associates**  
Chartered Accountants

Firm Registration Number 222 (ICAN)  
PAN No. 302401563  
• Old Baneshwor - 10, Kathmandu  
• kassociates138@gmail.com  
• 01-4467567

REPORT ON EXAMINATION OF PROSPECTIVE FINANCIAL INFORMATION OF  
LUMBINI BIKAS BANK LIMITED

We have examined the accompanying projected financial statements of *Lumbini Bikas Bank Limited* (herein after referred as "the Bikas Bank"), that comprise the Projected Statement of Financial Position, *Projected Statement of Profit or Loss & Other Comprehensive Income*, *Projected Statement of Cash Flows*, *Projected Statement of Changes in Equity* and related annexures from the financial year 2079/80 to financial year 2087/88 in accordance with the Nepal Standard on Assurance Engagements (NSAE) applicable to the examination of prospective financial information.

The Bikas Bank management is responsible for the financial projections including the annexed assumptions set out on which it is based. These projections have been prepared for the purpose of the issue of debenture by the Bikas Bank and are to be included in the prospectus for the issue of the same.

Based on our examination of evidence supporting the assumptions, nothing has come to our attention which causes us to believe that these assumptions do not provide a reasonable basis for the projection. Further, in our opinion, the projection is properly prepared on the basis of the assumptions and is presented in accordance with Nepal Financial Reporting Standards and directives of Nepal Rastra Bank.

Even if the events anticipated under the assumption described above occur, actual results are still likely to be different from the projection since other anticipated events frequently do not occur as expected and the variation may be material. We are not responsible to update this report for the events and circumstances occurring after the date of this report.

CA. Khagendra Bhattarai  
For Khagendra & Associates,  
Chartered Accountants  
UDIN: 230212CA00138Hv6Iq

Place: Kathmandu  
Date: February 08, 2023

